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Protokół  Nr VII/2015 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 26 marca 2015 roku

Radnych ogółem    -  23
Radnych obecnych na sesji – 23

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszek Czarzasty, stwierdziwszy quorum ( na sali obrad
obecnych było 23 radnych) otworzył VII sesję Rady Miejskiej w Wołominie kadencji 2014-
2018  w  dniu  26  marca  2015  roku  o  godz.  13:15.  Przywitał  Panią  Burmistrz  Elżbietę
Radwan,  Zastępców  Burmistrza:  Edytę  Zbieć  i  Sylwestra  Jagodzińskiego,  radnych,
urzędników,  przedstawicieli  jednostek  organizacyjnych  gminy,  Sołtysów,
Przewodniczących Zarządów Osiedli i przedstawicieli mediów.
Na wstępie Przewodniczący Rady poinformował, że sesje i komisje są nagrywane i są
dostępne na stronie internetowej. 
                                                                                            
Pkt 1
Wybór sekretarza obradach
Zgłaszano kolejnych kandydatów:
Radnego  Emila  Wiatraka  –  nie  wyraził  zgody  na  pełnienie  funkcji  sekretarza  obrad;
Radnego Krzysztofa  Rembelskiego -  nie  wyraził  zgody na pełnienie funkcji  sekretarza
obrad;
Radnego Piotra Sikorskiego - nie wyraził zgody na pełnienie funkcji sekretarza obrad;
Radnego Mateusza Beredę -  wyraził zgodę na pełnienie funkcji sekretarza obrad;

Kandydatura radnego została przyjęta w głosowaniu jawnym za - 22 głosy, przeciw - 0,
wstrz. - 1 osoba.

Pkt 2 
Ustalenie porządku obradach

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Powiedział, że radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o terminie sesji
( załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu ) i projektami uchwał. 
Odczytał  wniosek  Burmistrza  Wołomina  (  załącznik  nr  3  do  nn  protokołu)  w  sprawie
wprowadzenia do porządku obrad uchwały dotyczącej zmian uchwały budżetowej Gminy
Wołomin  na  2015  rok  oraz   wniosek  (  załącznik  Nr  4  do  nn  protokołu  )  w  sprawie
wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały  dotyczącego wniesienia skargi  do
NSA w Warszawie.

Porządek obrad,  z zaproponowanymi zmianami został przyjęty w głosowaniu jawnym
 za – 23 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Pkt 3
Protokoły z sesji, które odbyły się w dniach 26 lutego 2015 roku i w dniu 4 marca 2015
roku zostały przyjęte bez uwag w głosowaniu jawnym za- 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-1
osoba
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Pkt 4

Komisja Gospodarki – Bogdan Sawicki
Komisja  opiniowała  projekty  uchwał  przygotowane  na  tocząca  się  sesję.  Wszystkie
uchwały otrzymały opinie pozytywna komisji. 

Komisja Finansów Gminnych – Jakub Orych
Komisja  wraz  z  Komisja  Gospodarki,  opiniowała  projekty  uchwał,  przygotowane  do
procedowania  na  VII  sesji  rady  Miejskiej.   Wszystkie  uchwały  zostały  zaopiniowane
pozytywnie.

Komisja Bezpieczeństwa – Zbigniew Paziewski 
Komisja  procedowała  nad  uchwała  w  sprawie  programu  opieki  nad  bezdomnymi
zwierzętami. Pracownik MZDiZ przedstawiła członkom komisji ten program. Komisja jest
za  tym  programem.  Było  jednak  wiele  pytań  dotyczących  kosztów  prowadzenia  tego
programu. Przewodniczący Komisji  przypomniał, że to jest ok. 300 zł. Za jednego psa,
którego specjalna firma wychwyci. Pani Burmistrz obiecała, że zajmie się tym problemem.
Ma na to rok czasu,  by rozszerzyć udział  innych jednostek w tym programie z terenu
powiatu, żeby zmniejszyć koszty. Koszt roczny to jest ok. 380 tys. zł. 
Drugim programem obrad było  spotkanie  z  przedstawicielami  policji.  Na spotkaniu  był
obecny  Zastępca  Komendanta  Powiatowego  Policji  i  Naczelnik  Wydziału  Ruchu
Drogowego komendy Powiatowej Policji. Rozmawiano o stan przestępczości w 2014 roku.
Zastępca Komendanta Policji poinformował, że zanotowano spadek przestępczości o 15%
we wszystkich grupach przestępczości.
Jest dużo spraw związanych z ruchem drogowym. Przewodniczący komisji przypomniał,
że Komisja Bezpieczeństwa skieruje pismo do Pani burmistrz, która przy pomocy swoich
służb postara się ta sprawę poprawić.
Był również poruszany problem sprzątania miasta. Przed świętami służby miejskie zrobią,
co będą mogły w tym zakresie. Być może miasto nie zostanie posprzątane w 100% w
okresie przedświątecznym, ale z pewnością zaraz po świętach. Te newralgiczne miejsca
takie  jak  okolice  kościołów,  przystanki  autobusowe  to  zostaną  na  pewno  sprzątnięte.
Również Starosta obiecał, że ulice powiatowe  do świąt zostaną sprzątnięte. Chodzi tu o
ulice Armii Krajowej, Wileńska, Lipińska , 1-go Maja.

Komisja Edukacji – Adam Bereda 
Komisja  obradowała  na temat  rozpatrzenia  skarg  na działalność dyrektorów jednostek
organizacyjnych gminy tj. ZS Nr 5 i OSiR. Komisja wyraziła opinie na temat tych skarg.
Opinie  te  zostaną  wyrażone  przy podejmowaniu  stosownych  uchwał  dot.  rozpatrzenia
skarg.  

Komisja Rewizyjna – Dominik Kozaczka
Komisja  w  okresie  między  sesjami  spotkała  się  dwa  razy.  Przedmiotem  spotkań  jest
kontrola w ZEASiP. Komisja kończy kontrolę. Jest nadzieja, że na przyszłą sesję protokół
zostanie wypracowany i  przedstawiony Radzie. Następne posiedzenie Komisji Rewizyjnej
odbędzie się w poniedziałek o godz. 17:00.

Marek Górski – radny
Radny  Zbigniew  Paziewski  poruszył  temat  sprzątania  ulic  powiatowych.  Radny
przypomniał,  że  ulice  powiatowe  znajdują  się  również  na  terenach  wiejskich.  Dawniej
bywało tak, że mieszkańcy częściej sprzątali przed swoimi posesjami. W tej chwili jest tak,
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że  mieszkańcy  opracują,  dłużnej  schodzi  im  się  z  dojazdem.  Poprosił  więc  Panią
Burmistrz,  o to,  że gdy będą wykonywane sprzątania na tych ulicach powiatowych na
terenie miasta, to nie zapomniano posprzątać ulic na terenach wiejskich.  Ulica Willowa
jest pięknie wykończona, jest wykonana kanalizacja deszczowa, ale kanał jest zasypany
piachem. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Tytułem uzupełnienia wypowiedzi Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, dodał, że
na  posiedzeniu  komisji  rozmawiano  na  temat  MZO  i  problemu  wysypiska  z
wydobywającym się z niego odorem. Na sali obrad są mieszkańcy i z pewnością będą
chcieli o ten temat zapytać. 

Zbigniew Paziewski – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa.
Poinformował, że komisja Bezpieczeństwa chce się nad tym tematem pochylić, dlatego w
dniu 31 marca 2015 roku o godz. 8:80 odbędzie się spotkanie na terenie wysypiska z
Prezesem MZO. Spotkanie ma na celu przyjrzenie się temu problemowi.

Pkt 5

Olga Ludwiniak – Wydział Organizacji Urzędu
Przedstawiła informacje o realizacji uchwał Rady Miejskiej podjętych na sesji w dniu 26
lutego i 4 marca 2015 roku.  Treść informacji stanowi załącznik Nr 5 do nn protokołu.

Pkt 6 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Przedstawiła informacje o  pracach realizowanych w okresie od 26 lutego do 25 marca
2015 roku przez Wydziały Urzędu Miejskiego i Jednostki Organizacyjne Gminy.
Wyraziła zadowolenie, że jawność i transparentność życia publicznego coraz bardziej jest
realizowana  coraz  pełniej.   Czynione  są  działania  ,  które  tej  transparentności  służą.
Wszyscy się  uczą pewnych standardów i  wprowadzane są nowe. Mówiąc to  miała  na
myśli  również przekazywanie on line informacji z sesji.   Słyszała już kilka pozytywnych
opinii po pierwszej testowej transmisji. 
Udało się  Pani  Burmistrz  załatwić  dwie  sprawy,  może mało istotne  z  punktu  widzenia
całości  funkcjonowania  gmin,  ale  jest  nadzieja,  ze  przełożą  się  one  na  jakość
sprawowania czynności  przez urzędników.  Urząd miejski  w Wołominie  bierze  udział  w
organizowanych  przez ministerstwo  administracji  i  cyfryzacji  szkoleniach  dla  jednostek
samorządu  terytorialnego  i  ich  jednostek  organizacyjnych,  w  ramach  projektu
systemowego:  Dobre  prawo,  sprawne  rządzenie,  które  zorganizowane  było  w  ramach
programu operacyjnego : Kapitał Ludzki.
W  2015  roku  realizowana  jest  pierwsza  edycja  szkoleń:  Procedury  administracyjne  i
techniki  prawodawcze  w  jednostkach  samorządu  terytorialnego.  W  tych  szkoleniach
darmowych,  rekomendowanych  przez  Uniwersytet  Warszawski,  będzie  brało  udział  5
urzędników. 
Z rekomendacji Uniwersytetu Warmińsku – Mazurskiego 19 osób z urzędu w Wołominie i
jednostek organizacyjnych wzięło udział w bezpłatnym szkoleniu w zakresie usprawnienia
w jednostkach samorządu terytorialnego.  
Będą  poszukiwane  takie  bezpłatne  szkolenia,  na  które  będą  wysyłani  urzędnicy.  Pani
Burmistrz  uważała,  że  zarówno  uniwersytet  Warszawski  i  Warmińsko-Mazurski,  są
dobrymi gwarantami, że szkolenia są na dobrym poziomie. 
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I. MIEJSKI ZAKŁAD DRÓG I ZIELENI
1. Prowadzono nadzór, kontrole i odbiory w terenie prac realizowanych przez

firmy  zewnętrzne  na  zlecenie  MZDiZ  (w  tym  prace  związane  z  bieżącą
konserwacją  dróg  –  równanie  i  zagęszczenie  dróg  gruntowych,  prace
naprawcze oświetlenia ulicznego i inne). Grupa remontowa MZDiZ prowadzi
prace bieżącego utrzymania dróg: wypełnianie ubytków asfaltem na zimno,
na gorąco przy użyciu recyklera, wypełnianie ubytków w drogach gruntowych
żużlem. 
Drogi wyrównywane przez MZDiZ:
Traugutta,  Asnyka,  Kmicica,  Skrzetuskiego,  Wołodyjowskiego,  Kleeberga,
Sucha,  Leszczynowa,  Truskawkowa,  Piastowska,  sięgacz  od  100  lecia,
Piękna, Parkowa, Miodowa, Borówkowa, Słoneczna do nr 56, Krańcowa,
Graniczna,  Klonowa,  Piaskowa,  Racławicka  za  mostem,  Krymska,
Hetmańska,  Warecka,  Majowa,  Lipiny  Kąty,  Świętojańska,  Rolna,
Kasztanowa,  Droga  przy  SOBSMAK,  Bat.  Chłopskich  68D,  Radosna,
Poranek
Ubytki asfaltowe:
Krymska,  Racławicka,  Szkolna  Duczki,  Ręczajska,  Duczkowska,
Powstańców,  Podmiejska,  Nowowiejska,  Żelazna,  Wąska,  Traugutta,
Legionów, Sikorskiego, Broniewskiego, Kościuszki, Wołomińska, Sosnowa,
Kazimierzowska,  Leszczyńska,  Cicha,  Prądzyńskiego,  Majdan,  Parkowa,
Słoneczna Lipinki. 

2. Rozpoczęto remont wiat przystankowych.
3. Prowadzono prace pielęgnacyjne zieleni  miejskiej  niskiej  i  wysokiej  cięcia

skupin,  wycinki  drzew  na  podstawie  prawomocnych  decyzji
administracyjnych.

4. Wszczęto procedury:
 w trybie zamówienia publicznego na  wykonanie koncepcji odwodnienia

Gminy Wołomin.
 w  trybie  zaproszenia  do  złożenia  oferty  cenowej  na  wykonanie

dokumentacji remontowej elementów infrastruktury drogowej.
 w  trybie  zaproszenia  do  złożenia  oferty  cenowej  na  utrzymanie  i

konserwację gminnych placów zabaw.
5. Zakończono procedurę w trybie  przetargu nieograniczonego:  Utrzymanie i

pielęgnacja zieleni  niskiej  na terenie Gminy Wołomin w 2015 r.  -  zawarto
umowę z wykonawcą.

6. Wszczęto  i  przeprowadzono  procedurę  przetargową:  „oczyszczanie
pozimowe, mechaniczne oczyszczanie ulic i  chodników oraz oczyszczanie
terenów publicznych na terenie gminy Wołomin”, wkrótce zostanie podpisana
umowa.

7. Przeprowadzono  postępowanie  na  konserwację  i  bieżące  utrzymanie
fontanny na Placu 3-go Maja, oraz dostawę i  serwis toalet przenośnych –
zawarto umowę.

8. Przeprowadzono postępowanie i  podpisano umowę na konserwację ulic o
nawierzchni twardej nieulepszonej i dróg gruntowych.

9. Przeprowadzono postępowanie i podpisano umowę na obsługę geodezyjną
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prac konserwacyjnych i remontowych.
10.Ogłoszono  postępowanie  na  zamówienie  dotyczące  konserwacji

oznakowania drogowego pionowego i poziomego.
11.  Trwają prace związane z konserwacją tablic MSI.
12.  W związku z planowaną rozbudową linii autobusowych komunikacji miejskiej

na terenie miasta Wołomin:
 przygotowano propozycje nowych tras,
 zbierano  informacje,  wnioski  i  propozycje  pod  kontem  możliwości  ich

ewentualnego uwzględnienia w planowanym projekcie,
 ustalane  są  możliwości  lokalizacji  przystanków,  sprawdzany  jest  stan

własności terenów przewidzianych na lokalizację przystanków.

13.Rozpoczęto,  w  porozumieniu  z  sołtysami,  realizowanie  zadań
przewidzianych w ramach funduszy sołeckich w 2015 r.

14.Prowadzono  prace  konserwacyjne  polegające  na  usprawnieniu  systemu
monitoringu miejskiego.

15.Analizowano  rynek  pod  kątem  zakupu  urządzeń  zabawowych  na  place
zabaw  gminy  Wołomin  w  ramach  doposażenia.  Zamontowane  zostały
urządzenia na placu zabaw przy ul. Pogodnej Stare Lipiny i przy ul. Klonowej
w Lipinkach.

16.Prowadzono prace porządkowe na terenie gminy przez grupę sprzątającą
MZDiZ (drogi, ulice, chodniki, place i skwery), oraz pomocniczo przez osoby
skierowane z OPS.

17.Dokonano  zakupów:  flag  masztowych  wieszanych  podczas  świąt
państwowych; tablic informacyjnych, które zostaną zamontowane na terenie
miasta, koszy na psie odchody oraz worków do podajników do tych koszy.

II.  WYDZIAŁ   ROZWOJU     GOSPODARCZEGO
1.Wykonanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  i  budowa  ulicy
Kiejstuta w Wołominie – realizacja dokumentacji w toku. 16.03.2015r. odbyło się
spotkanie  z  mieszkańcami  ulicy,  gdzie  omówiono  rozwiązania  projektowe
przedstawione  przez  Projektanta  w  koncepcji  w  tym  kwestie  związane  z
projektowaną zielenią . 
Pani  Burmistrz  poinformowała,  że  prace  będą  toczyły  się  trochę  innymi
standardami i wymyślono  taki system postępowania, że tam gdzie wchodzi się na
ulice z projektami,  to odbywają się spotkania z mieszkańcami,  by wysłuchać co
maja do powiedzenia i czego sobie życzą.  Złożyła więc podziękowania Zastępcy
Burmistrza  Edycie  Zbieć,  która  jest  często  w  terenie,  monitoruje  wszystkie
czynności,  rozmawia  z  mieszkaniowcami.  Jeżeli  zawiąże się  jakiś  kompromis  z
mieszkańcami, to późniejsze działania nie generują późniejszego niezadowolenia
społecznego.  To  miało  miejsce  na  ulicy  Kiejstuta  i  to  będzie  standardem  w
przyszłości. 
2. Budowa parkingu strategicznego Parkuj & Jedź na działce przy ul. Wąskiej
w Wołominie – trwają roboty budowlane zgodnie z zawartą umową z Wykonawcą.
3. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej ulicy Złotej na odc. od
ul. Głowackiego do ulicy Wiosennej w Wołominie – uzgodniono i zatwierdzono
koncepcję budowy drogi.

6



4.  Budowa  ulicy  Sienkiewicza  w  Wołominie -  przygotowano  wniosek  o
zezwolenie na realizację inwestycji drogowej.
5. Budowa ulicy Długiej w Duczkach
W dniu 18.03.2015r. została zawarta umowa z firmą ELS-BUD Ewa Strusińska na
budowę linii  oświetlenia  ulicznego,  który  stanowi  I  etap  budowy ulicy Długiej  w
Duczkach. Koszt robót 126.202,51 zł brutto. Termin zakończenia robót 30.04.2015r.
6.  Budowa ulicy Moniuszki na odc. od ul. Daszyńskiego do wys. działki 149
obr. 24 w Wołominie – kontynuacja robót budowlanych w terenie.
7. Budowa ulicy Lipiny Kąty w Wołominie – przygotowano wniosek o zezwolenie
na realizację inwestycji drogowej.
8. Budowa ulicy Broniewskiego na odcinku od ul. Sikorskiego do ul. Hutniczej
w  Wołominie  –  trwa  procedura  związana  z  uzyskaniem  decyzji  Starosty  o
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej,
9. Remont ul. Kościelnej w Wołominie – trwają prace projektowe związane z
przebudową  napowietrznej  linii  oświetlenia  ulicznego  na  linię  kablową  w  ul.
Kościelnej  w  Wołominie  na  odcinku  od  ul.  Daszyńskiego  do  ul.  Reja  oraz
przebudowy  napowietrznej  linii  monitoringu  miejskiego  na  linię  kablową  w  ul.
Kościelnej w Wołominie na odcinku od ul. Daszyńskiego do Al. Niepodległości. 
10.  Budowa  ulicy  Grabicznej zakończono  prace  projektowe,  rozpoczęto
procedury związane z uzyskaniem decyzji ZRiD.  
11. Remont ulicy Kobyłkowskiej na odc. od ul. Sasina do działki nr ew. 153/4
w  Wołominie  –  zgłoszono  do  Starostwa  Powiatowego  wykonanie  robót
polegających  na  przebudowie  ul.  Kobyłkowskiej  (wykonanie  nowej  nawierzchni
jezdni,  chodniki,  zjazdy,  dojścia  do  posesji)  oraz  remoncie  parkingu.  Starosta
Wołomiński  nie  wniósł  sprzeciwu  do  wykonania  przedmiotowych  robót
budowlanych.
12. Budowa ulicy Sławkowskiej w Wołominie na odc. od ul. Lwowskiej do ul.
Gdyńskiej  –  Wydział  Zarządzania  Nieruchomościami  przekazał  do  Wydziału
Rozwoju Gospodarczego mapy podziałowe, to pozwoliło na uruchomienie dalszych
procedur związanych z uzyskaniem decyzji ZRiD.
13.   Wykonanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  budowy  sali
gimnastycznej przy SP nr 3 w Wołominie –  Projektant wystąpił do Starostwa o
wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę.
14.  Budowa  sali  gimnastycznej  w  Czarnej  – kontynuacja  robót  zgodnie  z
harmonogramem  rzeczowo  -  finansowym.  Na  budowie  odbywają  się  regularne
narady koordynacyjne z udziałem przedstawicieli gminy, nadzoru inwestorskiego i
z-cy Burmistrza. Obecnie stan zaawansowania wynosi 34%.
15.  Budowa Skateparku na terenie OSiR Wołomin uruchomiono procedury o
zamówienie publiczne powyżej 30.000 euro na wybór Wykonawcy robót. W wyniku
postępowania  wpłynęły  2  oferty,  które  przewyższały  kwotę,  jaką  Zamawiający
zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Przetarg unieważniono.
16. Modernizacja i rozbudowa oświetlenia

Odebrano dokumentację projektowo – kosztorysową budowy oświetlenia ulicznego
dla n/w lokalizacji:

 Lipinki ul. Groszkowa,
 Nowe Grabie – droga dojazdowa do cmentarza,
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 Stare Lipiny ul. Kwitnąca,
 Majdan ul. Racławicka – od posesji nr 111 do końca ulicy,
 Wołomin ul. Sienkiewicza – droga wewnętrzna dz. nr ewid. 207/43 obr. 24,
 Wołomin ul. Graniczna – na odcinku od ul. Litewskiej do siedziby PWiK.

Dokonano  otwarcia  ofert  złożonych  w  przetargu  nieograniczonym  na  budowę
oświetlenia w ul. Kochanowskiego w Wołominie. Wpłynęły 4 oferty. Trwają prace
komisji związane z wyborem wykonawcy robót.
Dokonano  otwarcia  ofert  złożonych  w  przetargu  nieograniczonym  na  budowę
oświetlenia  w ul.  Lipowej  w  Wołominie.  Wpłynęło  8  ofert.  Trwają  prace  komisji
związane z wyborem wykonawcy robót.
17. Budowa Parku przy Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w Wołominie
WRG  przygotowuje  postępowanie  przetargowe  na  konserwację  zbiornika
retencyjnego, położonego przy terenie Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w
Wołominie.
18. Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej ulicy Kasztanowej
w  Nowych  Lipinach  -  Przygotowano  postępowanie  o  udzielenie  zamówienia
publicznego.
19. Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej ulicy Kolorowej w
Wołominie  w  trybie  postępowania  o  zamówienie  publiczne  do  30  tys  euro
zaproszono wykonawców do złożenia ofert na wykonanie dokumentacji projektowo
-  kosztorysowej  budowy  drogi  gminnej  ulicy  Kolorowej  wraz  z  uzyskaniem
pozwolenia na budowę w imieniu Zamawiającego. W dniu 19.03.2015 r. odbyło się
otwarcie ofert. Wpłynęły 4 oferty. Najtańsza oferta firmy DROGOWSKAZ z W-wy,
za kwotę 12.300,00 zł. Wydział przygotowuje formalności związane z podpisaniem
umowy z Projektantem.
20.  Aktualizacja  dokumentacji  projektowo –  kosztorysowej  i  budowa  ulicy
Szarej  w Wołominie  zaproszono wykonawców do złożenia  ofert  na wykonanie
aktualizacji  dokumentacji projektowo - kosztorysowej budowy drogi gminnej ulicy
Szarej. W dniu 17.03.2015 r. odbyło się otwarcie ofert. Wpłynęło 5 ofert. Najtańsza
oferta firmy TMP PROJEKT Biuro Projektów Drogowych Piotr Szydłowski z Białej
Podlaskiej,  za  kwotę  17.835  zł.  Wydział przygotowuje  formalności  związane  z
podpisaniem umowy z Projektantem.
21  Remont  budynku  hufca  ZHP w Wołominie  WRG przygotował  umowę  na
wykonanie dokumentacji projetowo - kosztorysowej dla potrzeb remontu Hufca z
Panem Maciejem Skibińskim, na kwotę 6.400,00 zł.
22.  Budowa  ulicy  Krzyżowej  w  Nowych  Lipinach –  na  wniosek  Wydziału
Rozwoju  Gospodarczego  uzyskano  decyzję  o zezwoleniu  na  usunięcie  drzew
kolidujących z projektowaną siecią kanalizacji deszczowej. 
23. Aktualizacja dokumentacji projektowo – kosztorysowej ulicy Laskowej w
Wołominie  - w dniu 12.03.2015r.  W Urzędzie Miejskim w Wołominie odbyła się
rada  techniczna  z  udziałem  Radnego  Rady  Miejskiej  w  Wołominie,
Przewodniczącego  osiedla,  Projektanta,  Powiatowego  inspektora  ruchu
drogowego,  na  której  omówiono  kwestie  związane  z  projektowanym  odcinkiem
budowy drogi tj. od ul. Armii Krajowej do torów PKP.
24. Budowa ulicy Partyzantów w Wołominie – po sezonie zimowym wykonawca
wznowił roboty budowlane.
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25. Budowa chodnika w ul. Granicznej od ul. 100 lecia do ul. Piaskowej w
Zagościńcu  w dniu  09.03.2015  r.  Zespół  Zamówień  Publicznych  przyjął  od
Wydziału do realizacji wniosek o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia
publicznego  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  na  budowę  chodnika  w  ul.
Granicznej.
26. Dokumentacja i  budowa oświetlenia w ul.  Nadrzecznej w Zagościńcu –
podpisano umowę na prace projektowe. Wykonawca prac projektowych: EL-MEDIA
Wołomin ul. Powstańców 14.

Koszt prac projektowych: 9.225,00 zł brutto. Termin zakończenia prac: 15.10.2015 r.
27. Dofinansowanie zadań inwestycyjnych drogowych Powiatu:
w  dniu  23.03.2015r.  podpisano  umowy  z  przedstawicielami  Powiatu  w  zakresie
dofinansowania zadań pn.: „Budowa ronda w Zagościńcu na skrzyżowaniu ulic 100-
lecia, Podmiejskiej, Armii Krajowej gm. Wołomin”  Przebudowa ul. Piłsudskiego i ul.
Radzymińskiej, gm. Wołomin.  Zawarto również umowę dot. pomocy finansowej w
formie dotacji celowej na wykonanie zadania kontynuowanego przez Powiat w 2015
r. w zakresie realizacji zadania budżetowego Powiatu pn.: „Budowa nowego śladu
drogi 635 od węzła Czarna do skrzyżowania z trasą S8” w wysokości 148.488,67
zł (tj. 50% wartości dokumentacji projektowej) . 
III.   WYDZIAŁ     ZARZĄDZANIA     NIERUCHOMOŚCIAMI;
1.  Realizując  zapisy  uchwały  Nr  XLI-110/2014  z  dnia  24  października  2014  r.
zawarto  umowę  zamiany  oraz  oświadczenie  o  odpłatnej  służebności  gruntowej
nieruchomości  znajdujących  się  w  miejscowości  Leśniakowizna  przy  ul.
Kasprzykiewicza.
2.  Wybrano najkorzystniejszą ofertę spośród 3 ofert  złożonych w odpowiedzi  na
zaproszenie  do  składania  ofert  cenowych  na  wykonanie  prac  geodezyjnych  dla
potrzeb  wynikających  z  realizacji  zadań  przez  Gminę  Wołomin  w  procedurze
zamówień poniżej kwoty 30.000 euro i przygotowano wzór umowy na wykonanie
w/w prac.
3.  Wybrano najkorzystniejszą ofertę spośród 3 ofert  złożonych w odpowiedzi  na
zaproszenie do składania ofert cenowych w postępowaniu o udzielenie zamówienia
publicznego  w  sprawie sporządzania  wycen  nieruchomości  dla  potrzeb
wynikających  z  realizacji  zadań  Gminy  Wołomin  w  2015  r. ;  przygotowano
dokumentację po wyborze oferty wraz z protokołem z postępowania.
4.  Wypłacono  odszkodowanie  na  podstawie  decyzji  Starosty  Wołomińskiego,
dotyczące nieruchomości przejętej na rzecz Gminy Wołomin w związku z realizacją
inwestycji, budowy ul. Wiejskiej w Wołominie oraz złożono 7 odwołań do Wojewody
Mazowieckiego  od  decyzji  w  sprawie  ustalenia  i  wypłaty  odszkodowań  za
nieruchomości  przejęte  przez  Gminę  Wołomin  na  podstawie  decyzji  Starosty
Wołomińskiego o zezwoleniach na realizację inwestycji  polegających na budowie
ulic Partyzantów (2 odwołania) i Batorego (5 odwołań) w Wołominie.
5. Odebrano od wykonawcy dokumentację geodezyjną opracowaną na podstawie
zlecenia  z  umowy  119/WZN/3/2014  w  postaci  mapy  z  projektami  podziałów
nieruchomości przy ul. Sławkowskiej; dokumentację wykonano w celu załączenia jej
do wniosku Burmistrza Wołomina o wydanie przez Starostę Wołomińskiego decyzji
o zezwoleniu na realizację inwestycji polegającej na budowie ul. Sławkowskiej w
Wołominie.
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6.  Przygotowano  aneks  do  zlecenia  na  wykonanie  dokumentacji  geodezyjnej  w
postaci mapy z projektem podziałów nieruchomości przy ul. Dworskiej w Wołominie;
dokumentacja przygotowywana jest w celu załączenia jej  do wniosku Burmistrza
Wołomina  o  wydanie  przez  Starostę  Wołomińskiego  decyzji  o  zezwoleniu  na
realizację inwestycji polegającej na budowie ul. Dworskiej w Wołominie.
7.  Przedstawiciele  Wydziału  uczestniczyli  w  dwóch  cyklicznych  spotkaniach
informacyjnych  z  przedstawicielami  inwestora,  dotyczących  postępu  prac  przy
modernizacji linii kolejowej.
8. Przygotowano projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości
drogowej w miejscowości Zagościniec.
9. Przedstawiciele Wydziału wzięli udział w spotkaniu w sprawie umowy użyczenia
zawartej  pomiędzy  Gminą  Wołomin  a  Fundacją  Na  Rzecz  Budowy  Wiejskiego
Ośrodka  Kultury  w  Lipinkach  z  siedzibą  w  Lipinkach  przy  ul.  Słonecznej  30.
Przedmiotem tej umowy jest nieruchomość położona w miejscowości Lipinki przy ul.
Klonowej  i  użyczona  w  celu  działalności  samorządowej,  kulturalno-sportowej
zgodnie z jej statutem.
10. Przedstawiciele Wydziału wzięli udział w spotkaniu z przedstawicielami PWiK w
sprawie  ujednolicenia  i  ustalania  zapisów  umów  związanych  z  czasowym  lub
trwałym zajęciem gruntu w związku z realizacją inwestycji polegającej na budowie
sieci i przyłączy wodociągowych, kanalizacyjnych. 
IV.   ZESPÓŁ     DS.     POZYSKIWANIA     ŚRODKÓW     ZEWNĘTRZNYCH
1. Projekt pn. „Internet szansą rozwoju Gminy Wołomin” zakończony rzeczowo
w dniu 31.12.2014 r., obecnie gmina czeka na akceptację złożonego ww. terminie
wniosku o płatność.
2. Projekt  pn.  „Szerokopasmowy Internet  dla  Sołectw –  wyrównanie  szans
rozwojowych                  w Gminie Wołomin” obecnie trwają przygotowania do
realizacji  projektu,  termin  zakończenia  realizacji  operacji  zgodnie  z  umową  o
przyznanie pomocy upływa w dniu 30.06.2015 r.
3.  Zadanie  pn.  „Modernizacja  drogi  dojazdowej  do  gruntów  rolnych  –  ul.
Radosna                   w Starych Lipinach” w dniu 30.01.2015 r. ZPŚZ złożył
wniosek  o  dotację  z  Funduszu  Ochrony  Gruntów  Rolnych  w  Urzędzie
Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie, wartość inwestycji -
182 326,20  zł,  wnioskowana  kwota  dotacji  -  91  163,10  zł,  w dniu  6.03.2015 r.
wpłynęło  pismo  z  Urzędu  Marszałkowskiego  dotyczące  dokonania  uzupełnień
formalnych do przedmiotowego wniosku, obecnie ZPŚZ przygotowuje uzupełnienia
formalne do wniosku o dotację, które należy złożyć w Urzędzie Marszałkowskim
najpóźniej w terminie do 30.03.2015 r.
4. Zadanie  pn.  „Modernizacja  drogi  dojazdowej  do  gruntów  rolnych  –  ul.
Krymska                         w Leśniakowiźnie” w dniu 30.01.2015 r. ZPŚZ złożył
wniosek  o  dotację  z  Funduszu  Ochrony  Gruntów  Rolnych  w  Urzędzie
Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie, wartość inwestycji -
761 921,96 zł, wnioskowana kwota dotacji - 380 960,98 zł, w dniu 6.03.2015 r. na
Kancelarię  Urzędu  Miejskiego  w  Wołominie  wpłynęło  pismo  z  Urzędu
Marszałkowskiego  dotyczące  dokonania  uzupełnień  formalnych  do
przedmiotowego wniosku, obecnie ZPŚZ przygotowuje uzupełnienia formalne do
wniosku o dotację, które należy złożyć w Urzędzie Marszałkowskim najpóźniej w
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terminie do 30.03.2015 r.
5. Projekt pn.  „Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Czarnej”  w
dniu  13.02.2015  r.  ZPŚZ  złożył  w  Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa
Mazowieckiego  wniosek  o  zgłoszenie  inwestycji  do  Programu  Rozwoju  Bazy
Sportowej Województwa Mazowieckiego na 2015 rok, obecnie gmina oczekuje na
ocenę formalną wniosku. Po wizycie Pani Marszałek ewy Orzełowskiej wiadomo,
że takie dofinansowanie zostało przyznane.
6. Projekt pn.  „Budowa skateparku na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w
Wołominie”w  dniu  13.02.2015  r.  ZPŚZ  złożył  w  Urzędzie  Marszałkowskim
Województwa  Mazowieckiego  wniosek  o  zgłoszenie  inwestycji  do  Programu
Rozwoju  Bazy  Sportowej  Województwa  Mazowieckiego  na  2015  rok,  w  dniu
3.03.2015 r.  zostało wysłane pismo do Urzędu Marszałkowskiego informujące o
odstąpieniu  przez  Gminę  Wołomin  od  realizacji  przedmiotowego  projektu.
Powyższe jest spowodowane unieważnieniem w dniu 3.03.2015 r.  postępowania
przetargowego ogłoszonego w dniu 11.02.2015 r.  z uwagi na fakt,  że najtańsza
złożona oferta  przekroczyła  kwotę zaplanowaną w budżecie  gminy Wołomin na
realizację przedmiotowej inwestycji.
7.  Projekt  pn.  „Nauka  języka  angielskiego  z  wykorzystaniem  elementów
muzyki  –  podniesienie  kwalifikacji  językowych  kadry  pedagogicznej
wołomińskich  przedszkoli”  w  dniu  03.03.2015  r.  został  złożony  wniosek  w
ramach  programu  Erasmus  plus  –  Edukacja  szkolna,  dotyczący  wyjazdów
zagranicznych  dla  16  nauczycieli  z  wołomińskich  przedszkoli  publicznych  (w
przypadku uzyskania dofinansowania, uczestnicy projektu będą mogli wziąć udział
w:  kursie  zagranicznym  w  Finlandii  z  zakresu  –  nauczania  języka  obcego  z
wykorzystaniem elementów muzyki,  obserwacji  nauczania języka angielskiego w
dwóch  przedszkolach  na  Węgrzech.  Projekt  przewiduje  również  przygotowanie
językowe dla nauczycieli.
8. Projekt pn. „Budowa placu zabaw przy Przedszkolu nr 10 w Wołominie im.
Misia  Uszatka”  Gmina  Wołomin  zgłosiła  lokalizację  pod  budowę  nowego
ogólnodostępnego placu  zabaw przy  Przedszkolu  nr  10  w Wołominie  im.  Misia
Uszatka w ramach Konkursu „Podwórko Nivea” Konkurs zostanie rozstrzygnięty w
drodze głosowania internetowego na lokalizacje wskazane na stronie internetowej
www.nivea.pl/podwork  o.  Głosowanie  zostanie  przeprowadzone  w  dwóch  turach.
Pierwsza tura odbędzie się w dniach   1.04-30.04.2015 r., natomiast druga tura w
dniach  1.05-31.05.2015  r.  40  zwycięskich  lokalizacji  otrzyma  możliwość
wybudowania nowego placu zabaw przez firmę Nivea.
V.WYDZIAŁ   PLANOWANIA   I ANALIZ
1. Wydział koordynuje utrzymanie i doskonalenie systemu zarządzania jakością w
UM w Wołominie.
1. w  ramach  procedury  PZ-06  Badanie  satysfakcji  klienta,  prowadzone  jest

okresowe badanie zadowolenia klientów zewnętrznych z usług świadczonych
przez Urząd (badanie prowadzone jest w okresie 1-31 marca br.);

2. na przełomie marca i kwietnia zostanie przeprowadzone badanie satysfakcji
pracowników Urzędu Miejskiego w Wołominie;

3. w  połowie  kwietnia  odbędę  audity  wewnętrzne  procesów  w  Urzędzie
Miejskim w Wołominie.
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2.  Wydział  uczestniczy  w  pracach  nad  Planem  Gospodarki  Niskoemisyjnej  i
przygotowaniach  do  opracowania  strategii  zrównoważonego  rozwoju  gminy
Wołomin  oraz  w  pracach  nad  Lokalną  Strategią  Rozwoju  LGD  Równiny
Wołomińskiej.
3. Wydział na bieżąco obsługuje osoby zainteresowane prowadzeniem działalności
gospodarczej w gminie, jak również informacjami o gminie oraz realizuje zadania
na potrzeby urzędu dotyczące niezbędnych analiz i opracowań.
VI.     WYDZIAŁ     OCHRONY     ŚRODOWISKA     I     ROZWOJU     OBSZARÓW     WIEJSKICH
Edukacja ekologiczna 

 wznowiono współpracę z Zielonymi Klasami/Grupami 
 kontynuowano  zajęcia  pozalekcyjne  dla  dzieci  i  młodzieży  „Wołomińscy

Odkrywcy Przyrody” (zorganizowano 4 spotkania: 26 luty, 5, 12, 19 marzec
2015)

 ogłoszono  konkurs  dla  organizacji  pozarządowych  na  realizację  zadania
publicznego z zakresu edukacji ekologicznej dotyczącego organizacji pikniku
ekologicznego w dniu 31.05.2015 r

Decyzje środowiskowe 
 wydano  decyzję  stwierdzającą  brak  potrzeby  przeprowadzenia  oceny

oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na budowie
sieci  kanalizacji  sanitarnej  grawitacyjnej  wraz  z  odgałęzieniami
kanalizacyjnymi  do  granic  nieruchomości  zlokalizowanych  wzdłuż
projektowanej  trasy  sieci,  dwóch  przepompowni  ścieków,  sieci  kanalizacji
sanitarnej - przewodów tłocznych, w ul. Boryny, ul. 100-Lecia i ul. Witosa w
Helenowie  i  w  Czarnej,  na  terenie
dz. ew. nr 2/1, 2/2, 1 obręb 04 Czarna, dz. ew. nr 259 obręb Helenów oraz na
terenie projektowanego ronda drogi DW 634,

 przekazano do akceptacji  do Burmistrza Miasta Kobyłka projekt  decyzji  o
środowiskowych  uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia  polegającego  na
budowie  sieci  kanalizacji  sanitarnej  grawitacyjnej  wraz  z  odgałęzieniami
kanalizacyjnymi  do  granic  nieruchomości  zlokalizowanych  wzdłuż
projektowanej  trasy  sieci,  dwóch  przepompowni  ścieków,  sieci  kanalizacji
sanitarnej - przewodu tłocznego, w ul. Rozwadowskiego w Ossowie oraz ul.
Broniewskiego w Kobyłce; 

 wydano  postanowienie  o  nienałożeniu  obowiązku  przeprowadzenia  oceny
oddziaływaniana środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na  budowie
sieci  kanalizacji  sanitarnej  grawitacyjnej  wraz  z  odgałęzieniami
kanalizacyjnymi  do  granic  nieruchomości  zlokalizowanych  wzdłuż
projektowanej  trasy  sieci,  dwóch  przepompowni  ścieków,  sieci  kanalizacji
sanitarnej  -  przewodu  tłocznego,
w ul. Rozwadowskiego w Ossowie oraz ul. Broniewskiego w Kobyłce,

 przekazano do opinii o obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na
środowisko  do  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w
Wołominie oraz do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie
dokumentację  w  sprawie  przedsięwzięcia  polegającego  na  budowie  sieci
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wraz z odgałęzieniami kanalizacyjnymi do
granic nieruchomości zlokalizowanych wzdłuż projektowanej trasy sieci, w ul.
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Nadrzecznej  w  Zagościńcu,  ul.  Krakowskiej,  ul.  Polskiej,  ul.  Jesiennej,  w
drogach  dojazdowych  do  ul.  Nowa Wieś,  w  drogach  dojazdowych  do  ul.
Geodetów w Wołominie oraz budowie w ul.  Rubinowej  w Majdanie,  w ul.
Sasina, w ul. Kochanowskiego Wołomin i Czarna, w ul. Gościniec Wołomin,
w ul. Czarnieckiego Czarna,

Inne
 wydano postanowienie opiniujące pozytywnie „Projekt  robót  geologicznych

na  opracowanie  dokumentacji  geologiczno  –  inżynierskiej  dla  ustalenia
warunków  geologiczno-inżynierskich  występujących  w  rejonie  planowanej
budowy  kanalizacji  deszczowej  i  urządzeń  oczyszczających  oraz
przebudowy  sieci  wodociągowej  w  ramach  zadania  „Budowa  drogi
wojewódzkiej nr 635 na odcinku od istniejącej drogi wojewódzkiej nr 635 do
węzła „Wołomin” na drodze krajowej S-8”

VII.   WYDZIAŁ     POLITYKI     SPOŁECZNEJ,     SPORTU     i     EDUKACJI
1)  trwa  bieżąca  praca  przy  realizacji  projektu  pt.:  „Wyrównywanie  szans
edukacyjnych  uczniów  poprzez  dodatkowe  zajęcia  rozwijające  kompetencje
kluczowe  -  Moja  przyszłość”,  -  POKL,  rozpisano  i  rozstrzygnięto  przetarg  na
dostawę materiałów szkolnych do projektu,
2)  trwa  bieżąca  praca  przy  realizacji  projektu  „Budujemy  potencjał  kadrowy
Gminy Wołomin - certyfikowane szkolenia językowe i komputerowe”,
3) trwa bieżąca praca przy przyjmowaniu wniosków i wydawaniu wyprodukowanych
Kart Dużej Rodziny,
4) w ramach realizacji uchwały nr IV-10/2015 z dnia 29 stycznia 205 roku w sprawie
przyjęcia do realizacji „Programu działań z zakresu ochrony zdrowia mieszkańców
gminy Wołomin na 2015 rok” rozstrzygnięto konkursy, podpisano jedną umowę,
5) w ramach realizacji uchwały Nr XLI-104/2014 z dnia 24 października 2014 roku
w  sprawie  przyjęcia  „Programu  współpracy  gminy  Wołomin  z  organizacjami
pozarządowymi  na  2015  rok”  rozstrzygnięto  konkurs  na  realizację  zadania
publicznego dotyczącego prowadzenia szkolenia dzieci i młodzieży prowadzonego
przez  kluby  sportowe,  przed  podpisaniem  umów,  rozstrzygnięto  konkurs  na
realizację  zadania  publicznego dotyczącego wspierania  rodzin  i  osób w trudnej
sytuacji życiowej, trwa podpisywanie umów,
6) w ramach realizacji uchwały Nr XIX-72/2012 z dnia 19 września 2012 roku w
sprawie  warunków  i  trybu  wspierania  rozwoju  sportu  przez  Gminę  Wołomin
rozstrzygnięto konkurs dot. realizacji programów szkolenia sportowego seniorów w
2015 roku, podpisano umowy,
7) trwa procedura konkursowa na przyznanie stypendiów i wyróżnień sportowych
(wpłynęło 21 wniosków o wyróżnienia i 28 wniosków o przyznanie stypendiów) - w
ramach realizacji uchwały Nr XXIV-22/2013 z dnia 20 lutego 2013 roku w sprawie
ustanowienia  i  finansowania  okresowych  stypendiów  sportowych  oraz  nagród  i
wyróżnień dla  osób fizycznych za osiągnięte wyniki  sportowe,  a także nagród i
wyróżnień  dla  trenerów  i  innych  osób  wyróżniających  się  osiągnięciami  w
działalności sportowej.
VIII. Najistotniejsze Zarządzenia Burmistrza Wołomina:
Nume

r
Data Treść Zarządzenia
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zarzą
dzeni

a

69 17.03.2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Wołomin na 2015 rok

70 18.03.2015 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali użytkowych przeznaczonych do
wynajęcia 

71 18.03.2015 w sprawie powołania międzywydziałowego zespołu ds. organizowania
konkursów na wynajęcie lokali użytkowych

72 18.03.2015 w sprawie powołania komisji konkursowej do opiniowania ofert na
realizację zadania publicznego

73 19.03.2015 w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego UM w Wołominie

74 19.03.2015 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zlecenie realizacji
zadania publicznego Propagowanie i upowszechnianie świadomości

ekologicznej

75 19.03.2015 w sprawie powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego

76 20.03.2015  w sprawie brakowania formularzy do wydawania dowodów osobistych

Od dnia 1 marca nastąpiła zmiana programów systemowych związanych z wydawaniem
aktów Stanu Cywilnego oraz obsługa ewidencji ludności.  Przy takiej zmianie systemowej
nie wszystko działa, jak tego by życzyli sobie pracownicy i mieszkańcy. Zdarzyło się, że
system się zawieszał. Ten system szumnie nazywa się „Żródło” i  jego intencja jest to, że z
każdego  miejsca  w  Polsce  można  wygenerować  stosowny  akt  Stanu  Cywilnego.  Ten
program ma być takim systemem, który to wszystko skupia i kumuluje w sobie, generując
odpowiednie dane na żądanie wnioskodawcy. Jednak jak to zwykle bywa, a w Wołominie
jest szpital powiatowy, gdzie są i urodzenia i zgony, Gmina Wołomin  i jej urzędnicy maja
więcej pracy niż ościenne gminy. Niestety ten system nie jest w pełni doskonały i często
następowały   jego  awarie.  Coraz  sprawniej  to  działa.  Pani  burmistrz  tłumaczyła,  że
wszelkie niedogodności nie są winą wołomińskich urzędników. 
W  okresie  sprawozdawczym  odbyły  się  nabory  na  stanowiska  urzędnicze.  W  wyniku
przeprowadzonego naboru, dyrektorem Ośrodka sportu i Rekreacji Huragan została Pani
Andżelika Mis. 
Naczelnikiem Wydziału Organizacji Urzędu został Pan Piotr Sieńko. Nowym naczelnikiem
wydziału Komunikacji społecznej został Pan Adrian Biel. 
W  trakcie  są  ogłoszone  nabory  na  stanowisko  Pełnomocnika  ds  Rozwoju  i  Promocji
Miasta, Systemu Informacji Miejskiej i Konsultacji Społecznych  oraz na Pełnomocnika ds.
Obsługi Obszarów Wiejskich. W tej chwili trwa oczekiwanie na zgłaszanie aplikacji. 
Pani Burmistrz poinformowała, że będzie z radnymi prowadziła debatę, do której zaprasza
Przewodniczącego  Rady.  Ponieważ  niepokoją  ją  sytuacje  zastane  w  Wołomińskiej
oświacie, to będzie wnioskowała o rozważenie możliwości powołania Wołomińskiej Rady
Oświatowej.   Zastane problemy w dziedzinie  oświaty wskazują na potrzebę powołania
takiego  społecznego  organu  doradczego  oraz  opiniującego  w  rożnych  sprawach
dotyczących oświaty na terenie gminy. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady 
Była koncepcja budowy ul. Złotej.. czy była jakaś narada  w sprawie tej koncepcji ?
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Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza 
Potwierdziła, że było takie spotkanie.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady 
Czy było także spotkanie ws. ul. Laskowej ?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza 
Potwierdziła,  że już wielokrotnie odbywały się takie spotkania w terenie i w urzędzie z
projektantem. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady 
Zastanawiał się, dlaczego na jedno ze spotkań ws. uzgodnień radny został zaproszony, a
na inne nie. Prosił, by na przyszłość  radni byli zapraszani na spotkanie gdzie są różnego
rodzaju uzgodnienia. 
Z prasy dowiedział się, że gminę odwiedziły dwie ważne osoby. Jako Przewodniczącego
Rady „bolało” że radni nic nie wiedzieli o tych spotkaniach. Tak Przewodniczący jak i radni
chętnie uczestniczyliby w tych spotkaniach.  Nawet jeżeli o takim spotkaniu nie wiedziano
z wyprzedzeniem, to  radni  są pod telefonami  i  można ich powiadomić.  Na przyszłość
chciał, żeby z tak ważnymi osobami, które w województwie są, radni byli zapraszani. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Poinformowała,  że  gminę  odwiedził  i  Marszałek  Adam  Struzik  i  Wicemarszałek  Ewa
Orzełowska. To były wizyty na terenie powiatu. Marszałek wizytował również inne gminy.
To była tzw. gospodarska wizyta.  Marszałek przyjechał. Pani Burmistrz z nim rozmawiała.
Zwołano konferencje prasową, co było bardzo istotne, bo marszałek miał dużo fajnych
rzeczy do powiedzenia i istotnych deklaracji.  Jeżeli jest taka wola radnych, by tak żywo
uczestniczyć  w  tym  co  się  dzieje  to  Pani  Burmistrz  będzie  współpracowała  w  tym
zakresie. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Stwierdził, że taka wolę radni wyrazili, już wcześniej, chociażby w przypadku spotkań dot.
modernizacji  kolei.   Zapytał,  czy na wykonanie projektu ul.  Kolorowej  został  ogłoszony
przetarg ?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza 
Poinformowała, że na wykonanie projektu ul. Kolorowej było ogłoszone zaproszenie do
składania ofert cenowych. Wpłynęły 4 oferty. W b8udzecie na ten cel przeznaczono 50 tys.
zł. Najtańsza oferta jaka wpłynęła jest za 12 300 zł. 

Tomasz Kowalczyk – radny
również chciał  zapytać o wizytę pana marszałka,  ale  Przewodniczący Rady go ubiegł.
Przychyla się do prośby, też w przyszłości chciałby być zaproszony na takie spotkanie. Z
przyjemnością porozmawiałby z marszałkiem. Zapytał czy na tym spotkaniu był poruszany
temat o który prosił dot. internetu szerokopasmowego dla sołectw. Radny zwracał uwagę,
że pewne projekty pokrywają się z tym co robi pan marszałek. Chciał wiedzieć czy były
jakieś  konsultacje  w  tej  sprawie  ?  Jak  wiadomo  na  terenach  wiejskich  naszej  gminy
obecnie kładzione są światłowody przez firmę, która wygrała przetarg ogłoszony przez
marszałka.
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Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Gmina  Wołomin  ma  swój  program  realizowany,  a  rozpoczęty  jeszcze  w  poprzedniej
kadencji. Program  nie był ruszony. Dopiero obecnie od stycznia, energicznie proceduje
się nad nim, żeby zdążyć w terminie i  zrobić ten internet  szerokopasmowy dla naszej
gminy.  Pracując  intensywnie  i  ciężko  projekt  jest  realizowany.   Do  innego  nie  można
przystąpić, bo w ten gmina jest zaangażowana. Jeżeli są jakieś pieniądze to nie można
tego  zgubić.  Nie  było  takiej  rozmowy  z  marszałkiem,  by  za  pomocą  światłowodu
realizowany był inny program.  Trzeba zakończyć obecnie realizowany program, bo jak
coś się zaczęło i można to jeszcze uratować, choć przez  półtora roku nic się nie działo w
temacie.  Jednak  trzeba  coś  uratować  i  wydać  pozyskane  pieniądze.  Na  szczęście
jednostka przesunęła termin realizacji  na czerwiec.  Jednak nie ze wszystkimi było tak
dobrze.
Wszyscy umieją liczyć i terminowo znają się na kalendarzu. Są przyznane pieniądze i jeśli
się nic nie dzieje to potem ciężko w ciągu miesiąca wykonać inwestycję. Na szczęście
jednostka,  która  przydzieliła  pieniądze przesunęła  termin  do 30 czerwca.  Teraz  trwają
bardzo intensywne prace, żeby sprostać temu zadaniu. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Zapytał,  czy  w  związku  z  wnioskami  radnych,  wyrażonymi  na  posiedzeniu  Komisji
bezpieczeństwa, dotyczącymi tras komunikacji miejskiej, były przeprowadzone konsultacje
z Gmina Kobyłka ?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
To  wszystko  co  jest  konsultowane  z  Kobyłką,  to  będzie  takie  extra  dla  mieszkańców
Ossowa  i  Turowa.  To  będzie  alternatywne.  Trwały  prace  przy  konsultacji  tras,  ich
wydłużaniu,  oraz  rożnych opcji  przystankowych,  w których również  radni  uczestniczyli.
Wyniki tych prac zostaną radnym przedstawione.  Wszystkie zgłoszone sugestie trzeba
posprawdzać. Na przykład lokalizacja przystanków musi być sprawdzona pod względem
prawnym, czy we wskazanym miejscu  można umiejscowić przystanek, czy gmina może
dysponować gruntem. O wszystkim obecni zostaną poinformowani, bo nie ma potrzeby by
były jakieś niejasności w tym temacie. 
Zastępca Burmistrza Edyta Zbieć była na roboczym spotkaniu, które odbyło się w Kobyłce.
Jest  duża szansa na porozumienie.   Również  ZTM chce rozmawiać i  na  korzystnych
warunkach taka linia byłaby uruchomiona. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Poinformowała,  że  spotkanie  odbyło  się  w  Kobyłce  z  Panią  Wiceburmistrz  Haliną
Jaźwińską. Na pewno będzie potrzebna pomoc radnych przy ustaleniu trasy.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Zaproponowała,  żeby  wraz  z  radnymi  wsiąść  do  autobusu  i  przejechać  trasę
proponowaną.

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Jeden z mieszkańców gminy pracuje w ZTM i chętnie pomorze przy wyborze przystanków,
gdyż wie gdzie i jak  to można zrobić. Ta pomoc zostanie wykorzystana przy ustaleniu
trasy. Do dnia 15 kwietnia powinny być pierwsze ustalenia. 
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Tomasz Kowalczyk – radny
Przyjął entuzjastycznie otrzymana odpowiedź, mając nadzieję, że prace pójdą w dobrym
kierunku.
Kolejne pytanie było związane z ulicami: Zapytał czy informacja ws. ul. Krymskiej to dot.
FOGR.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Wyjaśniła, że złożono wniosek na dei ulice alternatywnie, by skorzystać z dofinansowania.
Była  jakaś  drobna  sprawa  do  osunięcia  i  to  jest  uzupełniane.  Zawsze  lepiej  być
ubezpieczonym i zgłosić dwie ulice, gdyby coś się działa.  Jednak jest tak, że dostaje się
dofinansowanie na jedna ulicę. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Uzupełniła, mówiąc, że priorytetową ulicą jest ul. Radosna.

Tomasz Kowalczyk – radny
W związku z tym, prosił,  byt ta ulice Krymska wziąć pod uwagę na razie chociaż przy
wyrównywaniu.  Radny  przejechał  ta  ulicą  na  prośbę  mieszkańców  i  prawie  urwał
zawieszenie  w  samochodzie.  Na  ul.  Krymskiej  jest  mnóstwo  słupków wyznaczających
drogę, ale nic się dzieje. Mieszkańcy mówią, że rok wcześniej Burmistrz Ryszard Madziar
obiecał, że ta droga będzie wykonana. Obecna Burmistrz zastała taki stan, ale prosił by
ratowała  co  się  da,  i  ubytki  w  drodze  zostały  zasypane,  by  można  była  tamtędy
przejechać, bez uszkodzenia samochodu. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Takich ulic, jak ul. Krymska w Gminie Wołomin jest bardzo dużo, i  trzeba sukcesywnie
realizować  potrzeby mieszkańców,  bo  wszystkich  od  razu  nie  da  się  rady.   Poprosiła
Dyrektora o zapisanie ul. Krymskiej i zwrócenie na nią większej uwagi.

Tomasz Kowalczyk – radny
Zabrakło  Mu  ul.  Majdańskiej  ,  która  MZDiZ  wyrównał,  ale  jeszcze  trzeba  te  prace
poprawić. 
Do  radnych  docierają  informacje,  że  w  związku  z  sytuacją,  jaka  jest  w  MZO,  Pani
Burmistrz wizytowała MZO. Doszły tez słuchy, że ratownictwo chemiczne z DJCHEM brało
udział w ratowaniu sytuacji.  Informacji na ten temat zabrakło w sprawozdaniu burmistrza i
radny prosił o kilka słów na ten temat. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Potwierdziła, że była w MZO i potwierdziła, że na wysypisku śmierdziało. Potwierdziła, że
był ogromny problem. Zastanawiała się, czy to jest jedyny problem. Na sali jest obecny
wiceprezes MZO Tomasz Czarnogórski i z pewnością On się odniesie merytorycznie doi
tej  sytuacji.   Pani  Burmistrz  oświadczyła,  że  jest  tam,  gdzie  potrzebują  Jej  obecności
mieszkańcy. Na wysypisku uwolnił się smród, bo obsunęła się skarpa. To jest trudny temat.
Teoretycznie nic  nie  powinno się  dziać,  a skarpa się osuwa, to oznacza, że coś z jej
stabilnością jest nie tak.  Naruszana jest główna korona, więc trzeba zadać pytanie co się
wydarzyło. 
W ocenie Pani Burmistrz trzeba rozmawiać z mieszkańcami i jasno im powiedzieć, jakie są
problemy z tym związane. Nie można udawać, że nic się nie dzieje, a przy następnym
takim osunięciu będzie jeszcze gorzej. Trzeba, wspólnie z mieszkańcami, podjęć pewne
działania.   Pani  Burmistrz  ma pewne propozycje  dla  mieszkańców.  Będzie  się  z  nimi
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spotykała. Wraz z radnymi odwiedzi to wysypisko, żeby zobaczyć co się dzieje i co może
jeszcze czekać,   w tym temacie.  Dla  niej  najbardziej  istotne  jest  to,  co  na ten  temat
powiedzą mieszkańcy. Najprawdopodobniej nie obędzie się bez jakiejś ekspertyzy, która
będzie akceptowana społecznie, która będzie uzgodniona z mieszkańcami.
Poprosiła Wiceprezesa MZO Tomasza Czarnogórskiego o wyjaśnienia i powiedzenia jakie
czynności zostały podjęte. 

Tomasz czarnogórski – Wiceprezes MZO
Przyznał, że  w ostatnich dniach uciążliwość odorowa na kwaterze  wysypiska śmieci, w
ostatnich  dniach  wzrosła.  Było  to  związane  z  pracami  na  kwaterze,  które  były
spowodowane  tym,  że  MZO  przygotowuje  się  do  zamknięcia  tej  użytkowanej  części
kwatery i ostatecznej rekultywacji. Podczas prac część skarpy uległa odkształceniu i to
wzmogło jej odorowość. Potwierdził, że w tej sprawie MZO współpracowało i współpracuje
z  DJCHEMEM,  który  wspomaga  swoja  technologia,  jeśli  chodzi  o  niwelowanie   tego
przykrego  zapachu.  Wiceprezes  MZO  przeprosił  mieszkańców.  Prace  zostały  już
zakończone.  Wizytował  w  dniu  sesji  składowisko  i  obszedł  kwaterę.  Nie  ma  już  tej
uciążliwości.   By jednak przeciwdziałać temu co się  wydarzyło  i  temu, że momentami
może się ten przykry zapach pojawiać, od kilku dni są stosowane specjalne substancje, w
porozumieniu z DJCHEMEM. Jedno urządzenie dezodoryzuje na poziomie skarpy. Jest
bezpośredni natrysk na skarpę i na wierzchowinę. Natomiast drugie urządzenie emituje
deodory – specjalne zapach w atmosferę. Te urządzenia były w użyciu. W dniu sesji już
nie są używane, bo nie było takiej potrzeby.  
Wiceprezes  zaprosił  na  organizowane  spotkanie  na  wysypisku.  Wtedy pokarze  jak  to
wszystko wygląda. Po raz kolejny przeprosił za to co się wydarzyło w ostatnich dniach,
mając nadzieję,  że to się już nie powtórzy. 

Adam Bereda – radny
Sprawozdanie burmistrza było dość obszerne, ale radny wynotował kilka tematów, o które
chciał dopytać. 
Była informacja o tablicach informacyjnych gminy Wołomin – o systemie informacyjnym.
Radny w ciągu  ostatnich  dwóch  lat  składał  interpelacje  w tym temacie.  Zapytał  co  w
ramach tego wspomnianego systemu będzie wykonane ? Radnego najbardziej interesuje
sprawa planów miejskich w odpowiednich miejscach. Kiedyś już zgłaszał te miejsca i to
jest:  skrzyżowanie ul. Wileńskiej i Al. niepodległości, teren obok stacji PKP, przy urzędzie
miejskim  i gdzieś po stronie Osiedla Sławek. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
W swoim sprawozdaniu powiedziała, że trwają prace konserwacyjne już istniejących tablic
miejskiego systemu informacji. Radni, mieszkańcy i prasa z pewnością zauważyli, że ta
komunikacja z mieszkańcami przybiera coraz większy zasięg. W związku z tym pojawił się
w urzędzie  ten pełnomocnik ds. rozwoju promocji miasta, systemu informacji miejskiej  i
konsultacji  społecznych.  Ta  osoba  będzie  spinała  te  wszystkie  rzeczy.  To  musi  być
realizowane kompleksowo. To nie może być tak, że część jest w MZDiZ, część w Miejskim
Domu Kultury – którego pracownicy zajmują się promocja miasta. Te sprawy nie mogą być
rozczłonkowane.  Musi  być  jedna  osoba  skupiająca  wszystkie  sprawy,  w  tym  takie
informacyjne  na  terenie  miasta.  Dlatego  Pani  Burmistrz  mówiła  o  renowacji  tego  co
istnieje, natomiast rozbudowy albo zwiększania skuteczności w tym temacie o który radny
pyta,  to  dopiero  w  przyszłości  po  wyłonieniu  stosownej  osoby,  która  będzie  spinała  i
koordynowała wszystkie te zadania. 

18



Adam Bereda – radny.
Zrozumiał, że chodziło jedynie o konserwację i nie będzie nic nowego.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
W poprzedniej kadencji nazywano to „systemem informacji” więc i teraz posługuje się taka
nomenklaturą.   Nowe rzeczy będą, jeśli zostanie skutecznie rozstrzygnięty konkurs. 

Adam Bereda – radny
Była  też  informacja  odnośnie  szaletów  miejskich.  Rozumiał,  że  te  lokalizacje  będą
uzgadniane. Ponieważ koło stacji PKP jest jeden publiczny szalet. Nie wszyscy wiedzą, że
on tam jest i funkcjonuje.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Ten szalet jest  w strefie oddziaływania kolei. Tam będą rożne prace robione. W tamtym
rejonie są pawilony i  jest  ten  szalet  miejski.  W tych koncepcjach przebudowy PKP to
wszystko się mieści. Pani burmistrz nie miała pomysłu jak go wyeksponować , żeby był
zauważalny.  Oczywiście jeden szalet nie spełni oczekiwań. Od rady Seniorów wpłynął
postulat  o te TOYTOY na terenie miasta w większej liczbie.  Dlatego do realizacji  tego
wniosku MZDiZ się przymierza. 

Adam Bereda – radny
Usłyszał  informacje  o  doposażaniu  istniejących  placów  zabaw.  Podane  były  dwie
lokalizacje tj. w Lipinkach i w Lipinach. W budżecie zostało zarezerwowane 150 tys. zł. Na
te zabawki, to radny zapytał,  czy to zadanie jest już realizowane. Radni wnioskowali o
place zabaw przy ul.  Reja, przy Rondzie Solidarności i  plac zabaw w Zagościńcu i  na
Osiedlu Nafta.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
W swoim sprawozdaniu powiedziała, że MZDiZ analizuje wszystkie te potrzeby, bo takie
pismo wyszło z urzędu, żeby sprawę przeanalizowali i wyniki tej analizy przedstawili Pani
Burmistrz.  Przypomniała,  że  rozmawiano  również  o  innych  placach  zabaw  np.  przy
przedszkolu i na Osiedlu Lipińska. Potrzeb jest dużo, a w załączniku inwestycyjnym tylko
150 tys. zł. Jest jednak możliwość pozyskiwania pieniędzy z pewnych grantów, to będzie
robione wszystko, by tego nie zaniedbać. 

Adam Bereda – radny
Gdy będzie wykonana ta analiza, to prosił o przedstawienie jej na posiedzeniu komisji, by
radni mogli wskazać te lokalizacje. 
Radny zapytał również, czy jest  przygotowana lista dróg do wykonania w ramach poprawy
przejezdności ?

Edyta Zbieć – zastępca Burmistrza
z tego co Jej wiadomo, to Dyrektor MZDiZ ogłosił przetarg i został wybrany wykonawca.
Taka  lista  już  jest  i  są  wskazane  priorytetowe  drogi,  które  należy  równać.  Cały  czas
przychodzą mieszkańcy i przedstawiają swoją sytuację. Są rzeczy z poprzedniej kadencji,
które są niedokończone, gdzie były ulice przygotowane pod nakładkę asfaltową.

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Tak lista potrzeb jest już przesłana do urzędu przez MZDiZ. Ta lista jest analizowana w
kontekście potrzeb, które mieszkańcy zgłaszają. Ta lista jest dużo większa niż możliwości
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gminy, wynikających ze środków przeznaczonych na ten cel. Drogi do realizacji  nie są
jeszcze  wybrane.  Z  posiadanych  środków  można  zrobić  tylko  kilka  tych  nakładek
asfaltowych.  Z  tych  samych  pieniędzy  jest  opłacane  utrzymanie  dróg  o  nawierzchni
gruntowej. To są środki na remonty.  Tegoroczna zima, tak naprawdę zima nie była, więc
prace remontowe na drogach gruntowych musiały ciągle przebiegać. Wydano już ponad
300  tys.  zł.  Na  równanie,  uzupełnianie   destruktem  i  gruzem  ubytków  w  jezdniach
gruntowych.  W związku  z  potrzebami  bieżącymi  na  nakładki  asfaltowe zostanie  mniej
pieniędzy. 

Adam Bereda – radny
Chciał, by radni uczestniczyli w typowaniu  ostatecznej listy dróg do realizacji. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Jest  otwarty  na  propozycje.  Pierwsze  rozmowy  na  ten  temat  pojawiły  się  wcześniej.
Wskazywane  były  drogi,  które  muszą  być  zrobione,  ze  względu  na  ich  zły  stan   i
ewidentną  potrzebę  zrobienia  tam  nakładki  asfaltowej.   Obiecał  że  radnym  zostanie
przedstawiona  lista  potrzeb,  wynikająca  z  tego  co  zgłasza  MZDiZ  i  listę  potrzeb
zgłaszanych przez mieszkańców. Wtedy będzie można wspólnie podyskutować.  

Adam Bereda – radny
Przypomniał,  że  przez  ostatnie  cztery  lata,  w  pionie  Zastępcy  Burmistrza  Sylwestra
Jagodzińskiego przygotowywana była ta lista.  Raz pojawił się dobry zwyczaj, kiedy kilku
radnych z Komisji Gospodarki , przy ograniczonej puli środków, zdecydowali na które ulice
te środki mają być wykorzystane.  Prosił, by obecnie w podobny sposób zostały wskazane
ulice do remontu, a Komisja Gospodarki jest do tego najwłaściwszym miejscem. Prosił o
zapewnienie, że ten temat trafi pod obrady tej komisji. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Obiecał, że te wszystkie potrzeby zostaną przedstawione podczas obrad komisji. To nie
jest kwestia sporu czy dyskusji politycznej. To jest kwestia konkretnej pracy. Tam gdzie jest
potrzeba wyremontowania drogi, to nie ma sporu. 

Edyta Zbieć – zastępca Burmistrza
Tak  jak  wcześniej  zaczęła  mówić,  w  poprzedniej  kadencji  pewne  inwestycje  zostały
poczynione pod nakładkę i  tam jakieś pieniądze zostały wydatkowane. Uważała, że to
takie  ulice  powinny  być  w  pierwszej  kolejności  zrobione  i  dokończone  inwestycje,  bo
szkoda pieniędzy. 
Adam Bereda – radny
Pojawiła się informacja odnośnie projektowania oświetlenia na drogach gminnych w tym
na ul. Nadrzecznej. Radny zapytał, czy to jest taki punkt inwestycyjny czy to jest realizacja
funduszu obywatelskiego ? Była też kwota 250 tys. zł. na poprawę i remont oświetlenia.
Czy  w  ramach  tej  kwoty  też  są  już  jakieś  propozycje  ?   W  jaki  sposób  będą
wykorzystywane te środki na remonty i modernizację oświetlenia miejskiego ?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Wyjaśniła, że jest to tytuł :” Modernizacja i rozbudowa oświetlenia miejskiego”. Na to jest
250 tys. zł. Z jej wiedzy wynika, że żadnej listy nie ma.
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Adam Bereda – radny
Chciał  wiedzieć, czy jest jakiś harmonogram rozdysponowywania tych środków i  jak to
będzie rozdysponowywane ?

Tomasz Lipski – Wydział Rozwoju Gospodarczego
Wyjaśnił,  że  środki  przeznaczone  w  ramach  zadania  „:”  Modernizacja  i  rozbudowa
oświetlenia miejskiego”, są wydawane w ramach posiadanej dokumentacji projektowej i
pozwoleń  na  budowę.  Odebrano  sześc  projektów  budowlanych  i  trwa  procedura
wystąpienia  o  pozwolenie  na  budowę.  W  ramach  posiadanych  środków  to  będzie
realizowane. 

Adam Bereda – radny
Prosił o informacje jakie to będą ulice realizowane w ramach tych posiadanych projektów ?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Odczytała  ponownie  część  informacji  dot.  tych  zadań:  „Odebrano  dokumentację
projektowo – kosztorysową budowy oświetlenia ulicznego dla n/w lokalizacji:
 Lipinki ul. Groszkowa,
 Nowe Grabie – droga dojazdowa do cmentarza,
 Stare Lipiny ul. Kwitnąca,
 Majdan ul. Racławicka – od posesji nr 111 do końca ulicy,
 Wołomin ul. Sienkiewicza – droga wewnętrzna dz. nr ewid. 207/43 obr. 24,
 Wołomin ul. Graniczna – na odcinku od ul. Litewskiej do siedziby PWiK”

Te wymienione lokalizacje będą realizowane z tej kwoty, o której radny mówił. Reszta
odczytanych modernizacji oświetlenia będzie wykonywana z funduszu sołeckiego czy
z budżetu obywatelskiego.  One również są w załączniku inwestycyjnym.

 Adam Bereda – radny
Na  końcu  swojego  sprawozdania  Pani  Burmistrz  wymieniła  wydane  przez  siebie
zarządzenia. Jedno z nich było  w sprawie powołania międzywydziałowego zespołu ds.
organizowania konkursów na wynajęcie lokali użytkowych. Radny zapytał co to za zespół ?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Aby uniknąć błędów, porządkować pewne rzeczy i nie wzbudzać kontrowersji wśród opinii
publicznej musiał być powołany taki zespół. Wcześniej poszczególne wydziały nie wiedziały
wzajemnie co, który z nich robi. Wydział Geodezji ogłaszał konkurs na lokale użytkowe, ale
zapominali poinformować Wydział Podatkowy, że coś takiego jest ogłoszone, że idzie umowa
do podpisania.  Powołanie tego zespołu jest  w ramach porządkowania urzędu.  Zamiarem
Pani Burmistrz jest skończenie z niedoinformowaniem nawet wewnątrz urzędu. Urząd to są
„naczynia połączone” i wszystko musi być zintegrowane i zgrane. Musi być przekazywana
delegacja uprawnień w dół i musi nastąpić informowanie o swoich oczekiwaniach. W skład
zespołu wchodzą wszystkie osoby, zainteresowane w urzędzie tym co ma być wpisane w
umowie, jakie lokale użytkowe są do wynajęcia. Nie będzie tłumaczenia, że ktoś nie jest za to
odpowiedzialny, ą odpowiedzialny jest ktoś inny. 

Adam Bereda – radny
Ostatnie pytanie radnego dotyczyło zmiany regulaminu organizacyjnego urzędu. Został on
opublikowany na stronie BIP urzędu. Były już trzy zmiany tej struktury. Pani Burmistrz mówi o
nowej formie i nowej jakości. W regulaminie radny odczytał dużo stanowisk pełnomocników.

21



Jest pełnomocnik ds. informacji niejawnych, pełnomocnik ds, systemu zarządzania jakością,
pełnomocnik ds rozwoju promocji rozwoju miasta, systemu informacji miejskiej i konsultacji
społecznych, pełnomocnik ds. oświaty i pełnomocnik ds. obszarów wiejskich. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Potwierdziła wymienione zmiany i poinformowała, że będą dodatkowe zmiany. Ujednolicenie
regulaminu  organizacyjnego  nastąpi  w  kwietniu.  To  zakończy  pewien  cykl  przebudowy
urzędu. Pani  Burmistrz prosiła o zwrócenie uwagi,  na fakt,  że tacy pełnomocnicy jak np.
informacji  niejawnych  muszą  być  zatrudnieni  w  urzędzie  z  mocy  prawa.  W  regulaminie
organizacyjnym nie ma doradców, nie ma asystentów i nie będzie w urzędzie w Wołominie,
bo  takich  nie  potrzeba.   Wychodząc  naprzeciw  oczekiwaniom  mieszkańców,  pojawił  się
pełnomocnik ds, obszarów wiejskich. Będzie też pełnomocnik ds. konsultacji, który będzie
„spinał” pewne rzeczy. Nie będzie już pełnomocnika ds. instytucjonalnych i kultury. Obecnie
jest forma przejściowa. Pewne obszary trzeba będzie zagospodarować. Urząd musi dobrze
funkcjonować. Jest pewna wizja poprawy jakości sprawowania władzy wykonawczej. To są
sprawy  związane  z  generowaniem  potrzeb  urzędników.  Są  narady  i  spotkania,  co  jest
nowością w urzędzie. Spotkania są z naczelnikami, urzędnikami i mieszkańcami. Słucha się
mieszkańców i prostych urzędników.. Te sprawy są dynamiczne i wypływają oddolnie. Pani
Burmistrz przygląda się temu, przysłuchuje i  przychyla.  Zapowiedziała,  że będzie jeszcze
jedno, duże tąpniecie w regulaminie organizacyjnym. W kwietniu wszystko się ustabilizuje i
zostanie ogłoszony jednolity regulamin organizacyjny.  

Adam Bereda -radny
Wie,  że  są  ruchy  kadrowe  i  organizacyjne,  ale  zapytał,  czy  na  przyszły  rok  zostanie
utrzymany poziom kwoty zarezerwowanej w dziale 750 ?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Jak radny wie, a rozmowy były na ten temat przed uchwaleniem budżetu, że Pani Burmistrz
będzie  starała  się  to  otrzymać,  ale  jak  wiadomo  zaczynała  urzędowanie  z  minusowym
wynikiem w tym paragrafie. 

Mateusz Bereda – radny
Zima  była  dość  łagodna,  więc  radny  zapytał,  czy  zostały  jakieś  pieniądze  z  zimowego
utrzymania dróg ? Część tych pieniędzy była w MZDoiZ.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
ta sprawa była omawiana przy konstrukcji budżetu i zapewne radny o tym wie, nie mogły
zostać  pieniądze  z  tego  zadania,  ponieważ  umowa  zawarta  na  akcje  zima  jest  tak
skonstruowana,  że  gmina  płaci  za  gotowość  swojej  spółce  MZO.  W  związku  z  tym,  o
oszczędnościach w tym zakresie nie może być mowy. Natomiast MZDiZ miał pieniądze na
odśnieżanie  chodników.  O informacje  o oszczędnościach na tym zadaniu Pani  Burmistrz
poprosiła Dyrektora MZDiZ. Z tego co jej wiadomo jakie generuje wydatki MZDiZ – jednostka
budżetowa, to Jej zdaniem trzeba tam będzie jeszcze dołożyć środków. 

Sebastian Warowicki – Dyrektor MZDiZ
Środki  przeznaczone  na  odśnieżanie  chodników  muszą  wystarczyć  do  końca  roku,  czyli
również  podczas  zimy która  przyjdzie  w listopadzie  i  grudniu  2015 roku.  Dlatego na ten
moment nie można mówić o oszczędnościach. 
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Mateusz Bereda – radny
W informacjach usłyszał, że odbyło się spotkanie na ul. Kiejstuta. Tak jak Przewodniczący
Rady prosił o informacje o takich spotkaniach, bo chce w takich spotkaniach uczestniczyć.
Było spotkanie z mieszkańcami. Radny o nim nic nie wiedział. Obawiał się, że ktoś sobie
go o nie zapyta, a radny nie będzie miał pojęcia o nim i wyjdzie na niedoinformowanego.

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Obiecała,  że  będzie  pamiętała  o  powiadamianiu  radnych,  z  danego  terenu,  o  takich
spotkaniach.  To nie wynikało z ukartowanej akcji, lecz z tempa pracy. 

    Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Prosiła o danie wiary temu, że tempo pracy jest ogromne. Mieszkańcy to widzą i radni z
pewnością też, bo są częstymi gośćmi w urzędzie.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Rozumiał,  że  jest  duże  tempo pracy,  ale  przecież  spotkanie  z  mieszkańcami  nie  jest
zwoływane o godz. 8:00 rano na godz. 12:00 w południe, bo tez tych mieszkańców nie
można by było powiadomić. 

Mateusz Bereda – radny
Radni  otrzymali  informacje  o  nowych  pracownikach  urzędu.  Poprosił,  by  te  osoby
przedstawiły się obecnym na sesji. 

Piotr Sieńko – Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
Swoje obowiązki obejmuje w ciągu ostatnich dni i ma nadzieje, że ta faza wdrożeniowa
skończy  się  w  następnym  tygodniu.  Ostatnie  trzy  lata  spędził  w  kancelarii  sejmu  w
gabinecie Wicemarszałka Wandy Nowickiej. Jest mieszkańcem Wołomina. 

Adrian Biel - Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej
Podziękował  Pani  Burmistrz  za  zaufanie,  jakim  Go  obdarzyła.  Pracował  w  sektorze
prywatnym i publicznym, w wielu korporacjach, w dużych międzynarodowych instytucjach,
w  dwóch  samorządach,  Częstochowskim  i  Warszawskim.   Pochodzi  z  Częstochowy.
Mieszkał  w  Warszawie,  ale  od  kilku  dni  mieszka  już  w  Wołominie,  bo  wychodzi  z
założenia, że tam gdzie pracuje, tam płaci podatki, tam żyje i tam wydaje pieniądze.

 Maciej Łoś – radny
Podziękował za zaproszenie go na rade techniczna odnośnie ulicy Laskowej.  Był również
na wizji lokalnej tej ulicy w styczniu br. Bardzo cieszył się , że prace na tej ulicy zmierzają
w dobrym kierunku. 
Informacja Pani Burmistrz mówiła o toaletach przenośnych. Radny miał nadzieję, że to jest
tylko  chwilowa  prowizorka,  a  miasto  będzie  się  starało  mieć  takie  prawdziwe  toalety.
Mieszkańcy na to zasługują.  Jest XXI wiek. Jedna toaleta w okolicach stacji PKP to za
mało na całe miasto.

  Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
  Podziela zdanie radnego. Również chciałaby, aby nasze miasto było piękne, a o takiej 
sprawie jak toalety nie było dyskusji na sesji Rady Miejskiej. Podkresliła to o czym 
wszyscy radni wiedzą, że rok 2015 jest trudnym rokiem. Trzeba oszczędzać pieniądze. 
Jeżeli będzie można pozyskiwać środki zewnętrzne i będą pieniądze na ten wkład własny, 
to z pewnością powróci się do tematu. Niestety jest taki , a nie inny budżet i trzeba sobie z 
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tym poradzić. Radni znają wieloletnia prognozę finansową. Wszyscy wiedzą o czym jest 
mowa, bo o tym rozmawia się na każdej sesji. Wszyscy maja wizję pięknego miasta. 
Znane są potrzeby i trzeba jasno mówić, do czego umocowani są radni, że trzeba „mierzyć
siły na zamiary”. @015 rok jest trudnym rokiem. Trzeba oszczędzać. W następnym roku 
pójdziemy „pełna parą”

 Maciej Łoś – radny
Potwierdził,  że  rok  jest  trudny.  Budżet  przygotowany przez poprzedniego Burmistrza  i
poprzednią  Radę  Miejską.  Następny budżet  będzie  w  100% wyłącznie  władz  obecnej
kadencji. 
W  drugiej  sprawie  również  radny  Adam  Bereda  ubiegł  Go  z  pytaniem,  dotyczącym
miejskiego systemu informacji. To jest ta rzecz, która również radnego interesuje. Uważa,
że  większość  informacji,  które  wychodzą  z  urzędu,  powinny znaleźć  się  na  miejskich
tablicach informacyjnych na każdym osiedlu, a nie tylko na stronie internetowej urzędu. 
Radny sugerował, aby zastanowić się nad pewna forma skrzyneczek, gdzie mieszkańcy
wrzucaliby zapytania do urzędu i zgłaszaliby problemy. Nie każdy korzysta z internetu i nie
każdy ma możliwość komunikacji internetowej czy  przyjścia do urzędu.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Doskonale o tym wie, a niedługo będzie dobry sprawdzian z tej komunikacji bezpośredniej,
ponieważ gmina wchodzi w taki okres wyborczy. W kwietniu i w maju musimy i chcemy
odbyć spotkania sprawozdawczo wyborcze do organów jednostek pomocniczych gminy.
Będzie możliwość bezpośredniego kontaktu z mieszkańcami. Każdy element poprawiający
ta komunizację z mieszkańcami jest ważny i potrzebny i należy go przedyskutować. To
radnych pomysły i ich kreatywność wyzwoliła w Pani Burmistrz potrzebę powołania takiego
pełnomocnika.

Maciej Łoś – radny
Zapytał  czy  Pani  burmistrz  planuje  wprowadzenie  kolejnego  etapu  budżetu
obywatelskiego,  tak  aby  w  przyszłym  roku  można  było  realizować  kolejne  inwestycje
zaplanowane przez mieszkańców ?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Stoi  na stanowisku i  niejednokrotnie  powtarza,  że  nic  nie  popsuje  co  było  dobrego w
poprzedniej kadencji. Uważa, że taki budżet obywatelski to jest bardzo dobry pomysł. To
mieszkańców aktywizuje  i  jest  bardzo potrzebny.  Uważała,  że  budżet  obywatelski  jest
bardzo dobrym pomysłem. Trzeba go jednak zmodyfikować, ponieważ mieszkańcy mówili
o  większej  równości  w  dostępności  do  podziału  tego  budżetu.  Wiadomi,  że  placówki
oświatowe miały większa możliwość pozyskania tych podpisów i poparcia. Natomiast na
wsiach odbiło się to w ten sposób, że mieszkańcy mogli  mniej  jako inicjatywa oddolna
osiągnąć. 

Dominik Kozaczka – radny
Chce być poinformowany o hierarchii zakupu zabawek na place zabaw, z racji tego, że
wnioskowano  o  dodatkowe  150  tys.  zł.  W  poprzednich  latach  takie  środki  były
zabezpieczane w MZDiZ. W zeszłym roku było dodatkowe 150 tys. Zł. Kiedy wnioskowano
o zabezpieczenie tych środków, to padały konkretne propozycje placów zabaw. Teraz ze
sprawozdań radni dowiadują się, że inne place zabaw zyskują te zabawki.  Te które były
wnioskowane, to się o nich na razie nie mówi. Na spotkaniu chciałby o tym porozmawiać,
dlatego prosił o zaproszenie. 

24



W sprawozdaniu zabrakło radnemu informacji odnośnie wyroku o unieważnieniu  w całości
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla  Lipin  Starych.  Radny chciał
posłuchać wyjaśnień. Posiada cały ten wyrok. Wynotował sobie pewne kwestie.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady 
Przypomniał,  że o tym mówił.  To jest  ta  uchwała która radni  wprowadzili  do porządku
obrad jako 9 w sprawie złożenia apelacji. Nad tym punktem radni będą dyskutować i wtedy
zostaną przekazane wszystkie informacje.
Radny Tomasz Kowalczyk zadawał prezesowi Tomaszowi Czarnogórskiemu pytanie, na
które otrzymał  odpowiedź,  że pewne prace nad doprowadzeniem do tego,  żeby mniej
zapachów  wydobywało  się  z  wysypiska.  Radny  chciał  wiedzieć  jakie  były  koszty  tej
operacji ?

Tomasz Czarnogórski członek Zarządu MZO
Trudno mu było oszacować dokładnie, ale stwierdził, że było to kilka tys. zł.  Zakupiono
drugie urządzenie ( jedno już było wcześniej ) i koszty preparatu, którego beczka kosztuje
ok. 2 tys. zł. 

Jakub Orych – radny
W  dniu  20  marca  2015  roku  ukazało  się  obwieszczenie  dot.  budowy ciągu  pieszo  –
rowerowego, zatoki autobusowej na ul. Witosa na trasie 635.  Mieszkańcy maja 14 dni na
odwołania. Nie ma żadnych zastrzeżeń na razie, ale gdyby takowe się pojawiły, to radny
prosił o kontakt z nim, lub z Panią Sołtys Czarnej czy Panem Sołtysem Helenowa. Radny
zobowiązał się przeprowadzić rozmowy z tymi osobami, żeby nie robiły problemów. 
Radny chciał również wiedzieć, jaka jest kwota dofinansowania tej sali w Czarnej.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Składany był  wniosek,  bo każde pieniądze dodatkowe są satysfakcjonujące,  bo każde
zewnętrzne pieniądze ratują nasz budżet. Z tego, co wczoraj Pani Marszałek Orzełowska
mówiła to będzie 840 tys. zł. Dofinansowania, jakie gmina Wołomin otrzyma do kosztów
budowy tej sali.  Pani Burmistrz zapytała, czy może liczyć na kolejne środki na to zadanie i
otrzymała odpowiedź, żeby złożyć pismo w tej sprawie do Zarządu Województwa. Jeśli po
końcowym rozliczeniu zostaną jakieś pieniądze, to być może coś jeszcze gmina dostanie.
Zewnętrzne pieniądze są ważne dla Wołomina. Bez nich gmina sobie nie poradzi.

Jakub Orych – radny
Radny również  prosił  o  kontakt,  gdy będą spotkania  w sprawie  inwestycji  drogowych.
Chętnie weźmie w nich udział.   

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Obiecała,  że  będzie  informowała.  Pan  Maciej  Łoś  rzeczywiście  był  zaproszony  na
spotkanie na ul. Laskowej, bo Pan Maciej często przychodzi do Pani Burmistrz i pilnuje
spraw. Prosiła, aby radni przypominali Jej o interesujących ich sprawach.

Robert Kobus – radny
Pani Burmistrz w swoim sprawozdaniu podała informację, że trwają prace nad projektem
łącznika Wołomina do węzła trasy S8 . Radny zapytał czy są jakieś informacje odnośnie
projektu budowy samego węzła. Na dzień dzisiejszy są informacje, że tego węzła nie ma
jeszcze w projekcie trasy S8. On ma być dopiero zaprojektowany – kiedy? 
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Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Trudno Jej jest powiedzieć, gdyż nie jest to inwestycja gminna. Może tylko monitorować
pewne rzeczy. Na spotkaniach koordynacyjnych jest wielki nacisk na ta inwestycję,Są już
przydzielone na to pieniądze unijne. Jeśli cokolwiek się omsknie, to będzie tragedia. Pani
Burmistrz  dokłada  wszelkich  starań,  by  tak  się  nie  stało.  Wydane  zostały  stosowne
dokumenty  tego  co  było  w  gestii  samorządu  gminnego.  To  ma  robić  starosta,  tzn.
projektować.  W  poprzedniej  kadencji  zostały  podpisane  stosowne  porozumienia.   Ze
strony Urzędu Miejskiego w Wołominie  wszystko  jest  przypilnowane.  Starosta  również
wyartykułował potrzebę, żeby spotkać się na jakiejś komisji. Co do szczegółów trzeba się
jeszcze umówić. Również marszałek chciałby przyjechać do Wołomina ze swoja resortową
komisją by spotkać się z radnymi gminy Wołomin. Tam są nasi radni w tej  komisji.  To
będzie dobry moment na omówienie rożnych rzeczy. To będzie w kwietniu lub maju. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Interesował się ta inwestycją i z tego co mu się udało ustalić, to ten węzeł jest w planach
projektowych.  Jest  nawet  zapisane,  że  będzie  służył  jako  przejazd-wiadukt  do  czasu
wybudowania łącznika. Zdaniem Przewodniczącego Gmina Wołomin tego węzła nie straci.

Sylwester Jagodziński – Zastępca burmistrza
na dzień dzisiejszy nie ma informacji  jakoby  miałoby nie być tego węzła Wołomin na
drodze S8. Jest pewne zagrożenie, które wynika z tego, że Stowarzyszenia ekologiczne
odwołują się od postanowień decyzji środowiskowej. Te procesy odwoławcze mogą długo
potrwać. Jednak budowa będzie. W przyszłym roku będzie na tym terenie. Dlatego trzeba
rozpocząć budowę tego łącznika  w przyszłym roku,  żeby ten  węzeł  utrzymać.  GDDiA
mówi, że ten węzeł będzie z tym warunkiem, żeby był dojazd do tego węzła, a to jest
kwestia samorządu. Wiadomo, że pojawiają się odwołania, o czym informowano na sesji,
że przed SKO gmina wygrała sprawę dot. postanowienia, gdyż jedno ze stowarzyszeń
ekologicznych  domagało  się,  żeby  raport  oddziaływania  na  środowisko  był  bardziej
szczegółowy, niż ten standardowy raport,  który robi się przy realizacji  takich inwestycji.
Miałyby tam istnieć jakieś kwestie  związane z rzadkimi  gatunkami,  które mogłyby tam
występują i kwestia ich ochrony. Z przeprowadzonej analizy wynika, że przeprowadzenie
takiego  rozszerzonego  raportu  bardzo  długo  opóźniłoby  przygotowanie  decyzji
środowiskowej.  W  związku  z  tym  naraziłoby,  lub  wręcz  uniemożliwiłoby  stworzenie
wszystkich  dokumentów  formalnych  potrzebnych  do  realizowania  tej  inwestycji.
Samorządowe Kolegium Odwoławcze przyznało gminie rację. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zastępca  Burmistrza  powiedział,  że  są  rożne  odwołania.  Czy  jest  jeszcze  jakieś
odwołanie?

Sebastian Nowak – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska
Uzupełniając  wypowiedź  Burmistrza  Sylwestra  Jagodzińskiego  powiedział,  że  przy
określaniu  zakresu  raportu,  po  opinii  Regionalnej  dyrekcji  Ochrony  Środowiska  i
SANEPID,  Burmistrz  wydał  postanowienie,  w  którym  określił  zakres  raportu.
Stowarzyszenie przygotowało kilka, a SKO rozpatrzyło wszystkie. Tam był taki absurd, że
mieszkańcy wymagali  rocznych  badań,  żeby zakres  był  określony po  tych  wszystkich
badaniach. Naczelnik jest w stałym kontakcie z ekspertami z zakresu ochrony środowiska i
Regionalna dyrekcja Ochrony Środowiska i to nie jest wymagane.  Wpłynęło zażalenie. To
nie  wstrzymuje  procedury  wydawania  decyzji.  Decyzja  ostateczna  jest  kluczowa  dla
rozwoju Wołomina, jak również dla ochrony systemu przyrodniczego miasta. Jak wiadomo
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stworzenie dodatkowego ciągu komunikacyjnego, który odciążyłby zatłoczona drogę 634
w kierunku Warszawy i  poprawi komfort komunikacyjny.
Robert Kobus – radny
Uważa, że to będzie jedna z priorytetowych inwestycji dla gminy Wołomin.

Zbigniew Paziewski – radny
W sprawozdaniu była informacja o ul. Dworskiej. Jaki jest stan inwestycji. Dokumentacja
była zrobiona, ale czy została już uzgodniona, czy to jeszcze trwa ?

Edyta Zbieć- Zastępca Burmistrza
Poinformowała, że uzgodnienia jeszcze trwają. Zadała sobie jednak trud i pojechała na ul.
Dworska.  Widział  oba  odcinki  ul.  Dworskiej  i  rozmawiała  z  mieszkańcami.  Jedna  z
mieszkanek sprzeciwia się.  Zastępca Burmistrza rozmawiała o tym, że są tam jeszcze
dodatkowe rzeczy do zrobienia na tym odcinku do Szosy Jadowskiej. Jednak na chwile
obecną trwają pewne procedury i wykupy. Gdy to zostanie zakończone, rozpocznie się
realizacja inwestygacji. W budżecie nie ma za dużo pieniędzy na ten cel. Za te pieniądze
będzie  można  dokonać  wykupu  gruntów.  Tam również  jest  to,  że  zaczyna  być  coraz
większy ruch. 

Zbigniew Paziewski – radny
Pani Burmistrz mówi o dużym tempie prac i o tym , że Zastępca Burmistrza jest często w
terenie. To cieszy radnego. Wielu radnych chce współpracować z Panią Burmistrz. Jeżeli
Zastępca Burmistrza biega na teren inwestycji,  a jest  luty,  marzec,  to się nie wzięło z
niczego. Wcześniej musiała być przygotowana dokumentacja,. Musiały być przygotowane
uzgodnienia. Radny rozumie, że Burmistrz Ryszard Madziar był bardzo złym Burmistrzem.
W poprzedniej kadencji było kilku radnych, którzy piastują ten mandat i obecnie, Zastępcą
Burmistrza  również  był  Sylwester  Jagodziński  Natomiast   z  przedstawianych  relacji
wygląda,  że  obecna  kadencja  rozpoczęła  się  od  jakiegoś  ogromnego  tsunami,  Że
przedtem nic nie było. Pani Burmistrz Elżbieta Radwan ma prawo do nowej organizacji
urzędu. Z tym radni się zgadzają, bo może będzie lepiej. Pan Burmistrz w swojej kampanii
mówił o 100 ulicach, że wybudowano, może nawet z nakładkami. Ta informacja dostaje się
do prasy, jest to w telewizji i wygląda to tak jakby w poprzedniej kadencji nic nie robiono. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Przyznała, że radny Zbigniew Paziewski ma prawo do swoich spostrzeżeń. Ale takie też
prawo ma Ona sama. Mieszkańcy zdecydowali, że to Ona i Jej współpracownicy będą tą
władzą wykonawczą i zgodzili się na przedstawioną wizję naszego miasta. Pani Burmistrz
nie ocenia tylko mówi o faktach. Jeżeli czegoś nie ma, to mówi, że nie ma. Jeżeli nie było
współpracy między wydziałami, to takiej współpracy nie było. Prosiła o zwrócenie uwagi
jaki  konflikt  się  wygenerował  z  kupcami.  To  była  prosta  do  załatwienia  rzecz  do
załatwienia. Wystarczyło powołać jedna komisję przy przetargach na lokale użytkowe, by
w niej  byli  wszystkie zainteresowane wydziały i  ktoś z Przedsiębiorstwa Komunalnego.
Byłoby po temacie. To są Proste techniczne rzeczy. Pani Burmistrz nie ocenia. Mówi tylko
o spostrzeżeniach i to ma podparte dokumentami. Radny Ma prawo oceniać i to były Jego
słowa. Pani Burmistrz nigdy nie powiedziała, że kadencja pana Ryszarda Madziara taka
czy inna. Na pewno teraz będzie inaczej i jeżeli radni deklarują pomoc to będzie szybko
inaczej
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Zbigniew Paziewski – radny
Przypomniał,  że w każdej nowej  kadencji  tak jest.  Pan Burmistrz Ryszard Madziar też
narzekał na Burmistrza Jerzego Mikulskiego. Radni zwracali uwagę by dał spokój. Dawali
mu 100 dni na zmiany, bo takie jest prawo każdego kolejnego Burmistrza

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Przypomniała, że Jej nie dano nawet 100 dni. Nie miała żadnego okresu ochronnego. 

Mirosław Bieńczyk – radny
Pani burmistrz powiedziała, że jest już wiosna i czas rozpocząć realizacje zadań sołeckich.
W Duczkach, połowę funduszu sołeckiego przeznaczono na ul. Lipową. Tam zapisane jest
wykonanie nakładki asfaltowej. Ta nakładka jest bardzo potrzebna. Radny zapytał, kiedy
Pani Burmistrz przewiduje uruchomienie tej inwestycji ?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Przypomniała,  że  kilka  minut  wcześniej  mówiono,  że  taka  lista  rankingowa  zostanie
radnym  przedstawiona  i  razem  nad  tym  podyskutuje  się.  Ta  ulica  to  jest  bieżące
utrzymanie dróg, a nie inwestycja. Tej ulicy nie ma w załączniku inwestycyjnym. Dlatego
tak   jak  wcześniej  wspólnie  postanowiono  Dyrektor  MZDiZ  przedstawi  to  co  zostało
zgłoszone przez radnych i przez mieszkańców i nad tym wszyscy wspólnie się pochylą.
Wtedy też będzie można porozmawiać o ulicy Lipowej. 

Bogdan Sawicki – radny
Zapytał, czy budowa ul. Partyzantów jest zakończona ?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Powiedziała, że budowa ul. Partyzantów zakończy się niedługo. Umowa wskazuje termin
zakończenia na dzień 30 czerwca 2015 roku. Inwestycja trwa. 

Bogdan Sawicki – radny
Uzupełnił swoje wcześniejsze pytanie, pytając kiedy zaplanowany jest odbiór tej ulicy ?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
odpowiedziała, że odbiór inwestycji nastąpi wtedy gdy wykonawca zgłosi odbiór robót. A
czas ma do 30 czerwca 2015 r.

Marek Górski – radny
pani  Burmistrz  powiedziała,  że  jest  ogłoszony nabór  na  stanowisko  pełnomocnika  ds.
terenów  wiejskich.  Tam  padła  informacja,  która  radnego  przeraziła:  1/5  etatu.  Radny
zastanawiał się, czy taki pełnomocnik jest w stanie pracować na 1/5 etatu  do terenów
wiejskich. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Uwagę  radnego  uznała  za  słuszną,  ale  nie  było  takich  zamysłów,  by  cały  etat
wygenerować. Zobaczy, jak to będzie w praktyce. Jest 15 sołtysów. Zaraz będą wybory i te
wybory idą w pierwszej kolejności. Pani Burmistrz życzyła wszystkim obecnym sołtysom,
żeby  zostali  wybrani  na  kolejną  kadencję.  Wtedy  ten  pełnomocnik  usiądzie  z  Panią
Burmistrz i sołtysami by dopracować pewne rzeczy. Było święto sołtysa i niektórzy sołtysi
przyjechali by porozmawiać i już wtedy Pani burmistrz słyszało, że to może być za mało.
Taki kontakt jest potrzebny. Pochyli się nad tym wnioskiem.
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Tomasz Kowalczyk – radny
Pani Burmistrz wspomniała, że nareszcie zakończono temat projektowania ul. Grabicznej.
Radny zapytał: co dalej ?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Odpowiedziała, że tam były duże przesunięcia i były naliczone kary umowne.  Jest już
projekt, więc zgodnie ze sztuką budowlaną i procesem inwestycyjnym, jak jest projekt, to
następnym etapem jest  pozwolenie na budowę. Gdy to będzie prawomocne to będzie
można dopiero ogłaszać przetarg na budowę.

Tomasz Kowalczyk – radny
kiedy Pani burmistrz spodziewa się złożenia wniosku o pozwolenie na budowę ?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Z umowy z wykonawca wynika, że do 30 czerwca  miało się to wszystko zadziałać i należy
przez to rozumieć, że do 30 czerwca 2015 roku uzyska gmina pozwolenie na budowę. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Potwierdziła,  że etap projektowania jest  zakończony.  Pozostała  kwestia  pozwolenia na
budowę i po jego uzyskaniu ruszy budowa drogi. 

Edyta Babicka – radna
Wyjaśniła sprawę dodatkowej zabawki na placu zabaw w Lipinkach. Całe wyposażenie,
jak  również  ogrodzenie   i  tuje  były,  przez ostatnie  cztery lata,  kupowane ze  środków
funduszu sołeckiego. W roku bieżącym również ta dodatkowa zabawka z tego funduszu
jest  zakupiona.  Podkreśliła,  że  nie  będzie  ona  zakupiona  ze  środków,  które  zostały
zarezerwowane w budżecie w wysokości 150 tys. zł o których była mowa wcześniej. 
Na początku sprawozdania Pani burmistrz padła informacja, że jest sprawowany nadzór
nad pracami MZDiZ. Radna zapytała , kto sprawuje ten nadzór ? Zrozumiała, że chodzi o
wyrównywanie dróg i sprzątanie.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
w poprzedniej  kadencji  radni  zdecydowali  o  powołaniu MZDiZ.  Zamysłem ówczesnych
władz chyba była, żeby wydelegować wszystkie uprawnienia zwiazane z tzw. bieżącym
utrzymaniem miasta. Zakres działania MZDiZ właśnie na tym się opiera. Tam są śmieci,
tam są drogi, oczyszczanie miasta, zieleń, psy bezdomne. Wszystkie sprawy związane z
bieżącym utrzymaniem miasta są w MZDiZ. W urzędzie Wydział rozwoju gospodarczego
zajmuje się tylko i wyłącznie tym załącznikiem inwestycyjnym, który jest uchwalony przy
budżecie. Natomiast wszystkie bieżące sprawy załatwia MZDiZ. Odpowiadając na pytanie
kto  sprawuje  nadzór  nad  tymi  wszystkimi  pracami  typu  sprzątanie,  Pani  Burmistrz
powiedziała, że MZDiZ w ramach bieżącej procedury utrzymania miasta,.

Edyta Babicka – radna
Z przedstawianej  informacji  wywnioskowała,  że w MZDOIZ są wytypowani  pracownicy,
którzy nadzorują prace równania i łatania dziur w asfaltach. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
To nie są nowi pracownicy, tylko pracownicy, którzy zgodnie z zakresem czynności, który
nadaje Dyrektor MZDiZ, są do tego umocowani.  Przypomniała, że w swoim sprawozdaniu
mówiła o tym, że oprócz etatowych pracowników MZDiZ, którzy sprzątają nasze miasto,
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jest jeszcze grupa osób kierowanych przez Ośrodek Pomocy społecznej bądź przez sąd
do  odpracowania  jakiś  godzin.  Tu  był  niepokój  Pani  burmistrz  i  na  to  prosiła  zwrócić
uwagę,  bo te  osoby niedopilnowane działają  na niekorzyść  pracowników MZDiZ.  Pani
Burmistrz od lat  zna niektórych z nich i  wie,  że są dobrymi pracownikami,  zamiatają i
sprzątają to miasto i robią to dobrze. A nagle zjawia się grupa, która ma jakiś wyrok do
odpracowania na cele społeczno-użyteczne i średnio się interesują ta pracą. Dlatego Pani
Burmistrz  prosiła  Pana  Dyrektora  o  wzmożenie  nadzoru  nad  ta  grupą  sprzątającą.
Niepotrzebne są dyskusje mieszkańców, że siedzą gdzieś i nic nie robią. 

Pkt 7

Dominik Kozaczka – radny
Jest realizowana bardzo poważna inwestycja w naszym mieście.  Wprawdzie nie przez
gminę, lecz przez PKP. Radny prosił, by od tego PKP brać jakiś harmonogram  co będzie
robione  w  najbliższym  czasie.  Wielu  mieszkańców pyta  radnych  jakie  kwestie  zostały
zrobione.  Czy jest  możliwość  uzyskania  od  inwestora  informacji  co  będzie  robione  w
najbliższym czasie, co będzie się zmieniało, jakie utrudnienia związane z tym związane.
Takie informacje powinny być przekazywane radnym, przedstawicielom Rad Osiedlowych i
Sołtysom. Radnemu zależało na tym, by informacja w tym zakresie była dużo większa.

Edyta Zbieć – zastępca Burmistrza
Poinformowała, że spotkania z PKP PLK  są prowadzone  systematycznie.  Na stronie
Urzędu Miejskiego w Wołominie jest stworzona zakładka i tam będą umieszczane bieżące
informacje  dla  wiadomości  wszystkich  mieszkańców.  Przyparto  do  muru  PKP PLK   i
okazało się, że jest wiele rzeczy na których zależałoby władzom gminy, np. wizualizacje,
ale  nie  są  one  zawarte  w  umowie  z  wykonawcą  tj  z  TORPOLem.  PKPPLK musi  za
wszystko  płacić  i  nie  chce  się  dzielić  tymi  rzeczami.  Stosowne  pismo  zostało
wygenerowane z taką konkretna prośbą, że władze gminy potrzebują pewnych informacji,
żeby  mieszkańcy  wiedzieli,  jakie  utrudnienia  ich  czekają.  To  będzie  najważniejsza
inwestycja, która będzie siedziała w Wołominie i wygeneruje duży chaos. 

Dominik Kozaczka- radny
Potwierdził, że potrzebna jest informacja. Na terenie Zielonki ten sam inwestor realizuje
inwestycję i tam z relacji  prasy widać, że są organizowane spotkania i tam jest więcej
informacji  niż  w  Wołominie.  Dlatego  radny  prosił,  żeby  wygenerować  standard  typu
Zielonki. Mieszkańcy tamtej gminy są lepiej doinformowani odnośnie tej inwestycji. 

Edyta Zbieć – zastępca Burmistrza
Zgodziła się z radnym i obiecała, że w przyszłym tygodniu wszystkie informacje zostaną
uzupełnione i będą one systematycznie uzupełniane. 

Dominik Kozaczka – radny
w następnej  kolejności  przeszedł  do  kwestii  o  które  już  pytał  na  komisji.  Wtedy Pani
Burmistrz nie była pewna posiadanej informacji. Na sesji jest większa obsada urzędnicza,
więc radny chciał się dowiedzieć o wyniesione skrzyżowania na ulicy Sikorskiego. Czy one
będą poprawione ? Mieszkańcy na nie narzekają. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Powiedział, że w tej sprawie kontaktuje się ze Starostwem Powiatowym. Poinformował ich,
że według Niego to skrzyżowanie zostało nieprawidłowo wykonane, gdyż te wjazdy na
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skrzyżowanie są zbyt strome. Jeszcze zwrotnej informacji ze starostwa nie ma. Oni muszą
też  to  przeanalizować.  Pewnie  jest  to  tylko  kwestia  czasu  i  Zastępca  Burmistrza  nie
wyobrażał  sobie  tego,  by  to  nie  zostało  poprawione.  Te  wyniesione  skrzyżowania  są
bardzo dobrym rozwiązaniem. Natomiast te na Sikorskiego są ewidentnie zbyt strome i
wielu kierowców ma tam problem. 

Dominik Kozaczka – radny
Prosił o orientacyjny termin, kiedy te niedogodności zostaną osunięte. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Liczył, że do końca pierwszej połowy br, ale miał nadzieję, że nastąpi to niebawem 

Dominik Kozaczka – radny
Miał nadzieję, że w 2016 roku nie będzie zadawał pytań w tej sprawie.
Chciał też się dowiedzieć o czyszczenie rowów. O to również pytał na posiedzeniu Komisji
Gospodarki.  Tu  również  jest  problem.  Zapytał,  czy  udało  się  ustalić,  kiedy  umowy  z
wykonawcami zostaną podpisane, żeby z tymi pracami można było ruszyć ?

Sebastian Warowicki – Dyrektor MZDiZ
Poinformował,  że  przetarg  na  czyszczenie  rowów  nie  został  jeszcze  ogłoszony.  Nie
została  jeszcze  dobrze  przygotowana  dokumentacja  przetargowa.  Sądził,  że  pierwsze
czyszczenia  powinny się  zacząć w maju,  jak  rozpocznie się  okres  wegetacyjny roślin.
Uważał, że zdąży z przetargiem i podpisaniem umów. 

Dominik Kozaczka – radny
Uczula na ten problem, bo do maja został tylko miesiąc. Pamięta problem sprzed dwóch
czy trzech lat,  kiedy przetarg się ślimaczył,  i  pierwsze koszenia były wykonane po 15
sierpnia. Prosił więc aby na to zwrócić uwagę i aby ta umowa do czerwca była.
Kolejna podnoszona kwestią była kwestia poprawy przejezdności. Radnemu chodziło o
ulicę Krymską . Zapytał czy ul. Krymska została ujęta w planie. Mieszkańcy zgłaszają, że
w  niektórych  miejscach  trzeba  lepiej  to  utwardzić  i  ewentualnie  poszerzyć,  bi  dwa
samochody mają problemy z minięciem się. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
W swoim sprawozdaniu powiedziała, że ulica Krymska jest zgłoszona do dofinansowania
zewnętrznego. Jeśli zostaną pozyskane pieniądze to do tematu się powróci. 

Dominik Kozaczka – radny
Chciał wiedzieć, kiedy będzie mógł zapytać, czy zostało uzyskane dofinansowanie, czy
robione będzie to robione z innych środków ?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Jeżeli  nie  uda  się  uzyskać  dofinansowania  to  Rada  zdecyduje  czy  ta  ulica  zostanie
wykonana z innych środków. Obecnie sytuacja wygląda w ten sposób, że uzupełniany jest
drobny brak formalny.  Zdaniem Pani Burmistrz, skoro gmina została do tego wezwana,
ma na to 7 dni, to rozstrzygnięcie będzie po świętach, a na następnej sesji będzie pełna
informacja.  
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Dominik Kozaczka – radny
Słyszał,  że  wykonywane są audyty.  Pewnie  niektóre są  skończone.  Jako radny chciał
uzyskać protokoły z tych audytów, które zostały wykonane w naszych jednostkach.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Podała informacje,  że  została  zakończona duża i  problematyczna kontrola  w Ośrodku
Sportu  i  Rekreacji  Huragan.  Ten  raport  jest  gotowy  i  oczywiście  będzie  można  go
udostępnić.  Takie  audyty  trwały  i  trwają,  prowadzone  przez  biegłego  rewidenta,  w
spółkach gminnych. Tu jest taka klauzula: „do użytku wewnętrznego” Stad prawnicy muszą
się wypowiedzieć czy wszystkie dane można ujawnić, bo to są spółki prawa handlowego.
Pani  Burmistrz  uważa,  że  jeżeli  jest  tam  jakieś  jednostkowe  wynagrodzenie,  czy  coś
innego to należy poczekać na opinię prawników.  Nadal trwa kontrola finansowa w MZDiZ.
Była ona przerwana przez zwolnienie lekarskie poprzedniego skarbnika. Teraz ona jest już
kontynuowana.  Pani Burmistrz jest  ciekawa wyników. Nie widziała przeciwwskazań by
radni otrzymali protokoły z kontroli, oczywiście po wyjaśnieniem przez prawników zapisu”
do użytku wewnętrznego w przypadku spółek prawa handlowego.  

Dominik Kozaczka – radny
Prosił, by następnego dnia po sesji zostały mu przesłane e-mailem wszystkie protokoły z
zakończonych kontroli,  a pozostałe protokoły na bieżąco.  Dane o których wspomniała
Pani Burmistrz zostaną ewentualnie zamazane, a reszta zostanie radnym ujawniona. W
przeciwnym przypadku,  radny prosił  o opinie prawną, dlaczego nie można udostępnić.
Wtedy radny też się do tego odniesie. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Nie  widziała  przeszkód  do  zrealizowania  wniosku  radnego.  Pozostał  jeszcze  do
skontrolowania OPS i MDK. Na bieżąco, Pani Halina Bonecka trzyma pieczę nad naszymi
szkołami.  W  miarę  uzyskiwania  raportów,  protokołów  i  audytów  z  kontroli  nie  ma
przeciwwskazanie by podzielić się z radnymi tymi informacjami. Pani Burmistrz też na tym
zależy.

Dominik Kozaczka – radny
Upewniał się, że te audyty i kontrole realizują firmy zewnętrzne i nie są one realizowane
siłami urzędowymi ?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Odpowiedziała, że te kontrole nie są realizowane siłami urzędowymi. Natomiast w MZDiZ
jest to realizowane naszymi  siłami,  bo nie na wszystko są pieniądze. Marzeniem Pani
Burmistrz,  tak  jak  każdego  włodarza  w  Polsce,  był  taki  bilans  otwarcia,  wydać  dużo
pieniędzy ale zrobić taki  stan zero i być szczęśliwym człowiekiem. Jednak nie ma tyle
pieniędzy żeby zrealizować takie bardzo profesjonalne zewnętrzne badanie całej gminy.
Dlatego  radzi  sobie  w  tej  sprawie  przy  pomocy  fachowców  pierwszej  klasy,  ale  tez
posługuje się pracownikami urzędu. 

Dominik Kozaczka – radny
Zapytał,, czy dotychczasowe audyty drogo kosztowały czy tez będą drogo Kosztować ?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Odpowiedziała, że audyt w OSiR za okres dwóch lat  kosztował ok. 8 tys. zł.  Natomiast
spółki płaca za swoje audyty. 
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Dominik Kozaczka – radny
Wykonanie takich raportów w spółkach jest wymagane przez kodeks handlowy. 
Uważał, że zamieszczenie rejestru umó na BIP jest bardzo fajna rzeczą. Radny jednak
wnioskował żeby ten rejestr rozszerzyć o jednostki gminne i spółki.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Co do spółek to  należy zasięgnąć informacji  prawnej  czy można,  choć Pani  burmistrz
bardzo by chciała.  Musi  to  zmonitorować,  żeby w pełni  odpowiedzialnie  odpowiedzieć
radnemu  na  ten  temat.  Natomiast  nie  ma  nic  przeciwko  temu,  żeby  jednostki
organizacyjne zamieszczały takie rejestry umów na stronie BIP. Jak widać takiej otwartości
to jeszcze nie było. Podkreśliła, że to jest dobra wola, bo przepisy prawa określają co
powinno się w BIP znaleźć – jakie informacje.  Rejestr umów niekoniecznie., Publikacja
tego rejestru, to jest taka Jej dobra wola współpracy z radnymi i mieszkańcami. Idąc dalej i
rozwijając  dobre  standardy,  są  pieniądze  publiczne  i  niech  wszyscy  takie  rejestry
zamieszczą.

Dominik Kozaczka – radny
Też sądził,  że to jest dobry standard i nie ma co o tym dyskutować to idzie w dobrym
kierunku.  Jak te rejestry zostaną upublicznione, to w urzędzie będzie mniej pracy. Będzie
dużo mniej zapytań w trybie dostępu do informacji publicznej,. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Przyznała radnemu racje, bo taka jest pragmatyka usprawniania procedur. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Przychylił si e do tego co mówił radny Dominik Kozaczka, jeśli chodzi o ul. Lipińską na
skrzyżowaniu  z  ul.  Sikorskiego.  Tam jest  tragicznie  i  radny prosił  o  zwrócenie  uwagi.
Radny jechał bardzo powoli, a jednak uderzył miska olejową.
Kolejne swoje pytania skierował w kierunku Prezesa MZO Tomasza Czarnogórskiego.
Doszły do niego wiadomości, że pozwolenie na użytkowanie wysypiska  było ważne do
2014 roku. Czy wystąpiono o przedłużenie tego okresu i do kiedy ? Czy na rekultywacje
kwatery  nie  powinno  być  wydane  jakieś  pozwolenie  dodatkowe  z  poziomu  marszałka
województwa?  Czy taka zgoda była i czy o taka zgodę wystąpiono ?

Tomasz Czarnogórski – Prezes MZO
Powiedział,  że  pozwolenia  na  użytkowanie  wszystkich  składowisk,  w  ubiegłym  roku,
zostały przedłożone automatycznie, więc nie trzeba było występować o takowe. Natomiast
ta kwatera w najbliższym miesiącu zostanie zamknięta ze względu na swoją chłonność- ta
chłonność  się  skończyła.   Stad  trwają  prace  przygotowujące  ja  do  całkowitego  jej
zamknięcia i rekultywacji. Proces rekultywacji jest opisany w instrukcji rekultywacji, która to
składowisko posiada od momentu powstania. Jest taki dokument i tam są zapisy mówiące
o tym jak i w jaki sposób należy to wykonać. Jeżeli radny jest zainteresowany, to może się
z tymi dokumentami zapoznać.

Jakub Orych – radny
Na ulicy Witosa w Czarnej brak jest wiaty przystankowej. Ona została zdewastowana, a
brak jest dość uciążliwy dla mieszkańców, bo pogoda jest zmienna i nie zawsze świeci
słońce . Prosił więc o postawienie w tamtym miejscu wiaty.
Zapytał też, czy coś drgnęło w sprawie tego chodnika na ulicy Boryny w Helenowie. Wie,
że powiat jakieś ruchy w tym kierunku robił. 

33



Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
W swoim sprawozdaniu przeczytała też na co zostały zawarte umowy, pomiędzy gminą
Wołomin a starostwem i na jakie zadania ma być dofinansowanie. Dyskusja jest taka, że
do  wyboru  są  jeszcze  wspólne  zadania  na  podstawie  dofinansowania  tj.:  chodnik  do
Majdanu, chodnik w stronę Radzymina, droga przez Leśniakowiznę. Trzeba coś wybrać i
wspólnie postanowić. Zostały już tylko drobne pieniądze, żeby dofinansować.  Zdaniem
Pani  Burmistrz na sesji  Rady Miejskiej  takiej  decyzji  się nie podejmie. Sama nie umie
ocenić,  który  chodnik  jest  ważniejszy  i  który  powinien  być  w  pierwszej  kolejności
realizowany,  ze  względu  na  bezpieczeństwo  mieszkańców.  Uważała,  że  chodnik  do
Majdanu jest konieczny i radny tamtego terenu będzie mocno lobbował za wyborem takiej
inwestycji.  Radny Jakub Orych jest z terenu Czarnej i Helenowa i z pewnością będzie
lobbował za swoją inwestycją. Burmistrz i radni są całego miasta i gminy i należy dojść do
jakiegoś konsensusu.  Na razie  wszystko  jest  w fazie  podejmowania  decyzji  w  którym
kierunku pójść. 

Jakub Orych – radny
Miał nadzieję, że w przyszłości będą jakieś oszczędności po przetargowe i będzie można
zrobić oba chodniki. Nie opierał się przy tym, żeby zrobić tylko Jego chodnik. Można zrobić
wszędzie gdzie się da.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Wyjaśniła radnemu, że nie jest to wykonalne ze względu na brak środków finansowych. 

Jakub Orych – radny
Tłumaczył fakt, że lobbuje na ten chodnik w Helenowie. Robi to również dlatego, że jest on
już zaczęty od strony miejscowości Rżyska. 

Robert Kobus – radny
Zapytał  czy jest planowane spotkanie przedstawicieli  kolei  z mieszkańcami Wołomina?
Takie spotkanie było zorganizowane w Zielonce i w Tłuszczu. W Tłuszczu zorganizowana
była dodatkowo konferencja Prasowa. Natomiast Wołomin jest pomijany w tych tematach. 
Czy  w  ciagu  ostatniego  miesiaca  kierownictwo  urzędu  odbyło  jakieś  spotkanie  z
przedstawicielami kolei i czy są jakieś nowe informacje ?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Poinformował, że jest planowane zorganizowanie spotkania kolei z mieszkańcami. To jest
w interesie władz  samorządowych, żeby mieszkańcy bezpośrednio od inwestora i firmy,
która będzie realizowała ten projekt  wiedzieli  co i  jak będzie robione.  Ostatnie  odbyte
spotkanie było w terenie. O tym spotkaniu Zastępca Burmistrza dowiedziała się od MZDiZ.
Kolej nie poinformowała urzędu. O to ma do kolei pretensję, że są takie niedociągnięcia z
ich strony.   Spotkanie się  odbyło w terenie i  rozmawiano o przejściu tymczasowym w
świetle  ulicy Sikorskiego pomiędzy ul.  Armii  Krajowej  a  ul.  Wąską.   Na bieżąco będą
przekazywane  informacje  z  takich  spotkań.  Notatki  bęą  zamieszczane  na  stronie
internetowej. 

Robert Kobus – radny
Dopytywał, czy w urzędzie trwają jakieś prace na temat projektu zastępczej organizacji
ruch na czas tej budowy i czy czy jest jakiś plan obsługi placu budowy tej linii kolejowej ?
Czy ktoś się  zastanawiał,  które  ulice w mieście zostaną udostępnione inwestorowi  do
obsługi ruchu kołowego ?
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Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Cały  czas  taka  analiza  jest  wykonywana.  Wiadomo,  że  trzeba  będzie  pilnować  firmę
TORPOL

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Kilka razy rozmawiał w tej kwestii z pracownikami TORPOL-u. Stoi na stanowisku, że do
obsługi tej inwestycji powinny być dostepne dwie drogi wojewódzkie, czyli ul. Legionów na
odcinku  od  1-go  Maja  w  kierunku  tor  ów i  ul.  Niepodległości.  To  również  jest  droga
wojewódzka. Ten plac techniczny ma się znajdować na terenie po dawnej stolarce, co by
się wpisywało w to podstawowe założenie i TORPOL powinien się do tego przychylić. Tymi
wskazanymi ulicami będzie odbywał się transport materiałów i będzie wywożony urobek.
Obsługa  wzdłuż  odbyłaby  się  w  pasie  kolejowym  –  po  terenie  kolei.  Trzeba  będzie
pilnować,  żeby podwykonawcy w  czasie  budowy nie  korzystali  z  innych  dróg.  MZDiZ
zostanie zobowiązany do przygotowania  takiej organizacji ruchu .

Robert Kobus – radny
Z tego co wiadomo, to największe prace mają się zacząć w lipcu. Jeżeli na ulicę Legionów
zostaną wpuszczone 30 tonowe ciężarówki to z tej ulicy nic nie zostanie. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Teoretycznie drogi wojewódzkie są lepiej przygotowane  do ruchu sprzętu ciężkiego, niż
drogi  gminne,  które  z  założenia  mają  służyć  do  ruchu  lekkiego.  Te  drogi  należą  do
województwa  i  trzeba  będzie  zgłaszać  wszelkie  uszkodzenia.  Jest  nadzieja,  że  te
uszkodzenia dróg będą jak najmniej dotkliwe.

Robert Kobus – radny
Na ulicy Radzymińskiej i Piłsudskiego jest realizowana inwestycja wodnokanalizacyjna, w
tym budowa odwodnienia deszczowego. Mieszkańcy pytają kiedy można soie spodziewać
budowy tej ulicy. Czy to będzie to bezpośrednio po zakończeniu budowy tej kanalizacji,
czy też będzie to inny czas. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Wymienione ulice są obecnie modernizowane. Pani Burmistrz, w towarzystwie Prezesa
PWiK, była w terenie i oglądała postęp prac. Głównym celem tej inwestycji jest kanalizacja
deszczowa. To ta linia obsłuży gminie tamten rejon i otworzy możliwość do odwodnienia
tamtego terenu.  Te prace obecnie są bardzo intensywne i  będą niedługo zakończone.
Trzeba będzie przypilnować obowiązku odtworzenia tej nawierzchni. 

Robert Kobus – radny
Nie chodziło mu o odtworzenie nawierzchni sprzed prac. Wiadomo mu było, że miała być
budowa ulicy Piłsudskiego. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Gmina  nie  ma  inwestycji  budowy  ulicy  Piłsudskiego.  To  Nasze  wodociągi  kładą  tam
deszczówkę.  Jeżeli  ktoś  robi  jakieś  remonty  to  musi  odtworzyć  nawierzchnię.  To  jest
właśnie ta inwestycja, którą gmina współfinansuje z powiatem. 

Robert Kobus – radny
Obawiał się, że nawierzchnia ul. Piłsudskiego nie zostanie odpowiednio naprawiona. 
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Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Stwierdził,  że ten temat był poruszony jeszcze w zeszłym roku. Jeśli chodzi o budowę
odwodnienia  w  ul.  Poiłsudskiego  to  rozmowy  z  powiatem  dotyczyły  tego,  żeby  to
odwodnienia miało możliwość włączania do tego odwodnienia również odwodnienia dróg
gminnych, które są w tamtej okolicy. Chodzi o ulice: Torfową, Annopol i tamtych okolic.
Powiat na to przystał, chce zrobić inwestycję.  Skoro ta inwestycja jest na terenie Gminy
Wołomin, to i gmina musi dołożyć część środków na jej realizacje. 
Innym etapem jest budowa tej drogi, czyli nie odtworzenie po inwestycji, tylko zrobienie
nawierzchni z prawdziwego zdarzenie. O tym trzeba będzie zdecydować wspólnie, bo do
budowy drogi tez trzeba będzie dołożyć środków finansowych powiatowi, po uzyskaniu
zgody Zarządu Powiatu i Rady Powiatu, żeby przeznaczyli te kilka milionów na budowę tej
drogi. 

Robert Kobus – radny
Chciał się upewnić, że na razie będzie odtworzenie nawierzchni ulicy sprzed robót, a nie
będzie wykonywana całkowicie nowa nawierzchnia. 
W ubiegłym roku była budowana ulica Gdyńska i z pewnoscia jest jeszcze na gwarancji
wykonawcy.  Tam  pozapadały  się  studzienki.  Ktoś  to  powinien  sprawdzić  i  zgłosić  do
wykonawcy w ramach gwarancji. 

Andrzej Żelezilk – radny
Dużo zostało powiedziano na temat dwóch dużych inwestycji jakimi są: dostęp do węzła
S8 i przebudowy kolei.  Radny cieszył się tak dużą ilością pytań i odpowiedzi na ten temat.
Oczywiście każdy z radnych ma pieczę nad okręgiem z którego wszedł do Rady Miejskiej.
O tych kluczowych dla miasta inwestycjach trzeba pamiętać i ciągle mówić. 
W mieście są organizowane rożne imprezy kulturalne. Są one jednak organizowane tego
samego  dnia  i  w  tym  samym  czasie..  Radny  prosił,  by  przy  reorganizacji  urzędu  i
tworzeniu  nowych  stanowisk,  które  są  reaktywowane,  by pamiętać  o  tym by był  jakiś
koordynator tych imprez. W ubiegłą sobotę odbyły się dwie imprezy :  w bibliotece i  w
muzeum. Radni chcieliby uczestniczyć w tych imprezach, ale nie zawsze mogą. 
Poprzednie władze wydawały informatory miejskie. Były one ostatecznie tubą władzy. Nie
chciał tego krytykować, bo sam kilka razy był zapraszany do wypowiedzi na rożne tematy. 
Takie informatory uważał za dobra formę informowania mieszkańców, którzy nie posługują
się internetem.  Sądził, że wystrój tego informatora nie musi być tak bogaty jak ostatnio.
Ważne są jedynie informacje, które w ten sposób dotrą do mieszkańców. 
Zapytał, czy parking, przy ul. Wąskiej będzie płatny, czy też nie ?
Odnosząc się do wypowiedzi radnego Zbigniewa Paziewskiego, powiedział, że patrząc na
pracę radnych  w poprzedniej kadencji, to sprawa reorganizacji kolei i dostępu do drogi S8
została zaniedbana i wiadomo, że w tej chwili robione są wysiłki by dojść do stanu, który
powinien być załatwiony  w połowie tamtej kadencji. 

Elżbieta Radwan- Burmistrz Wołomina
Przyznała, że nie powinny powielać się imprezy tak ważne w tych samych godzinach i tych
samych terminach.  Zawęża to wszystkim możliwość korzystania z całej oferty kulturalnej,
która  miasto  oferuje.   To  jest  trudne  do  skoordynowania,  a  szczególnie  w  okresach
świątecznych kiedy są wigilie i spotkania wielkanocne.  Na pewno dwie miejskie imprezy
nie powinny się nakładać. To jest błąd i do tego Pani burmistrz się przyznała. Dlatego ten
pełnomocnik jest niezbędny, bo ciągle kreuje się jakaś potrzeba do załatwienia. Trudno
jest  w  tych  okresach  świątecznych  zapanować  nad  wszystkimi  organizacjami
pozarządowymi i emerytami, żeby to wszystko w jakiś sposób poukładać, by każdy mógł
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uczestniczyć  w  tych  spotkaniach.  Pani  Burmistrz  zgodziła  się  i  przyjęła  uwagę   by
koordynować te spotkania, nawet z powiatem. W „Fabryczce” na Orwida dzieją się bardzo
fajne rzeczy i też lepiej by się nie nakładało. 

Tomasz Lipski – Wydział Rozwoju Gospodarczego
Powiedział,  że  założeniem  tego  parkingu  było  to,  że  będą  z  niego  korzystały  osoby
posiadające karty miejskie. Natomiast co do odpłatności to jest sprawa do ustalenia w
momencie odbioru od wykonawcy prac.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Przypomniał,  że  tam  są  przewidziane  szlabany,  ale  one  mogą  być  wykorzystane  do
biletów za symboliczna złotówkę, po to tylko, żeby nikt  nie wyjechał samochodem bez
biletu. Na wielu parkingach spotkał się z takim rozwiązaniem., Tylko osoba posiadająca
bilet może wyjechać. 
Odniósł  się  do  słów radnego  Andrzeja  Żelezika.  Nie  rozumiał  tych  słów.  Również  był
radnym w poprzedniej  kadencji  i  nie pamięta,  żeby były jakieś zaniedbania w sprawie
kolei. Kolej rządzi się własnymi sprawami. Nikt nie ma wpływu na to co kolej robi. Teraz też
nie ma wpływu na to, że o niczym nie informuje i nie przekazuje informacji. Wypowiadanie
takich słó jest niepotrzebne.
Paweł Banaszek – radny
Chciał się dowiedzieć na jakim etapie są rozmowy z Zarządem Transportu Miejskiego w
Warszawie na temat wspólnego biletu ?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Dwa dni wcześniej była na spotkaniu z ZTM i Kolejami Mazowieckimi. Na tym spotkaniu
obecni byli burmistrzowie Ząbek, Zielonki, Kobyłki i Wołomina. Padło tam szereg fajnych
deklaracji, które były „miodem na Jej duszę”.  Jednak Wołomin nie może wypowiadać się
sam za cała linię, tylko trzeba razem, jednym głosem mówić. Burmistrz Ząbek poprosił o
spotkanie za tydzień, celem ustalenia pewnych szczegółów. Problem polega na tym by
ustalić, czy Ząbki są w i czy II strefie. Nic więcej Pani Burmistrz nie mogła powiedzieć,
gdyż  poproszono  samorządowców,  by  wspólnie  uzgodnili  decyzję  i  żeby  do  chwili
konsensusu burmistrzów, mniej mówili na ten temat. W związku z tym Pani Burmistrz chce
dotrzymać słowa kolegom samorządowcom. Dlatego nie wypowiadała się w tym temacie
publicznie,  choć mieszkańcy czekają  na te  informacje.  Po uzgodnieniu  tych  informacji
udzieli. 

Paweł Banaszek – radny
Cieszył się, że coś się ruszyło w sprawie, ale prosił, by następnym razem takie informacje
były zawarte w sprawozdaniu.  Jeżeli nie ma specjalnych efektów, to też niech mieszkańcy
to wiedzą,  że było  spotkanie i  coś się  zaczyna dziać.   Teraz oglądają obrady rady w
internecie. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Cały  czas  pracuje  nad  jakością  pracy  urzędu,  ale  tak  to  jest,  że  ktoś  Jej  pisze  te
sprawozdania. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Prosił,  by nie  zapominać  o  tym,  że  radni  decydują  o  tych  pieniądzach i  tez  chcieliby
wiedzieć na jakich warunkach gmina wejdzie w ta współpracę z ZTM, żeby nie zostali
postawieni przed faktem dokonanym. 
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Adam Bereda – Radny
Jeżeli  na  tym  wspomnianym  spotkaniu  będą  rozmowy  o  kwestiach  finansowych,  to
zaproponował  powołanie  „wołomińskiej  kolei”.  Mówił  o  wynajęciu  usług  od  firm
zewnętrznych w powiecie wołomińskim potrzebne są niższe stawki za przewóz naszych
mieszkańców, a jest dużo firm które z chęcią by to obsłużyło,  to może będzie to jakiś
przyczynek do negocjacji z ZTM. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Jest w posiadaniu kalkulacji cenowej otrzymanej od ZTM. Uważa, że jest bardzo dobra.
Posiada też zapewnienie, że na czas remontu, kiedy będzie zmniejszona liczba kursów, ta
cena będzie spadać.  Pomysłem samorządowców z tej linii  jest to, żeby rozmawiać ze
starostą  a  także  z  innymi  włodarzami:  Klębowa   i  Tłuszcza.   Można  też  pójść
dwukierunkowo.  Może to  być  tylko  bilet  do Wołomina i  tylko dla  tych,  którzy tu  płacą
podatki. Tego wszyscy by chcieli.  Ale przyjeżdżają do Wołomina mieszkańcy innych gmin i
kupują u nas bilety.  Pani  Burmistrz chce to dobrze przepracować wraz z burmistrzami
zaprzyjaźnionych  gmin  i  ze  Starostą,  żeby  te  koszty  zmniejszyć.  Prosiła,  by  na
szczegółowe informacje  poczekać,  ale  zapewniła,  że  koleje  i  ZTM dały  bardzo  dobre
propozycje.  Prosiła o cierpliwość,. Gdyby to od Niej zależało to już prosiłaby rade o zgodę
na podpisanie umowy. 

Adam Bereda- radny
Zgłosił  do  protokołu  zapytanie,  czy  rozważono  wprowadzenie  do  Wołomina  trzeciego
przewoźnika świadczącego usługi.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Prosił, by przy tych rozmowach została wzięta pod uwagę opcja, żeby ta dopłata szła tylko
do mieszkańców Wołomina. 

Adam Bereda – radny
Na ulicy 6-września są budynki komunalne, znajdujące się na działkach 2,3,4,5 obr. 23.
Radny prosił o podanie statusu tych działek. Jeżeli te działki nie znajdują się we władaniu
Gminy Wołomin, tylko innych jednostek, np. skarbu państwa, to prosił o podjecie działań
w celu uregulowania tego stanu prawnego i przekazania tego w majątek Gminy Wołomin.
Tam  są  budynki  komunalne  w  których  mieszkają  nasi  mieszkańcy.  Obecnie
Przedsiębiorstwo  Komunalne,  które  administruje  te  obiekty,  nie  może  robić  nic,  poza
utrzymaniem tej  tkanki,  która  jest.    Wszelkie  sprawy zgłaszane  do  Przedsiębiorstwa
Komunalnego nie mogą być przez to Przedsiębiorstwo załatwione, bo to nie jest grunt
gminny. Chodziło radnemu np. o chodnik.
Podobna  kamienica  jest  na  ul.  Mickiewicza,  naprzeciwko  przedszkola  przy  ul.
Broniewskiego. Tam również są nasi mieszkańcy. 
Na  BIP  jest  udostępniony  rejestr  umów.  Radny  znalazł  takie  dwie  umowy  tj.
28/WKS/1/2015 i 45/WOŚ/1/2015 . Ogólnie są to dwie osoby fizyczne. Jeden z panów jest
obecnie  naczelnikiem  w  Urzędzie  Miejskim.  Tam  jest  raport  odnośnie  Komunikacji
Internetowej. Radny chciałby zobaczyć ten raport. Potem z tego raportu wynikają  z kolei
podjęte  działania,  czyli  zmiany  tej  komunikacji.  Dlatego  radny  chciałby  zobaczyć  ten
raport. Nie ukrywał rozczarowania tą strona internetową.

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Radny  może  zobaczyć  ten  raport  i  zobaczyć  może  efekty,  czyli  zrealizowane
rekomendacje tego raportu. Raport można zobaczyć szybciej,  lecz rekomendacje będą
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wdrażane  sukcesywnie.  Z  pewnością  wszyscy  z  tego  skorzystają.   Obiecał,  że  w
przyszłym  tygodniu  raport  zostanie  udostępniony  radnym.  W  pierwszej  kolejności
kierownictwo urzędu poddaje go analizie. 

Maciej Łoś – radny
Pamięta, że na komisji bezpieczeństwa mówiono, że była sugestia drugiego przejazdu na
czas remontu w śladzie ul. Zgoda. Czy coś się wyjaśniło i czy będzie drugi przejazd ?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
To było jedno z wielu pytań zadanych PKP, gdyż słyszano taka informację. Nie jest ona
potwierdzona,  i  jest  przypuszczenie,  że  nie  będzie  takiego  przejazdu.  Będzie  jeden
przejazd w ul. Sikorskiego.  Bezie ciężko w komunikacji. 

Maciej Łoś – radny
taksówkarze z Wołomina prosili o zapytanie odnośnie postoju taksówek przy nowej stacji
PKP w  Wołominie.  Rozumieją,  ze  ten  postój  będzie  przeniesiony.   Klienci  taksówek,
częściej  korzystają  z  tych  stojących  na  końcu,  niż  z  tych  na  początku.  Chodzi  o
odwrócenie postoju. W przyszłości należy to dobrze zaplanować. 
Taksówkarze prosili  też,  żeby na ul.  Laskowej  też  zrobić  kilka  miejsc postojowych dla
taksówek. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Obiecała, że ten wniosek zostanie wzięty pod uwagę. 

Piotr Sikorski – radny
Czy po drugiej stronie torów planowany jest jakiś parking, bo obecnie wiele samochodów
parkuje na ślepej ulicy Piłsudskiego ?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Planuje się na ulicy Laskowej kilak miejsc parkingowych

Leszek Czarzasty – Przewodniczący rady
Obok  Przedszkola  Nr  10  jest  teren  ogrodzony.  Nie  wiadomo  czy  jest  prywatny,  czy
spółdzielni. Warto by było zainteresować się tym terenem. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Analizowane są rożne rozwiązania  najlepsze dla gminy i z najmniejszą stratą finansową. 

Mirosław Bieńczyk – radny
Na  ręce  Pani  burmistrz  złożył  podziękowania  dla  Naczelnika  Wydziału  Ochrony
Środowiska,  Pana  Sebastiana  Nowaka,  który  dokonał  rzeczy wielkiej.  Doprowadził  do
tego, że niebezpieczna topola przy Przedszkolu w Duczkach będzie usunięta. Dyrektor
MZDiZ dotrzymał słowa i ul. Reczajska została naprawiona. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Jego pytanie dotyczyło ul. Zgoda. Ostatnio przekazywał pisma mieszkańców tej ulicy. Tam
są wbetonowane rurki  w jezdnię,  przez co mieszkańcy nie mogą się poruszać. Radny
rozmawiał  w  tej  sprawie  i  chodził  do  inspektoratu  powiatowego.  Oni  wszczęli
postępowanie z urzędu. Niestety najwcześniej  kontrola odbędzie się  za 2,5 miesiąca i
będzie w kwietniu.   Była dwa wnioski. Jeden mieszkańców, a drugi  z urzędu. Zamiast
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wytłumaczyć mieszkańcom, żeby wycofali swój wniosek, to przez długi czas rozpatrywano
sprawę, a na końcu stwierdzono, że nie są stroną i wniosek oddalono. Dopiero zaczęto
postępowanie z wniosku urzędu. To opóźniło postępowanie o dwa miesiące. Ze strony
urzędu Miejskiego powinno być  zwrócenie uwagi  urzędnikom w powiecie,  że w takich
newralgicznych sytuacjach można podpowiedzieć mieszkańcom,  jak sprawa może być
szybciej załatwiona.  Przewodniczący Rady prosił o staranniejsze pilotowanie tej sprawy.
Zapytał też, czy Gmina jako zarządca tej drogi nie może usunąć tych rurek , które ktoś
postawił w tej drodze. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Wyjaśniła, że musi być zakończone postępowanie. Jeżeli tam jest już Powiatowy Inspektor
Nadzoru Budowlanego. Musi być normalnie w świetle prawa. Ludzie nie chcąc włączać
urzędu, rożnie załatwiają swoje rzeczy. Jednak urzędy nie mogą postępować inaczej, bo
będzie  kłopot.  Pani  Burmistrz  potwierdziła  wszystko  to  co  powiedział  Przewodniczący
Rady. Pracownicy urzędu również poczynili takie ustalenia. Trzeba napisać pismo, żeby
procedura została przyspieszona. Ubolewała nad tym, że mieszkańcy jeszcze chwilę będą
się męczyć. Ale litery prawa trzeba przestrzegać.

Eugeniusz Dembiński – radny
Radni  w poprzedniej  kadencji  uchwalili,  że znikną te budki  z odzieżą. Jednak one nie
zniknęły,  a  ich  ilość  się  zwiększyła.  Radny  wcześniej  słyszał  o  postawieniu  toalet
przenośnych.  Jeżeli  ich  będzie  tyle  co  tych  pojemników  na  odzież,  to  krajobrazu
wołomińskiego nie upiększy. 
Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił,  że firmy,  które stawiają  kontenery na odzież  często się  zmieniają.  Znikają  z
jednego miejsca i pojawiają się w innych.  Straż Miejska przeprowadzi akcje sprawdzania
wszystkich miejsc, gdzie są nielegalnie te kontenery postawione. Jeżeli będą one stały w
pasie dróg publicznych to zostaną one usunięte.

Maciej Łoś – radny
Zdaniem radnego te pojemniki będą stawiane. Gmina powinna  wyznaczyć miejsca gdzie
można  je  stawiać.  Firmy,  które  stawiają  te  pojemniki,  powinny uzyskać  zgodę  na  ich
postawienie  i  uiścić  opłatę.  Nie  może być  tak,  że  stawiane są  te  pojemniki  gdzie  się
właścicielom podoba,  a  potem idzie  Straż Miejska by to  kontrolować.  Radny prosił  by
kompleksowo do tego podejść i rad a do końca załatwić sprawę. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Prosił  o postawienie budki dla „STOPKA” przy Szkole Podstawowej nr 3 w Wołominie.
Obecnie osoba, która pełni ta funkcję, parkuje samochód na ścieżce rowerowej , by mieć
się gdzie schować w czasie deszczu. Radny Andrzej Żelezik wielokrotnie zwracał się z
prośba o postawienie budek dla STOPKÓW. Obiecywano to uczynić, ale do chwili obecnej
nie ma takiej budki pod kościołem Św. Józefa Robotnika.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Stwierdził, że te o które prosił Radny Andrzej Żelezik są. A skoro się sprawdziły to warto o
tym pomyśleć.  Zapytał  Jakie  są  perspektywy  ,  by poprawić  sytuację  wszystkich  osób
pełniących ta funkcję. ?
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Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Już rozmawiała w tej sprawie z dyrektor ZEASiP Panią Halina Bonecką. Jednak sprawa
rozbija się o pieniądze. Ten temat ma na uwadze. Jeżeli po pierwszym półroczu jakieś
oszczędności zostaną wygenerowane to do tematu należy wrócić. Te budki były kupowane
z funduszy szkół , a nie z MZDiZ

Zbigniew Paziewski – radny
Stwierdził,  że popełniono błąd przy budowie ul.  Kościelnej  w stronę Al  Niepodległości.
Zaplanowano  tam  trawniki,  ale  tam  brak  jest  miejsc  parkingowych.  Ludzie  i  tak  tam
parkują, bo w okolicy jest dużo punktów usługowych, sklepów, banków. 
Po  raz  kolejny  wrócił  do  tematu  usytuowania  wiaty  przystankowej  na  ul.  Kościelnej
naprzeciw sklepu BIEDRONKA. Ona jest postawiona w połowie chodnika.. Kiedyś nawet
wjechał w nią rowerzysta, bo ona stoi na środku chodnika. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Obiecała sprawdzenie możliwości wykonania tam parkingów. Co do wiaty przystankowej
to  jest  to  jedna  z  wielu  rzeczy,  które  wypływają  po  tych  czterech  latach.  Oczywiście
sprawdzi możliwość jej  przesunięcia,  ale nie wiadomo co zrobić w tym momencie. Był
projekt, ktoś to wykonał, ktoś to odebrał.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Wnioskował, by uniknąć błędów przy projektowaniu ulic. Należ myśleć o wykonaniu jak
największej  ilości  miejsc  parkingowych.  Wołomin  jest  zatłoczony.  Pomimo tego,  że  są
wykonane piękne chodniki , ale nie są one przystosowane do parkowania. Po roku czy
dwóch parkowania, chociażby jednym kołem na chodniku, robią się na nim zagłębienia, w
których zbiera się woda, wyrasta trawa. I ta praca idzie na marne. Ani Straż Miejska , ani
Policja nie wiedza co z tym parkowaniem zrobić.
Zbigniew Paziewski – radny
Wnioskował, by uniknąć błędów przy projektowaniu ulic. Należ myśleć o wykonaniu jak
największej  ilości  miejsc  parkingowych.  Wołomin  jest  zatłoczony.  Pomimo tego,  że  są
wykonane piękne chodniki , ale nie są one przystosowane do parkowania. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Od  początku  kadencji  o  tym  temacie  mówi  się  na  sesji.  Ulica  Partyzantów  była
wykonywana. Wielokrotnie niezadowoleni  mieszkańcy Ją odwiedzali. Skarżąc się na to co
tam się zadziało. To jest zupełnie nieprzemyślana sporawa. Nie będzie mówiła, że coś tam
jest złego, tylko będzie się starała poprawić. Zaczęła od ul. Kiejstuta. Jeżeli radni będą
dysponowali czasem, to niech uczestniczą w tych spotkaniach. Takie spotkania  i narady
działają na korzyść. Jednak nie do końca można pozbywać się tych pasów zieleni przy
chodnikach. Jak przyjdzie śnieżna zima, to nie będzie gdzie składać śniegu., a wywożenie
bardzo  drogo  kosztuje.  Jednak  uważała,  że  zdecydowanie  jest  za  mało  miejsc
parkingowych. Dlatego skierowała do radnych apel; pilnujcie, pomagajcie, sprawdzajcie.
Przykładem jest ul. Kościelna, Partyzantów, będące inwestycjami sztandarowymi. Gdzie
zabrakło rozsądku. 

Zbigniew Paziewski – radny
Po  ukończeniu  inwestycji  kolejowej  i  wybudowaniu  parkingu,  z  pewnością  będzie
budowana  ul.  Zakładowa.  Na  tej  ulicy  również  mieszkańcy nie  mają  gdzie  parkować.
Dlatego  wnioskował,  by  remontowana  ulica  miała  szerokość  przynajmniej  trzech
samochodów. 
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Eugeniusz Dembiński – radny
Ktoś sobie upodobał, by budować słupy oświetleniowe w chodnikach np. przy ZS Nr 5.
Proponował,  by  ten  słup  został  przesunięty  na  teren  szkoły.  W  Wołominie  takich
paradoksów  jest  więcej,  że  słupy  stoją  w  świetle  chodników.  Niektóre  ulice  są
zygzakowate, posesje przy nich są ogradzane wysokimi płotami. Przy budowie tych ulic
należy  najpierw  wyprostować  ich  przebieg.  Dopiero  później  budować   oświetlenie.
Przypomniał, że Zastępca Burmistrza Edyta Zbieć obiecała postawienie latarni na ulicy
Mickiewicza, bo na jej końcowej części brak jest nakładki ( ktoś zapomniał ja tam zrobić ) i
nie ma oświetlenia. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Podziękowała radnemu za informację. Wie, że w Wołominie jest sporo paradoksów rodem
z”Alternatywy 4”. Obiecała, że będzie starała się unikać takich sytuacji, by wszystko było
robione z rozsądkiem. 

Przewodniczący Rady ogłosił 30 min. przerwę w obradach

Po przerwie o godz. 17:30 kontynuowano realizację porządku obrad. 
          Na sali obrad nieobecni są radni: Maciej Łoś, Konrad Fuśnik, Krzysztof Rembelski

Pkt. 8

Na  początku  przystąpiono  do  podejmowania  uchwał  w  sprawie  przyznania  Medalu
„ Zasłużony dla Wołomina”.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady Miejskiej
Odczytał  protokół  Kapituły  przyznania  Medalu  Zasłużony  dla  Wołomina.  Treść  tego
protokołu stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. Po przeanalizowaniu wniosków
o przyznanie medalu na poszczególnych kandydatów, kapituła wnioskowała o przyznanie
Medalu Zasłużony dla Wołomina wyjątkowo wszystkim zgłoszonym kandydatom, gdyż rok
2015 jest  rokiem wyjątkowym. Jest  rokiem  Samorządu Wołomińskiego. Poinformował,
jakie podmioty złożyły wnioski o przyznanie medalu. 

Prowadzący obrady złożył wniosek o zgodę na nieczytanie treści projektów uchwał, gdyż
radni są w posiadaniu ich treści. 

Radni wyrazili zgodę w głosowaniu jawnym  za – 20 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Przystąpiono do podjęcia uchwał i przyznania Medalu Zasłużony dla Wołomina

Uchwała Nr VII-26/2015 w sprawie przyznania Medalu „Zasłużony dla Wołomina”- - Anna
Wojtkowska

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr VII-27/2015 w sprawie przyznania Medalu „Zasłużony dla Wołomina”-  Ks.
Dziekan Sylwester Sienkiewicz 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0
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Uchwała  Nr  VII-28/2015  w  sprawie  przyznania  Medalu  „Zasłużony  dla  Wołomina”  -
Eugeniusz Dembiński 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 19 głosów, przeciw-0, wstrz. -1 osoba

Uchwała Nr VII-29/2015 w sprawie przyznania Medalu „Zasłużony dla Wołomina”- Helena
Maguza

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr VII-30/2015 w sprawie przyznania Medalu „Zasłużony dla Wołomina”  - Jerzy
Mikulski 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała  Nr  VII-31/2015 w  sprawie  przyznania  Medalu  „Zasłużony dla  Wołomina”  -  -
osoba prawna Parafia Św. Józefa Robotnika

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr VII-32/2015 w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej  w Wołominie Nr
XXIII-4/2013  z  dn.  23  stycznia  2013  r.  w  sprawie  podziału  Gminy  Wołomin  na  stałe
obwody do głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji
wyborczych;

              Na salę obrad powrócili radni: Krzysztof Rembelski i Maciej Łoś godz. 17:40

Roman Kroner – Sekretarz gminy
Przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Treść tego uzasadnienia została załączona
do egzemplarza archiwalnego uchwały.
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwał  Nr  VII-33/2015 w  sprawie  utworzenia  w Gminie  Wołomin  odrębnego  obwodu
głosowania;

Roman Kroner – Sekretarz gminy
Przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Treść tego uzasadnienia została załączona
do egzemplarza archiwalnego uchwały.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr VII-34/2015 w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów
podróży służbowych przewodniczącym zarządów osiedli i sołtysom;

Roman Kroner – Sekretarz gminy
Przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Treść tego uzasadnienia została załączona
do egzemplarza archiwalnego uchwały.

Tomasz Kowalczyk – radny
Wyjaśnił,  że  podjecie  tej  uchwały  oznacza,  że  nie  będą  mieli  potrącanej  diety  za
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nieobecności na sesji. Ta kwota diety nie zmienia się.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Dodał, że dochodzą kolejne koszty, na które trzeba będzie znaleźć środki w budżecie, tj.
zwrot kosztów podroży służbowych Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli.

Eugeniusz Dembiński – radny
Zgłaszał wniosek o podwyższenie diet dla przedstawicieli jednostek pomocniczych. Radny
Andrzej  Żelezik  mówił,  że  trzeba  społecznie  pracować.  Radni  też  kiedyś  pracowali
społecznie. Czasy się zmieniły i nie ma już prac społecznych. Obecnie nikt nie pamięta
dlaczego zmniejszony wysokość diet z 280 zł do 220 zł. Radny uważał, że warto by było
wrócić do tej kwoty 280 zł. Któryś z kolegów radnych sugerował, że to mogłoby być nawet
300 zł . Skoro w bieżącym roku budżetowym nie można podwyższyć diet, ze względu na
brak środków, to należy zapisać, że ta podwyżka nastąpi od dnia 1 stycznia 2016 roku.
Pani  Burmistrz  nawet  obiecała  tą  podwyżkę  jeszcze  w  br  od  połowy,  pod  warunkiem
znalezienia środków w budżecie.

Tomasz Kowalczyk – radny
Zwrócił uwagę, że w poprzedniej kadencji była minimalna podwyżka -  4 zł.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Przypomniał, że dyskutowano na ten temat na komisjach i nikt nie miał nic przeciwko, aby
ta kwota diet dla jednostek pomocniczych została podniesiona, chociażby dla podniesienia
aktywności.  Zawsze  można  zmienić  ta  uchwałę,  gdy  tylk  będą  na  ten  cel  środki  w
budżecie.

Jakub Orych – radny
Dodał, że należy się zastanowić nad tym, by w kolejnych latach podnosić te diety chociaż
o 1-2%.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Prosił  Sołtysów  i  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  o  złożenie  sprawozdań  z
działalności w 2014 roku. Radni chcieliby wiedzieć jak ta praca była w poszczególnych
radach i sołectwach. 

Uchwała Nr VII-35/2015 w sprawie przekazania nieruchomości;

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Przedstawiła  uzasadnienie  do  projektu  uchwały.  Treść  tego  uzasadnienia  została
załączona do egzemplarza archiwalnego uchwały.

Tomasz Kowalczyk – radny
W uzasadnieniu  zostało  powiedziane,  że  nabycie  tej  nieruchomości  nie  rodzi  skutków
finansowych dla gminy. Zwrócił uwagę, że  nie rodzi tych skutków finansowych obecnie,
ale  gdy grunt   zostanie  nabyty  na  rzecz  gminy,  to  gmina  taka  drogę  będzie  musiała
sprzątać, odśnieżać, utwardzać. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosów, przeciw-0, wstrz. -0
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Uchwała Nr VII-36/2015 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wołomin w 2015 r.

Ewa Zawadzka – Miejski Zakład Dróg i Zieleni w Wołominie
Przedstawiła  uzasadnienie  do  projektu  uchwały.  Treść  tego  uzasadnienia  została
załączona do egzemplarza archiwalnego uchwały. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Nastąpiła zmiana treści § 3 uchwały. Brzmi on obecnie „ Uchwała wchodzi w życie z dniem
podjęcia”.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, wraz z wprowadzona poprawką, za- 22
głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr VII-37/2015 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora jednostki
organizacyjnej Gminy Wołomin – Skarga na Dyrektora OSiR Andżelikę Miś

Adam Bereda – Przewodniczący Komisji Edukacji
Komisja  przeprowadziła  postępowanie  wyjaśniające  zasadność  skargi.  Komisja
wypracowała stanowiska wobec skarg:
- Skarga na działalność dyrektora jednostki organizacyjnej OSiR – Komisja rekomenduje
Radzie Miejskiej uznanie tej skargi za bezzasadną. Rad nie jest tym organem do którego
ta  skarga powinna  być  kierowana.  Tam są  niejasne zarzuty.  Podniesione  zaś  kwestie
powinny być rozstrzygane dna drodze postępowania cywilnego.
-  Skarga  na  działalność  dyrektora  Zespołu  szkół  nr  5  w  Wołominie.  W  skardze  było
wymienionych kilka kwestii. Komisja zajmowała się dwoma merytorycznymi zarzutami i w
tych  kwestiach  Komisja  Edukacji  rekomenduje  Radzie  Miejskiej  uznanie  skargi  za
bezzasadną. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Odczytał treść uchwały wraz z uzasadnieniem, zgodnym z rekomendacją Komisji Edukacji
co  do  sposobu  rozpatrzenia  skargi.  Uzasadnienie  sposobu  rozpatrzenia  skargi  jest
integralna częścią uchwały. 
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-1 osoba

Uchwała Nr VII-38/2015 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora jednostki
organizacyjnej Gminy Wołomin - Skarga na Dyrektora Zespołu szkół Nr 5 w Wołominie
Agnieszkę Ludwin

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Odczytał treść uchwały wraz z uzasadnieniem, zgodnym z rekomendacją Komisji Edukacji
co  do  sposobu  rozpatrzenia  skargi.  Uzasadnienie  sposobu  rozpatrzenia  skargi  jest
integralną częścią uchwały. 

Marek Górski – radny
Z radnym skontaktowali się  nauczyciele z Zespołu szkół Nr 5 i prosili, aby w przyszłości
poinformować ich o rozpatrywaniu takich skarg. Radny nie wie, czy będą to obrońcy czy
skarżący  na  Panią  Dyrektor.  Podobna  sytuacja  jest  w  przypadku  rodziców.  Osoby  te
chcieliby uczestniczyć w takiej sesji czy komisji.
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Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zaprosiłby takie osoby gdyby wiedział kto się podpisał pod takim pismem. To był anonim,
więc nie wiedział kogo zapraszać. Wpłynęły wprawdzie kolejne pisma w tej sprawie, ale
dwa z nich są anonimami. Anonimami Rada Miejska nie będzie się zajmowała i podejmie
tylko uchwale o nie zajęciu stanowiska w sprawie. Anonimy nie podklejając jakiejkolwiek
procedurze.  Wszystkie  pisma  jakie  wpłynęły  do  Rady  miejskiej  zostaną  poddane
odpowiedniemu procedowaniu zgodnie z przepisami. 

Adam Bereda – radny
Zaznaczył,  że  Komisja  Edukacji  zajmowała  się  skargą  Redaktora  Wieści
Podwarszawskich. Sam zadbał o to, żeby na posiedzeniu komisji wysłuchać skarżącego
Dyr. ZS Nr 5. Obie strony miały możliwość przedstawienia i wyjaśnienia swoich stanowisk.
Pani  Burmistrz  przeanalizowała  ostatnie  lata  i  załączyła  również  kilka  innych  pism.  W
międzyczasie wpłynęło kilka nowych skarg. Nimi komisja nie zajmowała się. One zostaną
przekazane do komisji, ale na toczącej się sesji nie są one materią sporu. 

Andrzej Żelezik – radny
W programie obrad na toczącą się sesję umieszczono drażliwy punkt tj.  rozpatrywanie
skarg na Dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy Wołomin. Ten temat był obszernie
dyskutowany  podczas  Komisji  Edukacji.  Radny  nie  jest  członkiem  tej  komisji  i  swoje
refleksje  na  temat  werdyktu  komisji   nasunęły  mu  się  po  zapoznaniu  z  wynikami
głosowania. Przedstawił więc radzie swoje spostrzeżenia:

„Refleksje  moje  na  temat  werdyktu  Komisji  nasunęły  się  po  zapoznaniu  się  z
wynikami głosowania nad opinią o planowanej do podjęcia uchwale. Wynik ten nie był
jednogłośny. Niestety w Radzie dominuje wciąż jeszcze partyjna dyscyplina głosowania, a
z  uwagi  na  liczebną  przewagę  jednej  partii,  nad  ilością  radnych  bezpartyjnych  z
ugrupowań  samorządowych,  tenże  wynik  zależy  jedynie  od  opinii  wydanej  przez  tę
właśnie partię.
Wracając do meritum sprawy podkreślam, że z uwagą brałem udział w posiedzeniu tejże
Komisji”

Wypowiedź radnego Andrzeja Żelezika była kilkakrotnie przerywana.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Wezwał  radnego  Andrzeja  Zelezika  do  powrotu  do  meritum  i  nie  robienie  w  swojej
wypowiedzi wycieczek do kolegów radnych, bo to nie miejsce i czas na to

Adam Bereda – radny
Chciał przerwać wypowiedź radnego Andrzeja Zelezika.

Emil Wiatrak – radny
Domagał się aby Przewodniczący i radny Adam Bereda pozwolili dokończyć wypowiedź
radnemu  Andrzejowi  Żelezikowi,  a  Przewodniczącemu  Rady  zarzucił  nadużywanie
kompetencji. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Uważał, że nie nadużywa kompetencji. Prosił, by radny Emil Wiatrak nie przerywał obrad,
bo to  On prowadzi  obrady,  a  nie radny Emil  Wiatrak.  Nie udzielił  Mu głosu.   Pozwolił
radnemu Andrzejowi Żelezikowi kontynuowanie wypowiedzi,  zalecając skupienie się na
temacie.
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Andrzej Żelezik – radny
Kontynuował swoja wypowiedź: „Moim zdaniem przyczyna wniesienia skargi przez bardzo
zasłużoną dla Ziemi Wołomińskiej gazetę, nie powinna w ogóle zaistnieć.

Nie chcę wnikać w szczegóły, gdyż podczas obrad Komisji nie rozpatrywano ich.
Jednakże nie sposób nie zauważyć, że konflikt dotyczył m.in. niecenzuralnych epitetów
jakich /podobno/ użyła jakże ważna dla wychowania młodych obywateli Wołomina osoba,
wobec matki  ucznia szkoły, będącej zresztą działaczką Rady rodziców oraz redaktorką
popularnej w gminie gazety, a także wobec tejże gazety. 
W obradach Komisji wzięli udział z jednej strony wspomniana pani redaktor oraz redaktor
naczelny  „gazety”  nie  wspierani  przez  jakąkolwiek  specjalnie  organizowaną  „grupę
poparcia” (tak zresztą to podają skarżący), a z drugiej  strony obwiniana pani dyrektor,
wspomagana całą grupą obrońców na czele z prawniczką. W grupie tej znalazło się liczne
grono”wspomagaczy”, a także sam były burmistrz miasta. Nie można było zauważyć w tej
grupie  pedagogów  szkolnych,  ani  pracowników  administracyjnych  szkoły  czy
przedstawicieli rady rodziców. To były już na pierwszy rzut oka nierówne siły, tym bardziej,
że materiały dowodowe przyniesione przez redaktorów nie mogły być ujawnione w kwestii
podpisów osób sporządzających dokumenty, gdyż nie posiadano praw do ich publikacji. W
tej sytuacji radni nie mając dostatecznego materiału dowodowego, nie mogli i nie chcieli
oceniać zasadności  skargi w zakresie dotyczącym spraw osobistych.

Ze spraw podlegających ocenie radnych w dyskusji zwrócono uwagę (nie wnikając
w sedno) na konieczność niedopuszczania do upolityczniania placówki szkolnej, a także
nienależytą  dbałość  władz  szkoły,  o  niezwykle  ważny  dla  placówki  stan  techniczny
budynku (zniszczony dach).
I choć jeden z radnych udowadniał, że winę za dziurawy dach należy rozłożyć także na
byłego burmistrza  miasta  oraz radnych poprzedniej  kadencji,  to  niewytłumaczalny  jest
fakt, że jak to dziś widać dyrektorka posiadająca tak znaczne poparcie byłego burmistrza,
nie załatwiła tej jakże ważnej dla stanu technicznego budynku – sprawy”.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Ponownie przerwał radnemu Andrzejowi Żelezikowi „ ten wywód”. Nic nie jest na temat.
Radny streszcza jedynie posiedzenie Komisji Edukacji. Nie wiedział czemu to ma służyć.
Jeżeli ktoś chce sobie obejrzeć posiedzenia Komisji Edukacji To jest ona transmitowana
na stronie internetowej. 
Na uwagi radnego Emila Wiatraka, że należy umożliwić radnemu Andrzejowi Żelezikowi
dokończenie wypowiedzi, chociażby z racji wieku, odpowiedział, że radny ten chociażby z
racji wieku powinien wiedzieć co mówi, A radny Emil Wiatrak powinien się zachowywać
odpowiednio. 

Andrzej Żelezik – radny
Domagał się umożliwienia Mu dokończenia wypowiedzi. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Wyraził zgodę by radny Andrzej Żelezik dokończył swój wywód.

Andrzej Żelezik – radny
„Wydaje się, że incydent niewłaściwego zachowania, który prawdopodobnie miał miejsce
na terenie szkoły (gdyż trudno przypuszczać, aby pani redaktor wymyśliła i  podała do
publicznej  wiadomości  obraźliwe  słowa  wypowiedziane  przez  panią  dyrektor  pod  jej
adresem i adresem gazety) nie licuje z charakterem placówki i nigdy nie powinien mieć
miejsca. I to niezależnie od ostatecznego epilogu sprawy. 
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Osobiście  tęsknię  za  wspaniałymi  przykładami  (obecnie  coraz  rzadszymi)  gron
pedagogicznych,  które  rzeczywiście  wychowywały  młodzież,  a  nauczyciele  potrafili
utrzymać na wodzy własne nerwy. Toż to nauczyciele dają przykład młodzieży i kształtują
młode charaktery.
Bowiem:

”Takie Rzeczypospolite będą,
   jakie ich młodzieży chowanie”

Radny  podziękował  za  umożliwienie  dokończenia  swojego  „wywodu”  jak  to  nazwał
Przewodniczący Rady.

Adam Bereda – radny
Zwracając się do radnego Andrzeja Żelezika powiedział, że streścił pewien wywód. Zwrócił
uwagę na stwierdzenia , które dotyczą Jego samego jako przedstawiciela Klubu radnych
PiS. Została tym radnym zarzucona stronniczość w rozpatrywaniu tej skargi. Zaznaczył ,
że przy podejmowaniu uchwał, np. uchwały w kwestii przyznania Medalu Zasłużony dla
Wołomina, gdzie były zgłoszone osoby z rożnych środowisk i wtedy rada była jednomyślna
w tym zakresie.  Radny Nie  widział,  żeby przekładały się  jakieś  niesnaski,  czy sporne
kwestie  z  kampanii  wyborczych,  a  takie  były.  Radni  uznali  całokształt  zasług  danych
kandydatów.  To  jest  potwierdzeniem,  że  radni  glosują  zgodnie  ze  swoim sumieniem i
zgodnie z obiektywną ocena sytuacji. Natomiast radnym PiS została zarzucona kwestia
stronniczego podchodzenia do sprawy, z racji tego, że dyrektor Zespołu Szkół nr 5 jest
kojarzony z ich ugrupowaniem . Na to radny nie może się zgodzić i stanowczo przeciwko
temu protestuje. Podczas obrad komisji jasno było powiedziane w jakich kwestiach skarga
jest  rozstrzygana.  To  była  kwestia  handlowców i  odnośnie  ubezpieczenia.  Członkowie
Komisji  edukacji  nie  odnosili  się  do  kwestii,  które  radny  Andrzej  Żelezik  nadmienił  tj,
odnośnie słów, które rzekomo padły, gdyż komisja nie była władna. Nie jest to komisja
śledcza , ani nie jest sądem aby to rozstrzygać. Takie kwestie rozstrzyga się na drodze
cywilnej. Dlatego w tej kwestii komisja nie rozstrzygała. Nie rozumiał więc, dlaczego są
takie  zarzuty w stosunku do  radnych  PiS są  wystawiane.  Ta część tekstu,  która  była
odniesiona do ugrupowania PiS według radnego jest nie na miejscu.

Eugeniusz  Dembiński – radny
Na  posiedzeniach komisji  nie  zabierał  głosu.  Radnym,  którzy nie  byli  na posiedzeniu
Komisji Edukacji, ze z wolnością mediów i wolnością słowa przyjdzie się Im mierzyć teraz
coraz częściej. Tak jak powiedziała Pani Burmistrz donosy podpisane jak i anonimy trzeba
będzie  brać  pod  uwagę,  co  potwierdził  radca  prawny.   Zastanowić  się  należy,  czy
radykalnie sądzić Panią Dyrektor szkoły.  Kuratorium Oświaty wydaje opinie i komisja nie
może wystąpić wbrew tej opinii. 
Wracając  do  wątku,  że  ktoś  kogoś  obraził.  Podziwiał  Panią  Julitę  Mazur,  za  to,  że
zaproponowała  Pani  Dyrektor,  by  jedynie  powiedziała  „przepraszam”.  Niestety  Pani
Dyrektor te słowa nie przeszły przez usta.  
O radnym prasa wielokrotnie pisała,  nie zawsze prawdę. Ale radny się nie obrażał.  W
jednym z wydań „Patrii”  redaktor opisał jakieś informacje dot. pierwszej osoby w mieście i
Dyrektor OSiR. Radny zapytał, czy ten Pan redaktor był i kiedy na stadionie. Radny bywa
tam bardzo często. Zaproponował, że wykona projekt bieżni na płycie boiska  OSiR, żeby
oszczędzić pieniądze. 
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Marek Górski – radny
Zapytał Panią Julitę Mazur, czy usłyszała słowo „przepraszam” od Pani Dyrektor ZS Nr 5 ?

 Otrzymał odpowiedź negatywną. 

Mateusz Bereda – radny
Zwrócił uwagę, że radni chcieliby zagłosować nad tym, czy skarga jest zasadna w temacie
tych handlowców i tych składek.  Jeżeli niektórzy radni uważają inaczej, to może coś jest
nie jasne , to wszyscy radni powinni się o tym dowiedzieć. 

Dominik Kozaczka – radny
Radny Adam Bereda – Przewodniczący Komisji edukacji powiedział, że głosowanie będzie
odbywało się tylko w części tej  skargi.  Radny zapytał  czy opis tej  części  nie powinien
znaleźć się w uchwale ? Tak jak sam radny interpretuje, to rada głosowałaby za całością. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący rady
Wyjaśnił, że uchwała powinna dotyczyć całości skargi. 

Dominik Kozaczka – radny
W świetle tego co powiedział Przewodniczący Rady, uważał, że to co powiedział radny
Adam  Bereda  nie  jest  prawdą.  Przekazywane  są  rożne  informacje,  a  radny  chciałby
ustalić, jaki jest stan faktyczny. 

Adam Bereda – Przewodniczący Komisji Edukacji
na Komisji edukacji radni opiniowali dokładnie to o czym powiedział. Trudno aby radni byli
komisją  śledczą i  rozstrzygali  kto  i  co powiedział.  Nie mają dowodów i  trudno,  aby to
oceniali. Oczywiście głosowali nad cała skargą, ale to co powiedział powinno być zawarte
w uzasadnieniu. 

Dominik Kozaczka – radny
Dla radnego sprawa była nie jasna, bo albo głosuje się nad całością, albo nad częścią.

Dariusz Tomczyk – Radca Prawny
Opiniował ta skargę i ona musi być rozpatrzona w całości rozpoznana. Tak jak wskazał
przewodniczący, nie można wziąć części elementów z tej skargi i  jej nie rozpoznawać.
Wszystkie argumenty podnoszone w treści skargi muszą być przedmiotem rozpoznania
przez  Radę,  pomimo  że  w  części  nie  jest  władna,  bo  nie  będzie  przeprowadzać
dochodzenia,  czy  takie  słowa  padły,  czy  też  nie.  Odczytane  uzasadnienie  zostało
stworzone  w  tym  kierunku,  że  cała  skarga  i  wszystkie  zarzuty,  które  są  powołane  w
skardze są przedmiotem rozpoznania.

Dominik Kozaczka – radny
Do materiałów rozpatrywanej skargi, były dołączone inne skargi. Radny zapytał, czy pod
tych skargach były podpisy osób składających  czy są one anonimowe? 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Wyjaśnił,  że  te  dodatkowe  skargi  zostały  wyjęte  z  tego  pisma  i  zostały  odrębnie
przekazane do Biura Rady. Wcześniej były one jedynie załącznikami do pisma, choć nie
powinny.  Jeżeli są to skargi to w trybie skargowym powinny trafić do biura Rady. 
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Dominik Kozaczka – radny
W przekazanej odpowiedzi na skargę Pani Burmistrz powołuje się na inną skargę. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Wyjaśnił,  że  obecnie  Rada  proceduje  na  temat  tej  skargi,  która  wpłynęła  od  Wieści
Podwarszawskich.  To, że te dodatkowe skargi znalazły się w udzielonej odpowiedzi, to
Jego zdaniem tam znaleźć się nie powinny.  I tryb postępowania z nimi powinien być taki
jaki przedstawił wcześniej. 

Dominik Kozaczka – radny
Pani  burmistrz  przekazała część materiału,  który w wielu kwestiach nie ma wyjaśnień.
Przewodniczący Rady próbuje część z tych materiałów wyrzucić, a część zostawić i to jest
dla radnego nie jasne. W posiadaniu radnego jest trzy stronicowe wyjaśnienie skierowane
do Przewodniczącego Rady. W tym wyjaśnieniu jest powoływanie się na dokumenty, które
teraz mają być wyrzucone.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Ponad wszelką wątpliwość ustalono, że zgodnie z przepisami prawa, skargi na Burmistrza
i  na  kierowników jednostek  organizacyjnych  gminy   rozpatruje  Rada  Miejska.  Skarga
Wieści  Podwarszawskich  wpłynęła.  W  związku  z  tym  skarga  ta  została  przekazana,
stosownym pismem, do Biura Rady. Zgodnie ze Statutem Przewodniczący Rady poprosił
Panią  Burmistrz  o  przeprowadzenie  postępowania  niewyjaśniającego,  które
przeprowadzali prawnicy. Okazało się, że w urzędzie było dużo dokumentów związanych z
ta  sprawą,  które  nigdy nie  ujrzały  światła  dziennego.  Ponieważ  chodziło  o  całokształt
sprawy, a skarga Wieści Podwarszawskich była wielowątkowa, radni dostali  wyjaśnienia i
wszystkie materiały zgromadzone w sprawie, bo to pod rozwagę Rady należało dostarczyć
wszystkie materiały jakie były dostępne w urzędzie. Okazuje się, że poprzednio nie było
takiej praktyki, żeby te skargi i inne pisma były oceniane przez Radę Miejska, tylko część z
nich  była  tak  procedowana,  że  rozpatrywał  je  albo  poprzedni  Pan  Burmistrz  Ryszard
Madziar   lub Naczelnik Wydziału Polityki  Społecznej.   Pod ocenę Rady Miejskiej  Pani
Burmistrz oddała ocenę, czy to było prawidłowe. Nie chciała na ten temat się wypowiadać.
Dlatego,  że  to  była  całość  materiałów  w  sprawie,  a  porządkuje  się  standardy
posterowania, to przekazano te skargi, które się odnalazły w toku postępowania i wpłynęły
w tzw.,  międzyczasie,  odrębnym pismem zostały przekazane do Biura Rady Miejskiej.
Czytając  to  wyjaśnienie  na  końcu  znajduje  się  konkluzje,  że  nie  wszystkie  z  tych
dołączonych skarg były anonimami. Jednej z nich z 22 10. 2014 roku nie nadano biegu.
Teraz  nadano  ten  bieg.  To  była  skarga  jednego  z  rodziców  i  dotyczyła  składek  na
ubezpieczenie uczniów.   To  radni  dostali  całość materiału  i  Pani  Burmistrz  prosiła,  by
pochylili się nad tym co było. 
Pani Burmistrz będzie porządkowała i wprowadzała nowe standardy. Nową norma będzie,
że pewne rzeczy będą się działy zgodnie z przepisami prawa. 
Poproszono Ja o materiały dot. całości sprawy. Sama była zaskoczona, że w posiadaniu
urzędu są pisma, które nigdy do Rady nie trafiły.

Dominik Kozaczka – radny
Pani Burmistrz dołączyła do wyjaśnień sprawy i  skargi zaszłe. Ale poza skarga Wieści
Podwarszawskich była skarga rodziców klasy gimnazjalnej, która wpłynęła do ZEASiP 11
marca 2015 roku. Była też skarga  z miesiąca marca, która podpisał nauczyciel z ZS Nr 5.
Jest również skarga Wieści Podwarszawskich do której ustosunkowała się Pani dyrektor.
Są treści skarg, ale nie ma toku badania nad tymi skargami. Radny zapytał, czy radni będą
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się tymi skargami zajmować czy to jest już zamknięty temat.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Odpowiedziała,  że  radni  będą  zajmować  się  każdą  skarga  oddzielnie,  bo  tak  należy
procedować. Prosiła jeszcze raz o zrozumienie, że skarga Wieści Podwarszawskich była
wielowątkowa i dotykała wielu spraw. Poproszenie o postępowanie wyjaśniające, zgodnie
ze statutem spowodowało, że prawnicy przeanalizowali sprawę i zostali zaskoczenie, jak
duża ilość materiału jest w posiadaniu urzędu, o którym radni nie wiedzieli. 

Alicja Gawrońska – radca Prawny Urzędu
Powiedziała,  że  problem  polega  na  tym,  że  zgodnie  z  KPA,  organem  właściwym  do
rozpoznawania skarg na kierowników jednostek organizacyjnych gminy jest Rada gminy.
Ten przepis powinien być przestrzegany, chyba, że przepis szczególny mówi, że organem
do rozpatrzenia skargi jest inny organ. Tak jest jeśli chodzi o kuratorium Oświaty, które jest
organem  właściwym  do  rozpatrzenia  skarg  w  zakresie  zarzutów  pedagogicznych.  Te
skargi,  które  dotyczą  niewłaściwego  wykonywania  spraw  za  zakresu  nadzoru
pedagogicznego, właściwym jest Kuratorium Oświaty W pozostałych sprawach właściwa
jest Rada Gminy. W momencie otrzymania pisma od Przewodniczącego rady, w którym
prosił  o  wyjaśnienie  zaistniałego  staniu  faktycznego,  zebrano  wszystkie  dokumenty
będące w posiadaniu urzędu, żeby radni mieli cały plik dokumentów, w oparciu którego
mogliby podjąć decyzję. Materiały przesłane Radzie, są tymi materiałami, które zostały
wychwycone, a które do tej pory nie zostały załatwione. Sa tez takie skargi, które Rada nie
rozpoznawała, bo poprzedni burmistrz udzielił odpowiedzi. Zdaniem Radcy Prawnego było
to niezgodne z przepisami, bo organem właściwym do rozpoznania tych skarg była Rada
Miejska. Te skargi teraz nie zostały radzie przekazane, bo prawnicy uznali, że jakaś forma
odpowiedzi została dochowana i jakieś postępowanie wyjaśniające było przeprowadzone.
Wprawdzie uczynił to organ nie uprawniony, ale jednak było. Te wszystkie skargi, które ni
znalazły swojego finału, po ich odnalezieniu, zostały przekazane do Przewodniczącego
Rady  odrębnymi  pismami  zgodnie  z  właściwością,  choć  wcześniej  znalazły  się  w
materiałach dot. Skargi Wieści Podwarszawskich.  

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Jeżeli  część  część  z  tych  skarg  znalazła  się  w  tej  dokumentacji  to  tylko  w  celach
informacyjnych. Jeżeli po skardze Wieści Podwarszawskich, wpłynęły kolejne skargi , to te
skargi nie powinny znaleźć się  jako załączniki do pisma wyjaśniającego ww skargę, tylko
powinny być przekazane do Biura Rady jako skarga. A jedno z tych pism wpłynęło miesiąc
temu. 

Alicja Gawrońska – radca Prawny Urzędu
Zarzuty  jakie  przedstawił  Redaktor  Wieści  Podwarszawskich  wymagały  takiego
wszechstronnego  wyjaśnienia.  Stąd  była  decyzja,  że  pomimo  iz  te  skargi  zostały
przekazane średniodrobny pismami, to na etapie rozpatrywania tej  skargi  powinny być
podane do wiadomości. 

                                 Salę obrad opuściła radna Edyta Babicka godz. 18:25

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Uważał, że to jest niezgodne z trybem rozpatrywania skarg, bo skargi nie można wyjaśnić
normalnym trybem. Proces wyjaśniania skargi nakazuje, że osoba, której skarga dotyczy
ma prawo do niej odnieść. 
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Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Chciała zachować szczególną staranność w tym zakresie. To procedowanie skargi toczy
się  już  dwa  miesiące  od  wpłynięcia  skargi  Wieści  Podwarszawskich.   Przygotowując
materiał wyjaśniający, wraz z prawnikami, czekano na wyjaśnienia od Pani dyrektor ZS Nr
5 dość długo. Pani dyrektor była na zwolnieniu lekarskim. Za chwilę będzie kolejna skarga
do procedowania, bo Pani Dyrektor ZEASiP Halina Bonecka, która wysyłała pismo żeby
szybciej uzyskać odpowiedzi na te zarzuty, naraziła się na złożenie na nią skargi przez
Panią  Agnieszkę  Ludwin,  zarzucającą  Jej  nękanie.   W  związku  z  oczekiwaniem  na
wyjaśnienia  Pani  Dyrektor  Agnieszki  Ludwin,  opóźniło  się  tez  przekazanie  wyjaśnień
radzie i opóźniło się przekazanie poszczególnych pism. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
To  tłumaczenie  Go  nie  przekonywało.  Każda  ze  skarg  powinna  być  przekazana
normalnym trybem, a nie powinno się czekać miesiąc, żeby ją załączyć jako wyjaśnienie
do skargi poprzednio rozpatrywanej.

Dominik Kozaczka – radny
Zrozumiał,  że na kolejnych sesjach radni  będą wracać do sprawy i  będą rozpatrywać
kolejne skargi na Dyrektor ZS Nr 5. Z racji tego, że tych skarg wpłynęło bardzo dużo i Pani
burmistrz bada te sprawy to zapytał Panią Burmistrz o opinię, czy uważa, że skarga jest
zasadna, czy nie zasadna ?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Skorzystała z tego przywileju, że to radni , w swoich sumieniach, muszą rozważyć co do
zasadności  skargi.  Przygotowała wszystkie posiadane informacje.  Tym razem nie musi
zajmować stanowiska, czy skarga jest zasadna czy nie i z tego przywileju skorzysta i nie
wypowie się w tej sprawie. 

Tomasz Kowalczyk – radny
wszystkim zależy na tym, by mogli się z czystym sumieniem pochylić się nad tą uchwała i
ja przegłosować. Dotarła do niego informacja, że na sali znajdują się nauczyciele, którzy
chcą zabrać w tej sprawie głos. Może radnym rozjaśni to sprawę. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Żałował, że nauczyciele nie pojawili się na posiedzeniu komisji. Gdy omawiano ta sprawę.
Wydaje Mu się to wszystko dziwne. Nagłe pojawienie się innych skarg i innych stanowisk
zakrawa na farsę i nagonkę na pewna osobę i to Mu się nie podoba co się dzieje i w jaki
sposób to się dzieje. Takie rzeczy nie działy się  w poprzedniej kadencji przez całe cztery
lata.

Tomasz Kowalczyk – radny
Również jest bardzo zaniepokojony ta sytuacją rada nie jest komisją śledczą jak powtarza
Adam Bereda.  Na komisji  wstrzymał  się od głosu,  bo nie chce uchodzić za sędziego.
Jednak jest zdania, że niczym się nie ryzykuje, jeśli da się głos nauczycielom, a jedynie
może rozjaśnić sytuację. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
nie wie co nauczyciele mogą wnieść do tej skargi, bo to była skarga pomiędzy Wieściami
Podwarszawskimi, a Panią Agnieszką Ludwin. Jeśli będzie następna skarga rozpatrywana
i jeśli Ci nauczyciele podpiszą się pod ta skargą, która wpłynie do rozpatrzenia to będą
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zabierali głos. 

Tomasz Kowalczyk – radny
\Chodzi mu tylko o skargę Wieści Podwarszawskich, a tam jest wyraźnie powiedziane , że
Pani Dyrektor powiedziała to do nauczycieli na temat Pani redaktor Julity Mazur. Radny
chciał usłyszeć, czy obecni nauczyciele mogą powiedzieć coś w tym temacie. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
nie wyraził zgody na zabranie głosu przez nauczycieli, uzasadniając, to, że Rada nie jest
komisją śledczą, a strony niech się spotkają w sadzie., 

Bogdan Sawicki - radny
Założył wniosek formalny o zamkniecie dyskusji w sprawie. 

Emil Wiatrak – radny
Wnioskował  o  odrzucenie  tego  wniosku  formalnego  i  kontynuowanie  dyskusji,  w  tym
dopuszczenie głosu z sali. Często głosy z sali są dopuszczane przy rożnych uchwałach i
rożnych częściach obrad Rady. Nie widział więc powodu, żeby  teraz blokować wolność
wypowiedzi  mieszkańców,  którzy  przybyli  na  tą  sesje  w  danej  sprawie.  Należy  ich
wysłuchać. 

Mateusz Bereda – radny
Nie uważał, że nawet po wysłuchaniu głosu z sali radni będą w stanie rzetelnie zabrać
głos w sprawie. Radni nie są w stanie zdecydować  czy to jest prawda czy nie. To jest głos
przeciwko głosowi. 

Marek Górski – radny
Jeżeli radny mówi, że nie ma czasu i należy dyskusje zakończyć to radnemu się on nie
podoba. Taki wniosek jest niedopuszczalny. Prosił o zmianę treści wniosku.

 Wniosek formalny o zamknięcie dyskusji został przyjemy w głosowaniu jawnym  za- 12
głosów, przeciw-6 głosów, wstrz. 3 osoby.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 13 głosów, przeciw -2 głosy, wstrz.  6
osób. 

                                       Salę obrad opuścił radny Maciej Łoś godz. 18:50

Uchwała Nr VII-39/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wołomin na rok
2015;

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Przedstawiła  uzasadnienie  do  projektu  uchwały.  Treść  tego  uzasadnienia  została
załączoną do egzemplarza archiwalnego uchwały. 

Dominik Kozaczka – radny
Zapytał,  kiedy na stronie BiP pojawi się sprawozdanie z wykonania budżetu za 2014 rok ?
W innych gminach są takie dobre praktyki, że  te sprawozdania są już. 
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Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy
Zgodnie z ustawą o finansach publicznych do dnia 31 marca 2015 roku jest  czas na
przygotowanie  tzw,  sprawozdania  finansowego  za  poprzedni  rok.  Gdy  zostanie
przygotowane,  to  pojawi  się  na BIP.  Natomiast  ma ono być  zatwierdzona przez Radę
Miejska do dnia 30 czerwca. Ma nadzieję, że w Wołominie te dobre praktyki też będą w
Wołominie i sprawozdanie w przyszłości będzie przygotowane wcześniej.  

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr VII-40/2015 w sprawie wniesienia skargi do NSA w Warszawie;

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zapytał, czy sprawa była przeciwko Radzie Miejskiej ?

Dariusz Tomczyk -  Radca Prawny Urzędu
Wyjaśnił,  że  sprawa  dotyczyła  uchwały  podjętej  przez  Radę  Miejska  w  Wołominie  w
sprawie planu zagospodarowania przestrzennego

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Uważał, że dobrze by było, żeby Rada Miejska wiedziała o takiej  sprawie, bo On jako
przewodniczący nie wiedział., że taka sprawa się odbywa. Może ktoś z radnych chciałby
być na takiej sprawie.  Ta sprawa była w imieniu Rady Miejskiej. Chciał się dowiedzieć
dlaczego Rada Miejska nie została powiadomiona o terminie rozprawy ?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Sprawa  jest  z  poprzedniej  kadencji.  To  Rada  ustanowiła  reprezentanta.  Mecenas
reprezentował Radę Miejska na tej sprawie. Jest to związane z ciągłością władzy. Jak Pani
burmistrz pamięta, to zawsze stara się w sprawozdaniach przekazywać bieżące sprawy.
Rozprawa była po sesji. Była taka informacja o której wiedział i Pan Paweł Seweryniak i
pracownik Biura Rady Pani Grażyna Płaneta. Czekano na pisemne uzasadnienie wyroku,
ponieważ był wyrok ustny i nie było śladu co do treści tego uzasadnienia. Czekano na
pisemne  uzasadnienie,  żeby  wiedzieć  co  w  temacie  się  dzieje.  Takie  pisemne
uzasadnienie  wpłynęło  do Urzędu Miejskiego w ostatni  piątek.  Przekazane zostało  do
Biura Rady.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Nie  zgodził  się  z  twierdzeniem,  że  Pracownik  Biura  Rady  Wiedział  o  tej  sprawie.
Przewodniczący Rady pytał o to, czy pracownik wiedział o terminie rozprawy więc takiej
informacji  nie  mogła  przekazać.   Wiadomo  było,  że  uchwała  jest  zaskarżona,  ale  o
terminie rozprawy nie wiedziano nic.  
Chodzi  o  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  Starych  Lipin.  W  pierwszych
zarzutach wojewoda skarżył do WSA jakieś zapisy tego planu, które mu się nie podobały
w tym planie. Natomiast podczas rozprawy wojewoda wniósł o uchylenie tego planu w
całości ze względów formalnych, ponieważ przy przenoszeniu treści uchwały do programu
do publikacji tekst został prze formatowany w taki sposób, że porozjeżdżała się numeracja
paragrafów,  ostępów.  Natomiast  nie  zmieniła  się  treść  merytoryczna.  Natomiast  na  tej
podstawie  sad  uchylił  cały  plan,  twierdząc,  że  ten  element  publikacji  w  Dzienniku
Urzędowym, który jest elementem podjęcia planu, naruszył procedurę i na tej podstawie
uchylił  plan.  Natomiast  nie  odniósł  się  i  nie  zajmował  się  tymi  pierwotnymi  wnioskami
wojewody. Dlatego rekomenduje się, żeby wnieść skargę do NSA na wyrok WSA. Chodzi
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o to, by uzyskać konkretne rozstrzygnięcie dotyczące pierwotnych zarzutów, by wiedzieć
jak ewentualnie ten plan poprawić. 

Dariusz Tomczyk – Radca Prawny
W treści meritum zawartego w uzasadnienia tego wyroku, sąd lakonicznie odniósł się to
kwestii merytorycznej. W zasadzie nie odnosząc się do tych elementów, które były bardzo
szeroko rozbudowane w odpowiedzi  na skargę wojewody,  wskazując jednocześnie,  że
doszło do naruszenia przepisów na etapie procedowania nad ta uchwałą. Sąd nie wskazał
konkretnie  jakie  naruszenia  miały miejsce.  Ferował  tezę ,  że  te  naruszenia  faktycznie
nastąpiły. Jest to o tyle zaskakujące, w kontekście tego, że wojewoda nie miał wątpliwości
odnośnie ustosunkowania się do poszczególnych elementów zawartych w tejże uchwale
zaskarżonej.  W bardzo  rozbudowanym referacie  zawartym w skardze  na  kilkadziesiąt
stron, wojewoda odniósł się do wszystkich elementów uchwały,  wywodząc, ze jest ona
niezgodna  z  przepisami  prawa  z  określonych  względów  przywołanych  w  treści  tejże
skargi. Sąd całą optykę skupił głównie na tym, że w jego ocenie uchwała nie może się
ostać w tym znaczeniu, bo narusza ona przepisy prawa, bo nie odpowiada ona treści
uchwały podjętej przez Radę Miejską w Wołominie. Sąd nie wnikał merytorycznie w treść
poszczególnych elementów zawartych w treści opublikowanej uchwały, wskazując, że nie
ma możliwości ustosunkowania się, z uwagi na błędy numeracyjne, oraz to, że nie ma
możliwości  szczegółowego  przeanalizowania   i  porównania  treści  pierwotnie  podjetej
przez  Radę  Miejska  w  stosunku  do  treści  jaka  została  opublikowana  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Z tych to też względów, że treść opublikowanej
uchwały nie odpowiada woli uchwały zmaterializowanej w treści uchwały, ta uchwałę sąd
uchylił. 

Dominik Kozaczka – radny
Jeżeli dla mecenasa małym uchybieniem jest to, że inny dokument podjęła Rada Miejska ,
a inny został opublikowany w Dzienniku Urzędowym, to radny pogratulował Mu poczucia
humoru. Cytując uzasadnienie sądu powiedział  „W ocenie pełnomocnika wojewody, nie
można  też  wykluczyć,  że  doszło  do  zmiany zawartości  merytorycznej  kwestionowanej
uchwały”. Zapytał, Radcę Prawnego czy według niego jest małe uchybienie ?

Dariusz Tomczyk – Radca Prawny
Sprostował, że nie użył sformułowania „małe uchybienie”, tylko trzymając się precyzyjnie
zacytował  to  co sąd zmaterializował  w treści  tego uzasadnienia.  Wskazał,  że w treści
uzasadnienia, sąd wskazał, że na etapie podejmowania tej uchwały doszło do szeregu
uchybień,  jednocześnie  nie  wskazując  konkretnie  jakie  uchybienia  miały  miejsce.
Natomiast całą optykę rozstrzygnięcia skupił na tym, że w jego ocenie treść dokumentu
uchwały  opublikowanej  w  Dzienniku  Urzędowym  nie  odpowiada  treści  uchwały,  która
została podjęta przez Radę Miejską. Stąd prosił, by radny szczegółowo analizował, to co
On mówi. Nie użył sformułowania 'małe uchybienie”.,  bo nie jest od formułowania tego
typu twierdzeń. Zarzucanie mu, że użył tego typu sformułowania jest nie na miejscu. 

Dominik Kozaczka – radny
Zapytał,  jak  to  się  dzieje,  że  Rada  podejmuje  uchwałę.  Później  ta  uchwała  jest
publikowana w Dzienniku i ona jest inna niż rada podjęła.

Paweł Seweryniak – Naczelnik Wydziału Urbanistyki
Powiedział, że w czasie tej rozprawy wojewoda poinformował sąd twierdząc, że została
wysłana inna uchwała,, niż została podjęta przez Radę. To mogłoby sugerować, że zostały
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dokonane  manipulacje  w  treści  tej  uchwały.  Pracownicy  Urzędu  Paweł  Seweryniak,
Grażyna Płaneta oraz Pani Katarzyna Lubiak  byli przesłuchiwani na tą okoliczność przez
Wydział  Przestępczości  Gospodarczej  Policji.  Wraz ze  śledczymi  prześledzili  oni  treść
uchwały i śledczy stwierdzili, że poza pomieszaniem numeracji paragrafów, co się zdarza
przy  przesyłaniu  dokumentów  pomiędzy  przesyłaniem  pomiędzy  rożnymi  programami
edytorskimi, to nie ma żadnych zmian  w treści  ustaleń planu miejscowego. W związku z
czym  również  prawnicy  wojewody  poinformowali  sąd,  że  prokurator  umorzył
postępowanie,  nie  doszukując  się  celowości  w  działaniach  urzędników,  jak  również
manipulacji w treści uchwały. Pozostaje faktem to, że plik na etapie przesyłania pomiędzy
programami, a później do drukarni w Radomiu uległ przeformatowaniu czy uszkodzeniu.
Przesłanie uszkodzonego pliku komputerowego jest naruszeniem procedury, ale jest to
poza możliwościami opanowania przez pracowników, gdyż przy ostatecznym zapisywaniu
pliku coś się zepsuje w sprawach elektronicznych, komputerowych. Obecnie jesteśmy w
takiej  sytuacji,  że Sąd uchylił  ten plan miejscowy,  ale urbaniści  nie wiedzą od którego
momentu ponownie podjąć procedurę. To jest główny problem wydziału urbanistyki. Czy
mają cofać plan do samego początku procedowania, czy tylko do samego uchwalenia.
Ponieważ takich informacji w tym wyroku nie ma, potrzebne jest doprecyzowanie tematu
przez Najwyższy Sąd Administracyjny.

Dominik Kozaczka – radny
Uważał, że skoro plan jest uchylony w całości, to procedurę trzeba rozpocząć od nowa. Co
do prokuratury, to radny słyszał, że temat jest już w drugiej instancji. Takie słuchy doszły
Go kuluarowo. Z pewnością niedługo będzie wiadomo. Naczelnik Wydziału Urbanistyki
Paweł  Seweryniak  po  raz  któryś  z  rzędu  przygotowuje  plan  zagospodarowania
przestrzennego,   w  którym  jest  wielka  wpadka.  Chociażby  plan  1-go  Maja  I,  II  ,  III.
Wojewoda to wywalił, ponieważ inne oznaczenia terenów były. To była sprawa z czerwca
2014 roku. Rada uchwalała te plany po raz drugi. Plan Wiosenna też jest w sadzie, bo
terminy upłynęły i jakaś Pani zaskarżyła do sądu zapisy w tym planie.  Radny powiedział,
że  jest  ogrom niestaranności.  Zapytał   Naczelnika  Wydziału  Urbanistyki,  dlaczego tak
notorycznie się dzieje z Jego pracami. 

Paweł Seweryniak – Naczelnik Wydziału Urbanistyki
Poinformował, że od kiedy jest Naczelnikiem wydziału Urbanistyki w Wołominie zostało
uchwalonych 9 planów miejscowych. Rzeczywiście przy planie 10go Maja pojawił się błąd,
który  został  wychwycony  przez  pracowników  gminy,  jeszcze  na  etapie  weryfikacji
zgodności  ze Studium,  za namowa wojewody,  został  ten błąd skorygowany.  Prosił,  by
pamiętać  o  fakcie,  że  to  są  bardzo  skomplikowane  procedury,  gdzie  w  trakcie  całej
procedury dokonuje się korekt rysunków i tekstu planu. Czasem pewnych rzeczy nie da
się wychwycić.  Plany miejscowe są sprawdzane przez projektanta,  przez pracowników
Wydziału Urbanistyki, a później przez wojewodę. Pewne rzeczy ujawniane są dopiero po
5-6 krotnym sprawdzeniu. To nie jest prosta procedura. Jest bardzo skomplikowana. Przy
omawianej uchwale w trakcie procedury uległ uszkodzeniu plik. Wydział Urbanistyki nie
jest winien temu, że plik został uszkodzony.

Dominik Kozaczka – radny
Pracuje w prywatnej firmie i wie jakie tam jest podejście do pracy. Naczelnik Wydziału
Urbanistyki i pracownicy to nadzorują, jak wynika z oświadczeń majątkowych, wynika, że
zarabiają ok. 10 000 zł miesięcznie. To jest pensja, która powinna wymagać od urzędnika
ogromnej staranności. Tutaj co chwilę coś się dzieje z planami. To coś się w programie
komputerowym  przestawi,  to  coś  ktoś  nie  dopatrzył.  Radny  powiedział,  że  to  jest
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niepoważne. Naczelnik, ze swoimi pracownikami,  powinien to tak sprawdzić,  żeby było
bardzo dobrze. Nie może być tak, że co plan to albo plik nie zadziałał albo coś innego.

Elżbieta Radwan- Burmistrz Wołomina
W związku z tym , że mieszkancy przysłuchuja się obradom, to czuła się w obowiazku
sprostowania  informacji.  Oświadczyła,  że  nikt  w  Urzędzie  Miejskim  w  Wołominie  nie
zarabia na rękę 10 tys. zł. Nawet Burmistrz. Brutto tyle zarabiają tylko nieliczne osoby. Nie
można mieszkańców wprowadzać w błąd.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zapytał czy Naczelnik Paweł Seweryniak publikuje swoje oświadczenie majątkowe ?

Paweł Seweryniak – Naczelnik Wydziału Urbanistyki
Oświadczył,  że  jako  osoba  wydająca  decyzje  administracyjne  w  imieniu  Burmistrza
publikuje swoje oświadczenie majątkowe. 

Dominik Kozaczka – radny
Zapytał jaka jest tam wpisana kwota dochodu ?

Paweł Seweryniak – naczelnik wydziału Urbanistyki
Był zdziwiony, że radny odpytuje go z jego dochodów.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Przerwał  dyskusję,  która nie dotyczyła tematu porządku obrad. Każdy może sprawdzić
wysokość dochodu Naczelnika w BiP. 

Dominik Kozaczka – radny
Zwracając się do Pani Burmistrz zapytał, czy sprawdziła, że to był jednorazowy przypadek,
że został zmieniony tekst tego co radni uchwalili  w stosunku do tego co się ukazało w
Dzienniku Urzędowym.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zaprotestował,  stwierdzając,  że  tekst  omawianej  uchwały  nie  został  zmieniony,  co
potwierdziła prokuratura. Po prostu numeracja „rozjechała” się w pliku. To nie jest to samo
co zmiana tekstu. Tekst merytoryczny nie uległ zmianie. Były paragrafu 1,2,3, a za chwile
program  przeformatował  to  na  7,8  9,10.  Potem  znowu  1,2,3.  tak  samo  stało  się  z
ustępami. Były 1,2,3, a potem zaczęły się od 9. To jest zwykła numeracja, a nie zmiana
merytoryczna tekstu.

Dominik Kozaczka – radny
Proponował odczytanie strony 3 wyroku sądu. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Sąd nie analizował tego tekstu merytorycznie. Tak jest zapisane w tym wyroku.

Dominik Kozaczka – radny
Zapytał skąd to przewodniczący wie ? W ocenie pełnomocnika wojewody jest napisane:
„ nie można też wykluczyć, że doszło do zmiany zawartości merytorycznej”.
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Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Napisane jest, że  „nie można też wykluczyć”, ale tego sad nie stwierdził ostatecznie.

Dominik Kozaczka – radny
Ponownie powiedział, że tak jak było w tym wyroku napisane, bada to prokuratura.
Czy w innych planach takie błędy były ? Czy Pani Burmistrz to sprawdziła  że w innych
uchwałach podobnie nie zmieniła się numeracja?

Elżbieta Radwan – burmistrz Wołomina
Powiedziała, że zbada to. Do tej pory nie było takiej potrzeby, bo to jest ewenement, żeby
się coś takiego wydarzyło.  To nastąpiło w trakcie transmisji  danych do jednostki,  która
publikuje. W dobie informatyki można domniemywać, że coś niekorzystnego wydarzyło się
. Nie podejrzewa, że ktoś „zhakował” ten plan. 

Dominik Kozaczka – radny
Zwrócił  się  do Naczelnika Wydziału  urbanistyki  odczytując część z uzasadnienia:  „  po
uprawomocnieniu  się  tego wyroku,  przy opracowaniu  nowej  uchwały w sprawie  planu
zagospodarowania  przestrzennego   ulegnie  zasadniczej  zmianie  sytuacja  w  zakresie
użytych definicji. Obecnie są już w aktach prawnych wyższej rangi, przepisy definiujące
przedmiotowe , użyte w uchwale pojęcia. Winny być one zatem zastosowane. Trafne są
także  wywody  skargi  co  do  konieczności  uwzględnienia  programów  ochrony
przeciwpowodziowej.  Zasadnicze znaczenie ma bowiem prawidłowe określenie zasięgu
szczegółowego  zagrożenia  przeciwpowodziowego  na  danym  obszarze  rzeki  Czarna  i
Długa. „

Paweł Seweryniak- Naczelnik Wydziału Urbanistyki
Odpowiadając  radnemu  Dominikowi  Kozaczce,  powiedział,  że  w  momencie  gdy
pracownicy urzędu dowiedzieli się, że uległy przeformatowaniu te pliki, to pierwszą rzeczą
którą  jaką  wykonano,  to  w  dużym  skupieniu  przeczytali  równolegle  tekst  planu
opublikowany i  oryginalna uchwałę Rady Miejskiej.  Poza numeracja nie uległy zmianie
kolejności  słów,  przecinków ani  kropek.  To stwierdzenie poświadczył  Naczelnik  własną
osobą,  bo to  była  najważniejsza rzecz jaka sprawdził:  czy uległa zmianie  jakaś treść.
Dlatego dla niego takie stwierdzenia wojewody, że nie wyklucza, że coś jeszcze uległo
zmianie,  bez  wskazania  punktów  w  których  te  zmiany  nastąpiły  jest  dla  naczelnika
krzywdzące. Jeżeli chodzi o to, czego dotyczyła skarga wojewody, to należy wyjaśnić, że
skarga wojewody dotyczyła czterech spraw: 
- położenia rożnych funkcji planu miejscowego w strefie zagrożenia powodziowego;
- zgodności ze studium
- odległości linii zabudowy od lasu
- zapisy dotyczące stref archeologicznych
Do tych wszystkich kwestii, przy pomocy projektanta planu miejscowego  odniesiono się w
odpowiedzi  na  skargę.  Jeśli  chodzi  o  te  inne  definicje,  to  trzeba  wiedzieć,  że  plan
miejscowy był sporządzany przez uprawnionego urbanistę. Naczelnik ten plan przejrzał.
Ten plan miejscowy został bardzo solidnie przejrzany przez Komisję Architektoniczno –
Urbanistyczną, która składała się z czterech uprawnionych urbanistów. W tym rzecznika
dyscyplinarnego ówczesnej Izby Urbanistów. Plan miejscowy uzyskał pozytywne opinie 32
instytucji,  w tym:  wojewody SANEPIDU,  RDOŚ,  RZGW i  innych-  wszystkich instytucji,
które  były  wymagane prawem. Nikt  na  żadne uchybienia  tego planu miejscowego nie
wskazał.  Naczelnikowi  Wydziału  urbanistyki  ciężko  było  się  odnosić  do  takich
ogólnikowych stwierdzeń w tym wyroku, które mówią, że coś jest nie tak, ale nie wiadomo

58



dokładnie,  o  co  chodzi.  Dlatego  prosił  radnych  o  umożliwienie  wyjaśnienia  tego  na
poziomie NSA, bo to jest właściwy organ, który mógłby te sprawy rozstrzygnąć.  Obecnie,
przy Jego wiedzy, opinii tylu instytucji, które zabrały głos i tak brzmiącym wyroku, nie wie
jak poprawić ten plan miejscowy. 

Dominik Kozaczka – radny
Przeczytał uzasadnienie wyroku. Dla Niego jest jasne, że sąd wskazał, żeby rozpocząć
prace od nowa i zrobić nowy plan zagospodarowania przestrzennego. 
Jaka jest opinia Pani Burmistrz? Czy stoi na stanowisku żeby odwoływać się do NSA ? A
może Jej zdaniem lepiej będzie pominąć to i nie przyjmować tej uchwały ?
Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Zdziwiła się, że nagle opinia Pani burmistrz stała się „języczkiem  uwagi”. Jest tak, że
Rada ma swojego pełnomocnika. Pan Mecenas Dariusz Tomczyk. To jego rada Miejska
wyznaczyła w poprzedniej kadencji do reprezentowania Rady Miejskiej w tym zakresie.
Dlatego Pani Burmistrz prosiła, żeby to Rada Miejska wypowiedziała się w tym temacie.

Salę obrad opuścił radny Mateusz Bereda godz. 19:200

Omawiana uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-17 głosów, przeciw – 1 głos,
wstrz.- osoba

Pkt 9 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Jest informacja o zapisach udostępnianych w formie elektronicznej. Pełna treść pisma w
tej sprawie od Pani Burmistrz przekazana zostanie poczta e-mail. Tu chodzi o informacje,
że przebieg sesji jest transmitowany w internecie. Również obrady komisji są na bieżąco
będą  do  obejrzenia  na  YuTub.  Potem można również  odtworzyć.   To  jest  szansa dla
radnych, którzy nie są obecni na komisji. Mogą sobie taka komisje odtworzyć, by wiedzieć
jakie padały pytania i jakie były odpowiedzi. Może mniej pytań będzie na sesji. 
Do  Rady  Miejskiej  wpłynęło  zawiadomienie  o  wydaniu  zarządzenia  zastępczego
zmierzającego  do  wprowadzenia  do  Studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania  przestrzennego  Gminy Wołomin  obszarów udokumentowanych  złóż
kopalin.   Koszty  sporządzenia  zmiany Studium ponosi  w  całości  Gmina  Wołomin.  To
wynika z ustawy i  studium w tym zakresie musi być zmienione.  Okazuje się, że na terenie
gminy są jakieś złoża.

Paweł Seweryniak - Naczelnik Wydziału Urbanistyki
Według rozpoznania tematu, w Państwowym Instytucie Geologicznym figuruje jedno złoże
pisków szklanych w Górkach Mironowskich.  To jest  złoże,  które było  otwarte w latach
pięćdziesiątych.  Jego  użytkowanie  zostało  zakończone  w latach  siedemdziesiątych,  to
było złoże uwidocznione na potrzeby ówczesnej huty szkła. Jeśli chodzi o to jedno złoże, a
nie  o  coś  jeszcze  innego,  o  czym nie  wiadomo,  to  złoże  to  znajduje  się  w  Górkach
Mironowskich na terenie dawnych wydm pomorenowych, których jest wiele w Górkach
Mironowskich.  To  złoże  znajduje  się  dodatkowo  w  strefie  Warszawskiego  Obszaru
Chronionego Krajobrazu. Teren Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Raczej
wyklucza  reaktywowanie  tego  złoża.  W  tej  chwili  trwa  wyjaśnianie  z  Instytutem
Geologicznym i  z  Wojewodą czy jest  sens podejmowania  tego tematu.  Temat  jest  na
wstępnym  etapie.  Ustalane  są  fakty,  bo  gmina  też  została  zaskoczona  informacja
Wojewody Mazowieckiego. Ten obowiązek Wojewoda miał już kilka lat temu, a teraz został
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przymuszony  jakimiś  karami,  dlatego  wykazuje  taki  pospiech  w  tym  postępowaniu
zarządczym. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Zastanawiał  się  czy  gmina  posiada  jakąkolwiek  informację  ?  W  poprzednim  roku
kalendarzowym na terenie sołectw trwały silne badania geologiczne i poszukiwania gazu
łupkowego. Może to tez ma coś wspólnego z tym tematem. Czy gmina posiada jakikolwiek
raport od tej firmy, która robiła te badania ?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Na chwilę obecną takiej  wiedzy nie posiada. Sprawdzi  to.  Jeżeli  były takie  sprawy na
terenie naszej gminy to ja odświeży.
Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Oświadczył, że żaden taki raport do urzędu nie wpłynął, choć takie prace na terenie gminy
były  wykonywane.  Firma  zajmowała  się  poszukiwaniem  gazu  łupkowego.  Pewnie
PGENIGE ma takie informacje, gdzie ten gaz jest, lub gdzie go nie ma. 

Andrzej Żelezik – radny
Poinformował, że w latach pięćdziesiątych w Górkach Mironowskich była organizowana
Wojewódzka Spartakiada Zimowa   i  był  rozgrywany slalom. Takie wtedy były te górki,
choć dziś trudno w to uwierzyć. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Powiedział, że kto chce się zapoznać z wnioskiem do tego planu. To może zapoznać się z
nim w Biurze Rady
Kolejną informacja jaka przekazał radnym Przewodniczący, dotyczyła nadania nazwy ulicy
w  miejscowości  Mostówka:  im.  Haliny Brzuszczyńskiej.   Przewodniczący prosił  Panią
Burmistrz o przygotowanie uchwały w sprawie nadania nazwy tej ulicy na kolejną sesję.
Radni na posiedzeniu komisji zastanowią się nad tym tematem. 

Tomasz Kowalczyk – radny
w  imieniu  mieszkańców  Mostówki  podziękował,  że  Przewodniczący  pozytywnie
ustosunkował się do ich prośby. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Rada  otrzymała  informacje  odnośnie  pozyskania  środków  finansowych  z  części
oświatowej, To radni otrzymali w poczcie e-mail. 
Do Rady Miejskiej wpłynęło również pismo w sprawie skweru im. Henryka Konstantego
Woyciechowskiego.  To jest pismo od Pani burmistrz, z którego wynika, że ten skwer przed
urzędem nie pełni  funkcji  skweru. W tym piśmie Pani burmistrz proponuje postawienie
jakiegoś  obelisku.  Przewodniczący  zaproponował  jakąś  tablicę  na  budynku  Urzędu
Miejskiego, jako upamiętnienie nadania praw miejskich. To byłoby najlepsze upamiętnienie
tej osoby, dzięki której Wołomin uzyskał prawa Miejskie. 

Elżbieta Radwan – burmistrz Wołomina
Uważała, że należy wszystkie wątki rozpatrzeć. Taki był wniosek Pana Jarosława Stryjka,
dlatego trzeba było się do niego odnieść, żeby nie było jakiejś bezczynności. Faktycznie z
analizy  stosownych  wydziałów  urzędu  wynika,  że  niezręcznie  byłoby  nazwać  parking
przed urzędem skwerem.  Tu nie ma tej funkcji skweru. Można zaproponować też inne
lokalizacje. Bardzo intensywnie trwają prace nad Rokiem Samorządności Wołomina 2015.

60



Są pewne pomysły i odbywają się spotkania. Pani Burmistrz poprosiła Olgę Ludwiniak co
w  tym  temacie  się  dzieje,  bo  na  odbywających  się  spotkaniach  przewijał  się  temat
wmurowania  tej  tablicy.  Mieszkańcy  żywo  reagują  na  te  sprawy  związane  z  naszą
wołomińską samorządnością. Jest dużo pomysłów. 

Olga Ludwiniak – Wydział Organizacji Urzędu
Powiedziała, że na razie są wstępne propozycje co do organizacji roku samorządności.
One na początku kwietnia zostaną sprecyzowane. Planowane jest, co z pewnością będzie
dobrym  pomysłem  na  upamiętnienie  Pana  Henryka  Konstantego  Woyciechowskiego,
wmurowanie tablicy pamiątkowej na ścianie budynku Urzędu miejskiego , przy wejściu od
ul. Ogrodowej. Tablica będzie mosiężna i to będzie godne miejsce na umieszczenie tej
tablicy. Nad napisem upamiętniającym założyciela miasta pracuje Dyrektor Muzeum Pani
Marzena  Kubacz.  Odsłonięcie  tablicy  planowane  jest  na  12  maja.  To  będzie  dzień
rozpoczęcia obchodów Wołomińskiego Roku Samorządności. 
Andrzej Żelezik – radny
Wydaje Mu się, że lepiej poczekać i imieniem nazwać jakąś większą ulicę. Będzie szereg
ulic na osiedlu 1-go Maja. O tym powinni  pamiętać szczególnie młodsi radni. Jeżeli  w
obecnej kadencji nie uda się tego zrobić, to w przyszłości należy pamiętać, by jedną z ulic
nazwać im. Ks. Jana Sikory. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Raduy
Otrzymał prosbe o wskazanie przedstawicieli  Rady do komisji  przyznającej wyróżnienia
sportowe.

Tomasz Kowalczyk – radny
zaproponował by takim przedstawicielem Rady byli radni Marek Górski i Mateusz Bereda.

Radni w głosowaniu jawnym wyrazili zgodę by te osoby reprezentowały Radę Miejską w
wymienionej komisji za-19 głosów, przeciw-0, wstrz.-1 osoba

Tomasz Kowalczyk- radny
Radny nie chce w żaden sposób rozróżniać wypowiedzi  radnych ze względu na wiek.
Radny jedynie apeluje,  by radni się szanowali  i  wszyscy nawzajem się wysłuchali.  Nie
chciał nikogo pouczać. 
Radny cieszył się, że Przewodniczący przychylił się do prośby, by radny Andrzej Żelezik
mógł dokończyć swoja wypowiedź. 

Marek Górski – radny
Radny Tomasz Kowalczyk wiele mówi o światłowodzie, który jest kładzione. Zapytał więc,
czy gmina posiada takie informacje w których miejscowościach i w których miejscach ten
światłowód jest umieszczony ?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Odpowiedziała,  że  to  nie  jest  światłowód.  Radnemu  z  pewnością  chodzi  o
szerokopasmowy dostęp do internetu. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Wyjaśnił, że radnemu Markowi Górskiemu z pewnością chodzi o projekt wojewódzki, czyli
internet dla Mazowsza. Światłowód jest kładziony obecnie na terenach wiejskich w Gminie
Wołomin,  przez  firmę  ,  która  wygrała  postępowanie  urządzone  przez  marszałka
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województwa. Ten światłowód faktycznie jest kładziony w większości wsi pod Wołominem. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza 
Sprawdzi  na  co  zostały  wydane  decyzje  pozwolenia  na  lokalizację  inwestycji  celu
publicznego dla marszałka, w tym przypadku położenia światłowodu i  udzieli  informacji
radnym.

Tomasz Kowalczyk – radny
Na sali obrad znajduje się kilka osób z terenów Starych Lipin, które są zainteresowane
wysypiskiem i funkcjonowaniem tego wysypiska. Ktoś z sali chciał zabrać głos. Prosił o
umożliwienie mieszkańcom zabranie głosu w tym temacie.

Jerzy Kielak – mieszkaniec Mostówki
Zapytał o co chodzi z tą rekultywacja i czy było wydane pozwolenie na wykonanie tych
prac.

Tomasz Czarnogórski – Prezes MZO
Do swojej wcześniejszej wypowiedzi dodał, że MZO jest kontrolowane na bieżąco przez
różne instytucje. Sposób gospodarowania wysypiskiem przechodzi rożne kontrole. MZO
swoją pracę wykonuje zgodnie ze sztuką

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Stwierdziła, że nie ważne czy ze szt8iuka czy nie, ale w okolicach wysypiska śmierdzi. To
jest  uciążliwe  dla  mieszkańców.  Trzeba  podjąć  jakieś  zdecydowane  działania.  Trzeba
opłacić  nawet  niezależnych  ekspertów,  takich  jakich  będą  sobie  życzyli  mieszkańcy.
Trzeba  zrobić  porządek  z  ta  górą.  Jeżeli  śmierdzi  i  mieszkaniec  tak  bardzo  jest
zdenerwowany,  to  z  pewnością  nastąpiło  jakieś  osunięcie  skarpy.  Trzeba  znaleźć
przyczyny.  Raz  osunięta  skarpa  straciła  swoja  stabilność.  Pani  Burmistrz  nie  jest
fachowcem w tej dziedzinie, ale może sobie wyobrazić, że raz coś naruszone nie będzie
stabilne.  Ten  smród  może  być  fundowany  mieszkańcom  co  chwilę.  Prosiła  o
natychmiastowe zraportowanie co się dzieje. Prosiła tez o znalezienie fachowców, żeby
temu zaradzili, bo tak być nie może. 

Dominik Kozaczka – radny
zastanawiał się co będzie jeśli powstanie druga pryzma i ten zakład, który będzie suszył
śmieci, żeby uzyskać te alternatywne paliwo. To pewnie będzie smród do kwadratu. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Odpowiedziała radnemu, że do tego nie można dopuścić. Nie wie co będzie przy pryzmie.
Trzeba szybko ratować. Jest smród i ludzie nie mogą w takich warunkach egzystować.
Zauważyła, że to wysypisko na dziko kładzione od 40 lat jest w Gminie Wołomin i to jest
problem. Nie wie co będzie z tym RIPOK, który nie jest jeszcze RIPOK i nie wie co będzie
z pryzmą Dzisiaj jest probe,m. Osunęła się skarpa i smerdzi. Trzeba coś z tym robić. Nie
wiadomo co po  40 latach jest  w środku tego wysypiska.  Pani  Burmistrz było szkoda
mieszkańców. Podejrzewała, że w gminie jest bomba ekologiczna pod własnym nosem.

Mirosław Ufnal – Mieszkaniec Starych Lipin
Zapytał, czy osuwająca się skarpa jest traktowana jak awaria ? Jeśli jest tak traktowana, to
czy zostały podjęte stosowne kroki ? Oznacza to, czy zostały zawiadomione odpowiednie
służby, w tym WIOŚ telefonicznie i pisemnie?
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Tomasz Czarnogórski – Prezes MZO
Odpowiedział, że nie uznano to za awarię. Było to niewielkie osuniecie skarpy podczas
prac polegających na formowaniu kopuły i zabezpieczającej rekultywacji. 

Grzegorz Lipski – mieszkaniec gminy
Był przygotowany na przedstawienie materiału wizualnego i informacji dalej  idących na
temat wydarzeń, które maja miejsce w Starych Lipinach. Jednak z uwagi na fakt, że radni
wybierają  się  na  wizje  lokalną  we  wtorek,  więc  dalsze  debatowanie  na  ten  temat  do
niczego nie prowadzi. Apelował, aby po wizji lokalnej, która ma się odbyć we wtorek, prosił
o  jak  najszybsze zorganizowanie  posiedzenia  komisji,  by ten  temat  poruszyć.  Na tym
spotkaniu ma zamiar się wypowiedzieć. Powinni też wypowiedzieć się zarządzający tym
wysypiskiem. Z tego spotkania powinno coś wynikać.  

Tomasz Kowalczyk – radny
Jako radni Komisji Bezpieczeństwa mogą zapraszać mieszkańców na swoje spotkania i to
radny uczynił. Tak jak powiedział Wiceprezes Tomasz Czarnogórski , mieszkańcy mogą
uczestniczyć w tej planowanej wizji lokalnej we wtorek o godz. 8:30
W związku z wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął VII
sesję Rady Miejskiej  w Wołominie, kadencji  2014-2018, w dniu 26 marca 2015 roku o
godz.  19:50.  wszystkie  podjęte  w  trakcie  sesji  uchwały  stanowią  integralną  część
niniejszego protokołu. 

Protokołowała                            Sekretarz obrad                             Przewodniczący obrad 

Grażyna Płaneta                      Mateusza Beredę                                    Leszek Czarzasty. 
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